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سال میلادی و اقتصاد ایرانی

اکنون در ابتدای ســال میلادی هســتیم، این در حالی است که سال 
۲۰۲۴ سالی پر تلاطم اقتصادی و سیاسی در جهان و در ایران بود. به هر 
حال در دنیایی کنونی اقتصاد ها به هم  نزدیک شد و تحولات سیاسی به 
شــدت و سرعت آثار خود را می گذارد و نمی توان نسبت به مناسبات و 

تحولات دنیا بی توجه بود.
 کشور های موفق کشورهای هستند که تغییرات ریز و درشت جهانی را 
رصد کرده و بهترین استراتژی را در پیش می گیرند. واقعیت این است که 
نباید به تقویم سال میلادی بی تفاوت بود.  یکی از دغدغه اقتصاد کشود 
در ایران این بود که تعطیلات آخر هفته ســال شمسی با سال میلادی با 
هم انطباق ندارد و چهار روز از ۷ روز هفته ارتباط کشور ما و دنیا حداقلی 
است. اگر تحریم  ها و مشکلات دیگر را به آن اضافه کنیم ، عملا می توان 
گفت اقتصاد ایران یک نوع اقتصاد بسته تقویمی دارد یعنی حداقل ارتباط 

و حداکثر تحریم.
در این شرایط است که صادرات نفتی و غیر نفتی شرایط مناسبی ندارد 
و در سال گذشته حدود ۱۷ میلیارد دلار کسری تراز تجاری داشتیم. این 
رقم نشــان می دهد حجم تجاری غیر نفتی ناچیز و منفی است. در این 
شــرایط انتظار ترمیم ارزش پولی در مقابل ارز های خارجی دور از انتظار 
است. امروز همه ذرات اقتصاد ایران و تک تک قیمت به نحوی به قیمت 
ارز وابسته شده اســت. تا زمانی که مناسبات کشور با دنیا تنظیم نشود؛ 
انتظار ثبات در نرخ ارز منطقی نیست. تنظیم روابط با دنیا به مفهوم مرعوب 
بودن در معادلات سیاســی و اقتصادی نیست، بلکه به نحوی همراهی با 
توافقات بین المللی و شرکت در راه حل های جهانی است. باید سعی کنیم 
 به جای مشــارکت در مشکلات جهانی در  راه حل های های بین المللی 

سهیم باشیم.
اویل ژانویه ترامپ به صورت رسمی بعد از تحلیف قدرت را در آمریکا به 
دست خواهد گرفت.  این بار ترامپ بجای مارک پنس معاون اول سابق از 
دیوید ونس در کابینه استفاده می کند و صد البته شخصیت اقتصاد جهانی 
یعنی ایلان ماسک در حوزه های اقتصادی تیم ترامپ را همراهی خواهد 
کرد. دموکرات ها باید کاخ سفید را به جمهوری خواه واگذار کنند. جو بایدن 
در حالی کاخ ســفید را ترک می کند که هم حزبی کهنه کار دمکرات ها 
جیمی کارتلر قبل از شروع سال ۲۰۲۵ در صد سالگی دارفانی را وداع کرد.

جیمی کارتلر آخرین رییس جمهوری بود که به ایران ســفر کرد. این 
درحالی بود که رابطه ایران و آمریکا در حداکثر ســطح خود بود. اکنون 
بعد از ۵۰ ســال در عصر ترامپ روابط ایران و امریکا در حداقل ســطح 
خود اســت. در این  نیم قرن چه روســای جمهوری خــواه آمریکا مانند 
ریــگان، بوش هــا و چه دموکراتهای مانند کلینتون هــا و اوباما و بایدن 
نتوانســتند روابط با ایران عادی کنند و حاصل این تنش ها انباشــتی از 
تحریم های ناجوانمردانه علیه ایران بوده از قانون تحریم داماتو تا فشــار 
حداکثــری دونالد ترامپ میراث دشــمنی این ابرقــدرت علیه ایران بود 
اســت.  اکنون در این ســو کره زمین دکتر پزشــکیان اصلاح طلب و در 
 آن ســو کره خاکی ترامپ جمهوری خواه در ابتدای ســال میلادی باید

 سیاســت های خود را بازبینی کنند. شــاید نزدیکتریــن رابطه تهران و 
واشــینگتن در قالب برجام محمد جواد ظریف و جان کری شکل گرفت. 
امــا با روی کار آمــدن ترامپ ریس جمهور و مایــک پمپو وزیر خارجه 
توافــق ظریف و کری بر بــاد رفت. اکنون در ســال ۲۰۲۵ باید ببینیم 
عراقچی وزیر خارجه کشــورمان آیا  توان لازم بــرای احیای برجام را با 
جمهوری خواه های چقر و بد بدن را دارد و یا به مانند نیم قرن گذشــته 
تنــش و التهاب روابط ایران بــا آمریکا تداوم خواهد یافت. در اینکه ایران 
نیاز به ترمیم روابط خارجی دارد شــکی نیســت، اما نه به هر قیمتی. به 
هر حال دولت چهاردهم در ســال ۲۰۲۵ ماموریــت های داخلی و بین 
الملــی متعددی دارد تا وضعیت اقتصادی کشــور را ســامان دهد. امید 
اســت که از ســال نو میلادی تا ســال تو شمسی شــاهد بهبود اوضاع 
داخلی و خارجی باشــیم. اکنون بعد از چهار ماه استقرار دولت پزشکیان 
 انتظار این اســت که در میدان داخلی و خارجی و ســر سفره های مردم

 اتفاقات خوبی رخ دهد و سال میلادی و سال شمسی مبارکی برای مردم 
عزیز  رقم بخورد.

دولت در نظر دارد در هر دو بخش ساخت مسکن حمایتی شامل مسکن دهک های یک 
تا سه، نوسازی و ساخت مسکن روستایی، نوسازی بافت های فرسوده، همچنین ساخت و ساز 
توسط بخش خصوصی و توسعه مسکن خودمالکی، تسهیلگری کند. در این برنامه ها تا سال 

۱۴۰۷ ساخت ۵ تا ۶ میلیون واحد مسکونی در کشور انجام و عرضه می شود.

  الزام تکمیل واحدهای نیمه تمام مسکن مهر
روز گذشــته محمدرضا عارف معاون اول رئیس جمهور، در جلسه شورای عالی راهبری 
برنامه هفتم توسعه در موضوع فصل توسعه مسکن به هماهنگی بین سازمان برنامه و بودجه و 
وزارت راه و شهرسازی در تحقق اهداف ساخت مسکن اشاره کرد و گفت: با توجه به تأکیدات 
رئیس جمهوری در شورای عالی مسکن درخصوص ساخت مسکن روستایی، همچنین اقشار 
آســیب پذیر و محروم باید هرچه سریع تر برنامه های وزارت راه و شهرسازی برای ساخت یا 
تکمیل این واحدها ارائه شود.عارف با تأکید بر ضرورت ساخت و تکمیل واحدهای نیمه تمام 
مسکن مهر و طرح نهضت ملی مسکن، افزود: تجربه چندین دهه گذشته در مسکن سازی 
انبوه نشان داده که بخش خصوصی در این زمینه بسیار موفق است. بر این اساس، دولت با 
همکاری فعالان ساخت مسکن و همچنین تأمین منابع مالی، واحدهای نیمه تمام یا ساخته 
نشده واحدهای مسکونی طرح های مسکن مهر و نهضت ملی مسکن را به مردم واگذار می کند.

   مهم ترین طرح های تولید مسکن
حبیب اله طاهرخانی، معاون مســکن و ســاختمان وزیر راه و شهرســازی از دو برنامه 
ساخت مسکن حمایتی و انبوه سازی توسط بخش خصوصی به عنوان بخشی از طرح های 
تولید مســکن خبر داد و گفت: در بخش مســکن حمایتی بر اســاس برنامه نهضت ملی 
مســکن و برنامه هفتم یک و نیم میلیون واحد مســکونی برای اقشــار کم درآمد شــامل 
دهک های یک تا ســه ســاخته می شــود. اگرچه تعهداتی از قبل برای دولت باقی مانده 
 امــا تأکید رئیــس جمهوری، انجــام این تعهدات بوده که مســکن مهــر و نهضت ملی

 مسکن جزو آن است.
 

  ارائه تسهیلات به 825 هزارنفر
طاهرخانی افزود: برای ساخت مسکن حمایتی یا مسکن دهک های کم برخوردار، شناسایی 

دقیق واجدان شرایط با استفاده از سامانه راه ایرانیان در دستور کار قرار دارد. بر این اساس 
باید پروژه ها به ســرعت شروع شود و مشکل پرداخت تسهیلات مرتفع شود. شب گذشته 
نشســتی با بانک مرکزی با حضور تمام بانک ها برای سرعت بخشی به پرداخت تسهیلات 
مسکن حمایتی به 8۲۵ هزار نفر، برگزار و برای حل مشکل پرداخت تسهیلات تصمیم گیری 
شد. اگرچه روند پرداخت تسهیلات نسبت به قبل سرعت گرفته و در ۵ ماه اخیر ۱۰۷ هزار 
فقره تسهیلات پرداخت شده است اما پرداخت تسهیلات با انتظارات و تعهدات فاصله دارد.

 
  ساخت 200 هزار مسکن روستایی

معاون وزیر راه و شهرســازی با اشاره به اینکه نوسازی بافت فرسوده یکی از محورهای 
سیاست های ابلاغی و برنامه جامع مسکن است، بیان کرد: اگرچه در دولت قبل سیاست های 
تشــویقی مصوب شد، اما مصوبه ای را در حال آماده سازی داریم تا پرداخت تسهیلات برای 
نوسازی بافت فرسوده حمایت و مشوق ها اجرا شود. این مصوبه بزودی آماده و ارائه می شود.

طاهرخانی بخش دیگر ساخت مسکن حمایتی را در روستاها و نوسازی مسکن روستایی 
عنوان و اظهار کرد: دولت مصوب کرده اســت که ۲۰۰ هزار مسکن روستایی با تسهیلات 

۴۰۰ میلیون تومانی با نرخ سود ۵ درصد ساخته شود.
 

  عرضه زمین در بافت شهری
معاون مسکن و ساختمان وزیر راه و شهرسازی برنامه دیگر دولت علاوه بر ساخت مسکن 
حمایتی را فعال کردن بخش خصوصی و مردمی در ساخت و ساز نام برد و تأکید کرد: در 
این برنامه ساخت سالانه ۴۰۰ هزار واحد که زمین آن عموماً توسط مردم تأمین می شود، 
در دســتور کار است. دولت زمینه ساخت مسکن  از سوی بخش خصوصی را با رفع موانع 

تولید پیش خواهد برد.

 وی برنامه دیگر دولت را عرضه زمین شهری برای تولید مسکن اعلام
و خاطرنشــان کــرد: تمرکز ما بر قانون ســاماندهی مســکن زمین و اجاره بهاســت 
کــه در قالــب آن از ظرفیت هــای قانونی برای عرضه زمین در بافت شــهری اســتفاده 
 می کنیم. بر این اســاس زمین های احتکار شــده با اســتفاده از اهرم های قانونی به چرخه

 ساخت وارد خواهند شد .
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سید محمد قیصری  -   ایده روز  -ساخت مسکن حمایتی، روستایی، نوسازی بافت فرسوده و انواع احداث مسکن با کمک بخش خصوصی، طبق قوانین بالادستی 
و همچنین احکام برنامه هفتم توسعه، نقشه راه دولت در حوزه مسکن تا سال ۱۴0۷ است.

افزایش ۲۰ برابری استفاده از 
اینترنت استارلینک

گزارش کیفیت اینترنت در ایران حکایت از این دارد که با 
توجه به عملکرد مثبت سیاستگذار حوزه ارتباطات در ۶ ماه 
اخیر و رفع محدودیت های فنی ارتباطی اما وضعیت اینترنت 
همچنان مناســب نیست و این منجر به افزایش ۲۰ برابری 
اســتفاده از اینترنت ماهواره ای استارلینک در کشور داشته 
اســت. چهارمین گزارش کیفیت اینترنت در ایران، توسط 
کمیسیون اینترنت و زیرساخت انجمن تجارت الکترونیک 
تهران منتشر شد؛ داده های این گزارش نشان می دهد همچنان 
وضعیت اینترنت در کشور وضعیت خوبی نیست. همانطور که 
مسئولان نیز بارها اشاره کرده اند باید نوسازی و بهسازی این 
بخش فکری شــود.اما نکته دیگری که در این گزارش به آن 
اشاره شده جنبه های مثبت عملکرد سیاست گذار در شش 
ماه گذشته است که منجر به مانند رفع محدودیت  تانل های 
ارتباطی GRE, IPSEC و رفع اختلالات IPv۶ است که قدم های 
فنی بزرگی رو به جلو هستند اما با این حال وضعیت اینترنت 

در کشور هم چنان بی کیفیت است.
این کمیســیون هر چند ماه یکبار با سنجه هایی که در 
دســترس دارند به بررسی وضعیت اینترنت از ابعاد مختلف 
می پردازند. بررسی های کارشناسان کمیسیون اینترنت انجمن 
تجارت الکترونیک تهران نشان می دهد که روند استفاده از 
اینترنت اســتارلینک در یک سال گذشته در ایران افزایشی 
۲۰ برابری داشته است.این در حالی است که هزینه اینترنت 
استارلینک بالاست و تهیه آن نیز خیلی کار آسانی نیست. اما 
یکی از دلایل پذیرش این هزینه اختلال و محدودیتی است 
که در دسترســی به برخی از سایت ها وجود دارد.مردم ایران 
همیشه به استفاده از فناوری های جدید اقبال نشان داده اند. 
خرید گوشی های پرچمدار همزمان با مردم دنیا، استفاده از 
انواع بسترهای ارائه خدمات فناوری و حضور پررنگ در بازارهای 
کریپتو همگی نشان می دهد که این اقبال به فناوری های جدید 

ارتباطاتی در ایران زیاد است.
با فاصله انــدک از آغاز اســتفاده از اینترنت ماهواره ای 
استارلینک در دنیا، دستگاه آن از طریق روش های غیرقانونی 
وارد کشور شد و کسب وکارهای وابسته به اینترنت یا شهروندانی 
که توان مالی خرید و استفاده از این فناوری را داشتند، جذب 

آن شدند.
اکنون بنابراین گــزارش، بیش از ۳۰ هزار کاربر ایرانی از 
استارلینک استفاده می کنند و این روند همچنان رو به  رشد 
اســت؛ استارلینک و ســازگاری کاربران با این فناوری های 
جدید با گســترش نسل بعدی اینترنت ماهواره ای که بدون 
نیاز به دریافت کننده های مجزا )Direct To Cell( تلفن همراه 
را به اینترنت متصل خواهد کرد، به طور بالقوه محدودیت های 

سنتی دسترسی به اینترنت را ناکارآمد می سازد.

  

  

جناب آقای مهندس کریمی
 انتصاب شایسته جنابعالی بعنوان معاون فنی و بازرگانی 
شرکت ملی پست ایران را تبریک عرض می نماییم. رجای 

واثق دارد حضور شما دراین مسئولیت بعنوان خادمی 
صدیق و ولایتمدار با کوله بار گرانی از تجربه ؛ نوید بخش 
نشاط و تحرک بیش از پیش ان مدیریت محترم خواهد 
 گردید. دوام توفیقات و مزید عزت و سلامت جناب عالی 

را از جهاندار جان آفرین مسئلت داریم. 
از طرف مدیریت و پرسنل مرکز ملی آنی یاب
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شماره 2090

رئیس اتاق بازرگانی تهران گفت: رییس جمهور به صراحت گفتند که از وزیر صمت قول گرفته اند دولت تا پایان سال جاری از موضوع خودرو خارج شود و مدیریت یا سهام شرکت ها را 
واگذار کند.

 محمود نجفی عرب امروز در بیست و سومین نشست هیئت نمایندگان اتاق بازرگانی صنایع معادن و کشاورزی تهران با اشاره به دیدار نمایندگان بخش خصوصی با رئیس جمهور بیان 
کرد: یکی از مباحث مطرح شده در رابطه با مسئله تأمین انرژی بود و تاکید وی در خصوص رفع مشکلات بود و عنوان شد که اقدامی برای ورود ۳۰ هزار مگاوات برق برای ورود به مدار در 
تابستان سال آینده به صورت ۲۵ هزار مگاوات سولار و ۵ هزار مگاوات بادی در دست اقدام است اما از آن طرف هم علی آبادی وزیر نیرو مدام خبر از تابستانی سخت در خصوص برق می دهد 
که این دو مطلب با هم همخوانی ندارد.رئیس اتاق بازرگانی تهران همچنین به مشکلات حوزه دارو و درمان اشاره کرد و گفت: در جلسه با رئیس جمهور این موضوع مطرح شد و عنوان شد 

که حال حوزه دارو و تجهیزات پزشکی در کشور بسیار خراب است لذا آقای رئیس جمهور همانجا دستوراتی برای رفع مسائل دادند.
وی افزود: در حال حاضر مبلغ ۳۴ همت حوزه دارو از بیمه ها بستانکار است و ۲۰ همت هم در حوزه تجهیزات مصرفی بدهی وجود دارد بنابراین در مجموع ۵۵ همت بدهی در این حوزه 

وجود دارد این در حالی است که در بودجه ۱۴۰۳ در مجموع طرح دارو یار ۷۰ همت سهم دارد.

  واگذاری سهام و مدیریت خودروسازان تا پایان سال

  آغاز ترخیص خودروهای برقی از گمرک
رئیس کل گمرک گفت: بخش زیادی از اتوبوس و تاکسی های برقی در بندر 

شهید رجایی ترخیص شده و در ترخیص آنها هیچ مشکلی نیست.
فرود عســگری، رئیس کل گمرک ایران امــروز در جمع خبرنگاران درباره 
درآمدهــای گمرکات در ســال آینده اظهار کرد: واردات خــودرو درآمدهای 
گمرکی را تحت تأثیر قرار می دهد مجلس رقم ۳ میلیارد یورو را برای واردات 
خــودرو مطــرح کرد و این امــر درآمدهای گمرک را به میزان چشــمگیری 
افزایــش می دهــد و گمرک حدود ۲۶۴ همت از محل کل واردات به کشــور 
در ســال آینده درآمد خواهد داشت.معاون وزیر اقتصاد همچنین از ترخیص 
خودروهای برقی خبر داد و افزود: بخش زیادی از اتوبوس و تاکسی های برقی 
در بندر شــهید رجایی ترخیص شــده و در ترخیص آنها هیچ مشکلی نیست.

وی ادامــه داد: تنها تأکیدی که وجود داشــت این بود که بابت حقوق ورودی 
آنها ضمانت نامه بانکی داده شــود که مهلت آن حداکثر تا ۱۵ بهمن اســت 
که تا ۲۵ بهمن این مهلت تمدید می شــود و حدود ۱۱۹ دستگاه اظهار شده 
 است.عســگری در ادامه گفت: همه مرزهای مهم کشور به دستگاه ایکس ری 
مجهــز هســتند. اکنون ۳۱ دســتگاه ایکــس ری در گمرکات مهم کشــور 
وجــود دارد، ســه دســتگاه در بندرعبــاس فعــال اســت و در گمــرکات 
دوغارون، ســرخس، لطــف آباد و بازرگان نیز دســتگاه ایکس ری مســتقر 
 اســت. از ایــن تعــداد ۱۴ دســتگاه در مالکیــت دولــت قــرار دارد، یک

 دســتگاه هم در آینده نزدیک در بیله سوار افتتاح خواهد شد.وی اظهار کرد: 
۷۰ درصد واردات کالا به کشور ما شامل کالاهای اساسی می شود. تمام کالای 
اساسی که ثبت سفارش شده باشد و به گمرک اظهار شود حتی اگر کد رهگیری 

بانک هم نداشته باشد گمرک صد در صد ترخیص می کند. 

  ترخیص نسیه کالاها از گمرک برای کمک به واحدهای تولیدی
رئیس کل گمرک ایران با اشاره به ترخیص نسیه کالاها و مواد اولیه بخش 
تولیــد گفت: برای واحدهایی که کمبود نقدینگی و مشــکل دارند، ۶۰ درصد 
تجهیزات نگهداری و کالا ترخیص می شــود. فرود عســگری روز سه شنبه در 
بیست و سومین نشست اعضای اتاق بازرگانی تهران با بیان اینکه تسهیل گری 
های متنوعی را به بخش خصوصی در گمرک ارائه می کنیم، اظهار داشت: گمرک 
در گذشته تفاهم نامه ای با اتاق تهران داشت که پرونده های موردی در گمرک 
را پیگیری و مشکلات را بر اساس آن حل می کردیم که باید تفاهم نامه را ادامه 
دهیم.رئیــس کل گمرک ایران اضافه کرد: معاونان گمرک در اتاق حضور پیدا 
خواهند کرد و مشکلات فعالان اقتصادی در حوزه گمرک را شناسایی و برطرف 
خواهند کرد.عســگری با اشاره به تجارت ۱۰ میلیارد دلاری در کشور و وجود 
گمرک در همه استان ها ادامه داد: ۸۳ منطقه ویژه اقتصادی داریم که در ۳۱ 
منطقه برای ارائه خدمات گمرکی حضور داریم همچنین در هفت منطقه آزاد 
نیز در خدمت مردم و تجار هستیم.وی عنوان کرد: در ۲۰ بازارچه مشترک مرزی 
داریم که در آنها نیز خدمات گمرکی ارائه می کنیم همچنین در کشور ۳۱ گمرک 
ملوانی داریم و در چهار استان خدمات کولبری در حوزه گمرک صورت می گیرد.

رئیس کل گمرک ایران با بیان اینکه گمرک با هشت هزار نیرو، ۱۶ رویه گمرکی 
را پیگیری می کند گفت: این رویه ها نسبت به سایر کشورهای همسایه متنوع و 
خدمات خوبی است.وی اضافه کرد: در حوزه تسهیلگری قانون رفع موانع تولید 
داریم که هر چند بخش خصوصی و دولتی راغب به اجرای آن نیستند اما تکالیفی 
برای نهادهای مختلف دیده شده است که در قالب بخشنامه و بسته حمایتی از 
بخش تولید است.عسگری تأکید کرد: در گمرک سعی کرده ایم از بخش خصوصی 
حمایت کنیم و بسته های حمایتی را در اختیار آنها قرار دهیم به عنوان مثال 
 وقتی کالاها وارد کشور می شود در انبار قرار می دهیم و فعال اقتصادی می تواند

 با پرداخت کمترین حقوق گمرکی اقدام به ترخیص کند.
وی با بیان اینکه ترخیص نسیه کالا در گمرک داریم گفت: برای واحدهای که 
کمبود نقدینگی و مشکلات دارند خدمات ارائه می کنیم و ۶۰ درصد تجهیزات را 
نگه می داریم و کالا را ترخیص می کنیم.رئیس کل گمرک ایران اضافه کرد: این 
ترخیص نسیه به منظور حمایت از تولید داخلی و بهبود فضای کسب و کار و 
تسهیل در تشریفات گمرکی برای واحدهای تولیدی معتبر است که با نگهداری 
بخشی از کالا به عنوان وثیقه حقوق ورودی کالاهای ترخیصی اعلام می شود.

 طلای آب شده، تله ای برای خریداران ناآگاه
در بازار پرنوســان طلا، سودجویان با ترفندهای گوناگون، اعتماد خریداران 
را نشــانه گرفته اند. یکی از شیوه های رایج، فروش طلای تقلبی به جای طلای 

اصل است.
 در بازار پرنوســان طلا، جایی که اعتماد خریداران ســرمایه اصلی اســت، 
سودجویان با ترفندهای گوناگون به دنبال کسب سودهای کلان هستند. آنها 
از آلیاژهای دیگری به جای طلا اســتفاده می کنند و درصد ناخالصی را افزایش 

می دهند که موجب تغییر وزن طلای خالص می شود.
در همین رابطه نادر بذرافشــان، رئیس اتحادیه صنف طلا و جواهر تهران 
در گفتگو با خبرنگار مهر به بررسی ابهامات و چالش های موجود در بازار طلا 
و سکه، به ویژه در زمینه خریدوفروش در فضای مجازی و همچنین نظارت بر 

این معاملات در بازار پرداخته است..
بذرافشــان با اشاره به شــایعات مبنی بر ممنوعیت فروش سکه در فضای 
مجازی، اظهار داشت: ممنوعیتی که مطرح شده، بیشتر شایعه بوده و اتحادیه 
کسب وکارهای مجازی مجوزهایی را برای فعالیت در این فضا صادر کرده است. 
این اتحادیه که زیرمجموعه وزارت صمت اســت، نظارت و کنترل های لازم را 

انجام می دهد.
وی افــزود: البته صحبت هایی در مورد کنترل و وضع قوانین جدید مطرح 

شده، اما ممنوعیت قطعی در این زمینه وجود ندارد.
رئیس اتحادیه طلا و جواهر تهران با اشــاره به سابقه طولانی خریدوفروش 
ســکه در بازار، به این نکته اشاره کرد که نظارت و کنترل بر واحدهای صنفی 
توسط اتحادیه متبوعش انجام می شود. وی گفت: »این واحدها پس از گذراندن 
فیلترهای امنیتی و کنترلی، مجوز فعالیت دریافت می کنند و بازرسی های دوره ای 
از آن هــا صورت می گیرد.وی همچنین تأکید کرد که کنترل عیار و نظارت بر 
واحدهای صنفی، هم در سطح بازار و هم در سطح شهر، به طور مستمر انجام 
می شود.بذرافشان در ادامه به مواردی از تخلفات اشاره کرد و گفت: گاهی اوقات 
مراجعاتی مبنی بر مشکلات عیار یا فروش سکه های غیربانکی، به ویژه در فضاهای 
مجازی و توسط افرادی که سابقه عضویت در اتحادیه ها را ندارند، گزارش می شود.

بااین حال، وی تأکید کرد که در مقایسه با ۱۰ تا ۱۵ سال گذشته، کنترل و 
کیفیت ها به طور قابل توجهی افزایش یافته است. به گفته وی، استاندارد سالی 
چند بار از واحدهای صنفی کنترل عیار را انجام می دهد و بازرســین اتحادیه 
نیز به صورت دوره ای و هفتگی از واحدهای تولیدی، بنکداری و خرده فروشــی 
بازرســی می کنند.در بخش دیگری از ایــن مصاحبه، به موضوع صدور فاکتور 
برای ســکه پرداخته شد. بذرافشان در این خصوص توضیح داد: »طبق قانون 
نظام صنفی، واحدهای صنفی موظف به ارائه فاکتور برای خریدهای بالای ۱۰ 
هزار تومان هستند، به شرطی که مشتری درخواست کند.وی افزود: مردم باید 
توجه داشته باشند که طلا و سکه به دلیل ارزش بالایی که دارند، نیازمند دقت 

و توجه بیشتری در خرید هستند.

 قیمت گذاری دستوری یکی از ابزار تعیین قیمت در اقتصاد به شمار می رود که تأثیرات قابل توجهی روی بازارها، 
توزیع منابع و رفتار اقتصادی افراد می گذارد. این اقدام اقتصادی سابقه ای تاریخی و اجرایی در بسیاری از کشورها 
دارد اما با توجه به اینکه موفقیت مورد انتظاری نداشته اغلب کشورها آن را از میان ابزارهای حاکم بر اقتصاد خود 
کنار گذاشتند و به اقتصاد آزاد در اقتصاد خود تمایل بیشتری نشان دادند. در مقابل سال هاست که سیاست های 
دستوری نقش مهمی در مدیریت و حکمرانی اقتصادی کشور ما دارد و این در حالی است که برخی از اقتصاددانان 

بر این باور هستند که ما در کشورمان در حال آزمودن سیاست های شکست خورده قبلی هستیم.
آنچه شــفاف تر و دقیق تر در تعریف قیمت گذاری دســتوری قابل بیان است این است که در این شیوه، دولت 
قیمت کالاها و خدمات را تعیین و کنترل می کند و این روش در مقابل قیمت گذاری بازاری یا به عبارتی بازار آزاد 

قرار دارد که در آن قیمت ها به طور طبیعی توسط نیروهای بازار تعیین می شوند.
قیمت گذاری دستوری معمولاً به تعیین حداکثر و حداقل قیمت ها، تعیین قیمت های مرجع توسط دولت یا اعلام 
قیمت های محدود توسط سازمان های مربوطه اطلاق می شود. طبق نظر بسیاری از کارشناسان اقتصادی شاید در نگاه 
اول قیمت گذاری دستوری در جهت حمایت از عدالت اجتماعی و اقشار آسیب پذیر جامعه باشد اما در مدار منطق، 
وقتی قیمت ها پایین نگه داشته شود، میزان عرضه و کیفیت خدمات نیز به تناسب کاهش پیدا می کند که موضوع 
بسیار قابل توجهی است؛ چرا که قیمت مناسب لزوماً قیمتی نیست که به سود مصرف کننده باشد. قیمت مناسب، در 
واقع قیمتی است که در بلندمدت به سود همگان باشد و مصرف کننده هم از این طریق بهره مند می شود. ضمن اینکه 
سیاست های دستوری اغلب موجب افزایش هزینه، کاهش سطح تولید و کیفیت کالا و افزایش فساد و رانت می شود.

  واقعی کردن قیمت ها با وجود رانت انرژی، امکان پذیر نیست
علی یوسفی نژاد یک کارشناس مسائل اقتصادی در رابطه قیمت گذاری دستوری اظهار کرد: در تمام نظام های 
اقتصادی حتی لیبرال ترینِ آن که وظیفه دولت را صرفاً تسهیل کننده نیروهای بازار می داند، به هنگام مواجهه با 
بحران های سیاسی و اقتصادی با تخطی از این اصل و برای جلوگیری از سو استفاده از وضعیت نامتعادل بازار، دولت 

را موظف به تعیین قیمت عادلانه دانسته و عملًا در مقاطعی از زمان کنترل بر قیمت ها را اعمال می کند.
این کارشناس اقتصادی با وجود اعتقاد به لزوم حذف قیمت گذاری دستوری، پیش شرط حذف قیمت گذاری 
دستوری را فراهم کردن آرامش در بازار می داند و معتقد است: برای اینکه دخالت دولت در این زمینه برداشته شود 
نیازمند به وجود آمدن یک آرامش در فضای بازار اعم از بازار کالا و خدمات، بازار پول و ارز و هم چنین سایر بازارها 
است. تا زمانی که اقتصاد کلان از بی ثباتی رنج می برد و عوامل غیر اقتصادی، بازار را دچار التهاب می کنند دولت 
ناچار به دخالت اســت تا از افزایش قیمت ها جلوگیری و از حق مصرف کننده دفاع نماید. اگر تصمیم گیرندگان 
اقتصادی فکر می کنند که فضای اقتصاد کشور به آرامش رسیده در آن صورت می توانند از دخالت در بازار دست 

کشیده و تنها ناظر بر آن باشند.
یوسفی نژاد نظام قیمت گذاری دستوری را یکی از مبادی های چند گانه رانت برشمرد و گفت: طبیعی است که 
در نظام چند قیمتی ناشی از دخالت دولت در بازار کالا و خدمات، رانت هم ایجاد شود. در شرایط کنونی کشور امکان 
تثبیت قیمت ها در بازار وجود ندارد. تا مشکلات اصلی کشور در فضای مبادلات بین المللی حل نشود امکان ثبات در 
بازارها به وجود نمی آید. ضمن اینکه در فقدان یک دولت مقتدر، مسیر رانت هم تغییر کرده و به شکل جدیدی بروز 
و ظهور می یابد. همان طور که اشاره شد دو یا چند قیمتی بازارها یکی از راه های شناخته شده رانت جویی است.وی 
در ادامه تأکید کرد: اساساً آنچه توسط اقتصاددانان و در متون اقتصادی برای عدم دخالت دولت ها در اقتصاد توصیه 
می شود به منظور رقابتی کردن بازار است تا نیروهای بازار یعنی عرضه و تقاضا بتوانند آزادانه عمل کرد مطلوبی از 
خود نشان دهند. اما باید بدانیم در شرایطی که یک کشور دچار بحران های سیاسی شود فضای اقتصادی نیز دچار 

بحران و بی ثباتی می شود. در این شرایط فضا برای سو استفاده و بروز فساد مهیا می گردد.

این کارشــناس اقتصادی خاطرنشان کرد: کاهش اقتدار دولت در این شرایط می تواند فضای 
مناسبی برای سو استفاده و بروز فساد ایجاد کند. کوتاه کردن دست دولت از بازار در این شرایط 
نه تنها نمی تواند رقابت ســالمی به وجود آورد بلکه ممکن است موجب شکل گیری انحصارات 
توســط کارتل های اقتصادی گردد که بدون توجه به منافع مصرف کنندگان، بازار را در اختیار 

گرفته و رانت انحصار ایجاد شود.
یوسفی نژاد با بیان اینکه در غیاب قیمت گذاری دستوری لازمه شفافیت، ارائه آمار و اطلاعات 
صحیح و به موقع است، تصریح کرد: تا زمانی که بنگاه های بزرگ اقتصادی به ویژه از نوع دولتی 
از ارائه حداقل های آماری در خصوص چگونگی هزینه های تولید خودداری می کنند بدیهی است 
که امکان نظارت و کنترل بر فرآیند قیمت گذاری را از نهادهای ذیربط سلب می کنند. معتقدم 
که تا رانت انرژی در اقتصاد ایران وجود دارد امکان واقعی کردن قیمت ها و جلوگیری از فســاد 
وجود ندارد. ضمن اینکه عمل کرد سامانه هوشمند متکی به داده های صحیح است. تا زمانی که 
هزینه ها شفاف سازی نشوند نمی توان انتظار عملکرد مناسبی از سامانه های هوشمند سازی داشت.

وی اضافه کرد: در شــرایط کنونی هر گونه تصمیم در جهت کوتاه کردن دست دولت از بازار 
کمک به ایده پردازان هنر تحریم اســت که می تواند به نارضایتی مردم از حکومت منجر شــود. 
تأمین کالاهای اساسی جز وظایف اصلی هر حکومتی است. شرایط سیاسی کشور اقتضا می کند 
تا دولت به نحو مقتضی تأمین کالاهای اساســی را هم چنان بر عهده گرفته و از ســپردن آن به 
بازار خودداری کند هر چند اگر هزینه هایی هم متحمل شود. در واقع هیچ جایگزین مطمئنی در 

شرایط کنونی وجود ندارد.
این کارشناس اقتصادی تأکید کرد: قیمت گذاری دستوری به معنای دخالت بی موقع و بی 
جای نیرویی بیرون از بازار در امور داخلی بازار است. بدیهی است در شرایط ثبات اقتصادی هیچ 
توجیهی برای این امر وجود ندارد. اما در شرایط حاد اقتصادی این قاعده دچار شکست شده و تنها 
راه حمایت از مصرف کنندگان دخالت دولت و سازمان های نظارتی است؛ البته نه به شکل کنونی 

بلکه با استفاده از سازوکارهای هوشمند و قوی در جهت کاهش نواقص موجود.

  قیمت گذاری دستوری؛ زخم عمیق تر از تحریم بر پیکر اقتصاد ایران
علی سعدوندی اقتصاددان با بیان اینکه قیمت گذاری دستوری در هیچ جای دنیا موفق نبوده 
است، تأکید کرد: »این سیاست در ایران نیز فاجعه به بار آورده و ما تازه در ابتدای یک بحران بزرگ 
هستیم. ارز در حال رشد است، زیرا بازارهای جایگزین که بخش واقعی اقتصاد محسوب می شوند، 
دچار آســیب شده اند. بررسی وضعیت سود و زیان شرکت های تولیدی نشان می دهد شرایط به 
مراتب وخیم تر از گذشته است و حتی در زمان جنگ نیز چنین وضعیتی سابقه نداشته است. این 
سیاست ها انگیزه سرمایه گذاری را در بخش واقعی اقتصاد از بین برده است. در شرایطی که کشور 
هم با تحریم ها مواجه است و هم شرایط ژئوپلیتیک سخت تر شده، دولت به جای تسهیل گری، با 

اعمال سیاست های فسادآور تعزیرات، عملًا به تحریم های خارجی کمک کرده است.«
این اقتصاددان تصریح کرد: »در دو ســال گذشــته، تأثیر این سیاست ها بیش از تحریم ها به 
اقتصاد ایران آسیب زده است. این در حالی است که حجم زیادی از پول سیال در جامعه وجود 
دارد که می توانست به سمت بازار بورس هدایت شود. اما به دلیل آسیب به سودآوری شرکت ها 
ناشی از قیمت گذاری دستوری، این اتفاق رخ نداده است. در آینده، دولت هیچ ابزاری برای کنترل 

بحران اقتصادی نخواهد داشت.«
وی با بیان اینکه این سیاســت ها امنیت اقتصادی و قضائی کشــور را به خطر انداخته است، 
گفت: »از ابتدای دهه ۱۳۹۰، نرخ رشد تشکیل سرمایه منفی شد و هر سال نسبت به سال قبل 
سرمایه گذاری کمتری انجام شد. امسال چهارمین سالی است که خالص تشکیل سرمایه منفی 
شده، به این معنا که استهلاک بیشتر از سرمایه گذاری بوده است. این همان سناریویی است که 

در اتحاد جماهیر شوروی سابق رخ داد و ما نیز متأسفانه آن را اجرا کرده ایم.«
این اقتصاددان با اشاره به تجربیات سایر کشورها گفت: »بیش از ۱۸۰ کشور جهان توانسته اند 
تورم را کنترل کنند، اما سیاست های ایران دقیقاً عکس روش های موفق بوده است. دولت می توانست 
از ۵۰۰ شرکت صنعتی تعهد بگیرد که در قبال آزادسازی قیمت ها، سرمایه گذاری کنند، تولیدات 
خود را افزایش دهند یا بخشی از تولید مازاد خود را صادر کنند.«وی هشدار داد: »حتی اگر از فردا 
دستور توقف این سیاست ها صادر شود، باز هم دیر است. اما دولت ها همچنان این رویه را ادامه 
می دهند و نتیجه آن بحران جدی در آینده خواهد بود. امنیت اقتصادی ایران به واسطه این سیاست ها 
به مراتب وخیم تر از گذشته شده است.«سعدوندی تأکید کرد: »دولتمردان باید از سرنوشت اتحاد 
جماهیر شوروی سوسیالیستی درس بگیرند و هرچه سریع تر این سیاست ها را متوقف کنند. در 

غیر این صورت، وضعیت اقتصادی ایران روزبه روز غمبارتر خواهد شد.«

  قیمت گذاری دستوری راهگشای همیشگی نیست
عبدالوحید فیاضی نماینده مجلس شورای اسلامی، در گفتگو با خبرنگار مهر در رابطه با ارتباط 
قیمت گذاری دستوری و رانت اظهار کرد: قیمت گذاری دستوری نشان می دهد که به همه وجوه 
مختلف معادلات اقتصادی توجه نشده است. معادلات اقتصادی وجوه متعددی دارد و هر وجه آن 
نیاز به طراحی خاص خودش دارد. یک دستوری صادر می شود و آن دستور در مقام اجرا متوقف 
می شود چرا که وجوه مختلف در آن دیده نشده است.این نماینده مجلس شورای اسلامی تأکید 
کرد: در یک تصمیم گیری اقتصادی باید متغیرهای بیرونی، درونی و متغیرهای غیرقابل کنترل 
مورد توجه قرار گیرد. رانت همیشه معلول قیمت گذاری دستوری نیست اما قیمت گذاری دستوری 
می تواند یکی از راه های منتهی به رانت باشــد. اگر کنترل و نظارت صحیح نباشــد، نظام دستور 

راهکار کافی و مشخصی برای اصلاح امور اقتصادی نیست بلکه ممکن است به رانت ختم شود.
وی تصریح کرد: دستور یعنی غیرعقلانی بودن سیستم. وقتی دستور برداشته می شود مؤلفه های 
دیگر مورد توجه قرار می گیرد و تصمیم گیری ها عقلانی تر می شوند. ما باید این واقعیت را بپذیریم 
که نرخ بازار در ارز وجود دارد. نگاه سیستمی به مدیریت بازار ارز و سرمایه باید وجود داشته باشد. 
همیشه دستور راهگشا نیست. دستور جایی مفید است که نیاز به قدرت مدیریتی دارد. قیمت 

گذاری دستوری شاید به صورت مقطعی اثرگذار باشد اما راهگشای همیشگی نیست.
آنچه در سخنان این کارشناسان مطرح است لزوم حذف قیمت گذاری دستوری است اما در 

شرایطی که جامعه و شرایط روانی آن برای اجرای این سیاست، آمادگی داشته باشد.

سعیده محمد -   ایده روز  |  حذف قیمت گذاری مهمترین راهکار پیش روی اقتصاد کشور است که به گفته اقتصاددانان لزوم آن، 
بیش از گذشته احساس می شود اما در مقابل شرایط اقتصاد کشور هم باید برای تحقق این سیاست فراهم باشد.

حذف قیمت گذاری دستوری
 از تصمیم تا اجرا

در شرایط کنونی هر 
گونه تصمیم در جهت 

کوتاه کردن دست 
دولت از بازار کمک 
به ایده پردازان هنر 

تحریم است که می تواند 
به نارضایتی مردم از 
حکومت منجر شود. 

تأمین کالاهای اساسی 
جز وظایف اصلی هر 

حکومتی است. شرایط 
سیاسی کشور اقتضا 

می کند تا دولت به 
نحو مقتضی تأمین 

کالاهای اساسی را هم 
چنان بر عهده گرفته 

و از سپردن آن به بازار 
خودداری کند هر چند 

اگر هزینه هایی هم 
متحمل شود. در واقع 

هیچ جایگزین مطمئنی 
در شرایط کنونی وجود 

ندارد.

ده
چکی

احیای ستاد فولاد؛ بسته حمایت از صنایع در دولت است
وزیر صمت گفت: در وزارت صنعت، معدن و تجارت در نظر داریم، راه اندازی 

ستاد مرکزی تحت عنوان »ستاد فولاد« است.
 محمد اتابک وزیر صنعت معدن و تجارت در ششمین جشنواره و نمایشگاه 
ملی فولاد ایران گفت: به هر حال، حقیقتی انکارناپذیر در این میان وجود دارد و آن 
اینکه صنعت فولاد کشور، یکی از افتخارات بزرگ ما به شمار می رود. در روزگاری 
که ایران به سند چشم انداز ۱۴ دست یافته و رهبر فرزانه مان در سال های اخیر 
همواره بر ارتقای تولید به عنوان اولویت اصلی تأکید کرده اند، می توان امیدوار بود 
که بسیاری از مشکلات و معضلات کنونی کشور، از جمله تورم، بیکاری و رکود 
اقتصادی، رنگ ببازد.وی افزود: این واقعیت را نمی توان نادیده گرفت که بسیاری 
از افرادی که امروز در عرصه تولید فعالیت می کنند، با تلاش های خستگی ناپذیر 
خود، به چرخه اقتصاد کشور رونق می بخشند. به همین دلیل است که رهبر معظم 
انقلاب، این عزیزان را جهادگران نامیده اند. صنعت فولاد با رویکرد بومی ســازی 
و بهره گیری از دانش جوانان و شــرکت های دانش بنیان و متخصصین با تجربه، 
توانسته است در برابر ضربه ها و خسارات ناشی از تحریم های ظالمانه، مصونیت 
یابد. در شرایطی که تحریم ها تشدید شده اند، هوشمندی و درایت ما در مواجهه 
با این تهدیدها به خوبی نمایان شده است و این سند به درستی عمل کرده است.

اتابک گفت: تقویت دانش فنی بومی ســازی در صنعت فولاد کشور، با جلب 
مشارکت تأمین کنندگان و سازندگان شرکت های دانش بنیان، راهی است برای 
حفاظت از صنعت و کشور. با وجود تمامی تنگناها، به ویژه در سال های اخیر و در 
شرایط تحریم، تلاش و همت شما دست اندرکاران تولید فولاد کشور، و با عنایت 

خداوند، ایران عزیز ما موفق به کسب جایگاه دهم جهانی شده است.
وزیر صمت افزود: این توفیق کمی نیســت برای کشوری که در آغاز انقلاب، 

تولیدش تنها یک میلیون و چهارده هزار تن بود و امروز حتی در دهه ۶۰ به دو 
میلیون و چهارصد هزار تن رســیده است. اما این جایگاه با تهدیدهای مختلفی 
از داخل و خارج مواجه است. بزرگ ترین تهدید داخلی ما، متأسفانه ناترازی های 

انرژی و کسری گاز است که باعث کاهش تولید می شود.
وی اضافه کرد: این چالش ها باید مورد توجه قرار گیرد، زیرا اگر این مشکلات 
حل نشود، قطعاً وضعیت اقتصادی کشور تحت تأثیر قرار خواهد گرفت و سفره های 
مردم کوچک تر خواهد شــد. ما باید همت کنیم و این مسائل را حل کنیم زیرا 
صنعت فولاد پیشران اقتصاد کشور است.اتابک گفت: در شرایطی که کشورهای 
بزرگ تولیدکننده در حال سرمایه گذاری برای احداث کارخانه های جدید هستند، 
ما نیز باید پیشرفت فناوری را جدی بگیریم. هوش مصنوعی و ارتقا تکنولوژی باید 
در داخل کشور بومی سازی شود تا بتوانیم مزیت های رقابتی خود را حفظ کنیم.

وزیر صمت تصریح کرد: من به عنوان کســی که سال ها در دل تولید کشور 

فعالیت کرده ام، شاهد محدودیت های بسیاری بوده ام که بر اثر تنگناهای انرژی بر 
صنایع ما تحمیل شده است. اما خوشبختانه در چند ماه اخیر، تلاش هایی مضاعف 

برای رفع این مشکلات صورت گرفته است.
وی گفت: در جلســه های دولت همواره بحث ناترازی ها و کمبود انرژی برای 
صنایع مطرح بوده و خوشبختانه رئیس جمهور نیز همواره حمایت خود را از تأمین 
گاز و برق برای تولید ابراز کرده اند. اخیراً بسته ای با همکاری بخش خصوصی تهیه 
کرده ایم که امیدواریم با تصویب کمیسیون اقتصادی، به هیئت دولت ارائه شود.

وزیر صمت افزود: برای اینکه بتوانیم ظرفیت تولید فولاد کشور را به طور کامل 
بهره برداری کنیم و به ارزش افزوده آن دست یابیم، باید موانع صادرات را کاهش 
دهیم. فولاد پس از محصولات پتروشیمی، بزرگ ترین کالای صادراتی کشور ماست 

و باید تلاش کنیم تا این صنعت را بیش از پیش رونق ببخشیم.
وی در ادامه گفت: تجار و صاحبان صنایع کشور در این مدت کوتاه، گام های 
عملیاتی مؤثری برداشته اند. به عنوان مثال، پیمان های تجاری با پاکستان و دیگر 
کشــورهای همسایه به صورت کارآمد و با تعرفه های صفر به اجرا درآمده است. 
امیدوارم که بتوانیم این رویکرد را برای صنعت فولاد از اوراسیا آغاز کنیم و نتیجه ای 
مثبت برای تجارت کشور، به ویژه صنعت فولاد، به ارمغان آوریم. در حوزه معدن، 
حکمرانی صحیح و سیاست گذاری های دقیق ضروری است.وزیر صمت افزود: یکی 
از اقداماتی که در وزارت صنعت، معدن و تجارت در نظر داریم، راه اندازی ستاد 
مرکزی تحت عنوان »ستاد فولاد« است. این ستاد با مشارکت بخش خصوصی 
و انجمن تولیدکنندگان تشکیل خواهد شد تا بتوانیم بخشی از تنظیم گری ها و 
فعالیت هایی که باید انجام دهیم را از طریق وزارت صنایع و انجمن ها محقق سازیم 

و شرایط بهتری برای صنعت فولاد فراهم کنیم.
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روزنامه اقتصادی اجتماعی 
سراسری صبح ایران

ایده روز 
چهارشنبه  1403/10/19

شماره 2090

  در جلسه ستاد عالی دهه فجر استان گلستان تبیین شد؛ اجرای برنامه های شاد و معنوی در اعیاد شعبانیه با 
مشارکت مردم درچهل وششمین سالگرد انقلاب اسلامی درگلستان 

رئیس شورای هماهنگی تبلیغات اسلامی گلستان از تدارک و برنامه ریزی برای برگزاری باشکوه جشن  ۴۶ سالگی انقلاب اسلامی 
در استان خبر داد و گفت: مسجدمحوری مهمترین حلقه پیوند مردم با انقلاب اسلامی است. حجت الاسلام محمدزمان قربانی عصر 
امروز در در نخستین جلسه ستاد عالی دهه فجر گلستان اظهار کرد: 2۶ کمیته استانی دهه فجر در استان گلستان شکل گرفت، 
قرارگاه خبری ستاد دهه فجر همانند سنوات گذشته فعال می شود تا بلندگوی خدمات نظام اسلامی باشد. جشن های انقلاب در 
جغرافیای گلستان گسترش دارد از تقویت مقاومت گرفته تا برنامه های شاد و معنوی در تقویم برنامه ها ترسیم شده است. ایشان 
در خصوص  تقارن دهه فجر امسال با ماه مبارک شعبان را بسیار مبارک خواند و افزود: تقارن این ایام الله با یکدیگر نور سراسر نور 
است. قربانی تصریح کرد : جمهوری اسلامی ایران زمانی شکل گرفت که دشمنان انقلاب اسلامی خودشان را برای جشن پایان 
دین، معنویت و اخلاق آماده کرده بودند اما در دنیا انفجار نور صورت گرفت و همه آن چیزی که دشمنان علیه انقلاب اسلامی تصور 
می کردند بر باد رفت. وی  با اشاره به بیانات امام راحل مبنی بر اینکه مابین انقلاب اسلامی ایران با انقلاب های دنیا تفاوت زیادی 
است، تصریح کرد: انقلاب های دنیا بدون  استثناء برای ایمان و خدامحوری نبود اما انقلاب اسلامی ایران برای خدا شکل گرفت. 
قربانی ادامه داد: مقام معظم رهبری نیز در اهمیت ۱2 بهمن جمله بسیار ارزشمندی فرمودند که این روز »روز شروع قدرت اسلام 
است و در خصوص 22 بهمن می فرمایند که 22 بهمن در حکم عید غدیر است زیرا در آن روز بود که نعمت ولایت، اتمام نعمت و 
تکمیل نعمت الهی برای ملت ایران صورت علمی و تحقق خارجی گرفت. رئیس شورای هماهنگی تبلیغات اسلامی استان گلستان 

از تدوین شیوه نامه ای در خصوص برنامه های بزرگداشت چهل و ششمین سالگرد پیروزی انقلاب اسلامی، اهداف سیاست ها و خط 
مشی ها خبر داد و گفت: بر این اساس تنوع خاصی در اجرای برنامه های دهه فجر پیش بینی شده است.   قربانی اجرای برنامه های 
شاد و معنوی در اعیاد شعبانیه با مشارکت مردم را از برنامه های مهم برشمرد و گفت: تشویق مشارکت فعال جوانان در برگزاری 
مراسم، تاکید بر مشارکت فعال زنان در برنامه ها و جشن ها را مورد تاکید قرار دادیم. وی همچنین تقویت روحیه معنوی و اخلاقی 
را مهم خواند و ابراز کرد: گرامیداشت فداکاری های شهدای جبهه مقاومت از جمله شهید حاج قاسم سلیمانی، تحقق شعار سال که 
جهش تولید با مشارکت مردم است در این دهه اطلاع رسانی خواهیم کرد. رئیس شورای هماهنگی تبلیغات اسلامی استان گلستان 
گفت: افزایش آگاهی عمومی از دستاوردهای انقلاب اسلامی و مقابله با جنگ های ترکیبی دشمن یک راهبرد مهم است، استفاده 
از ظرفیت جشن های پیروزی انقلاب اسلامی برای تقویت همبستگی ملی بااهمیت می دانیم. قربانی بر لزوم اعلام حمایت قاطع 
از جبهه مقاومت تاکید کرد و افزود: محور محتوایی، رسانه ای، اجرایی، تبلیغی و فرهنگی در این دهه برگزار خواهد شد. وی با بیان 
اینکه سیاست ها و خط مشی برنامه های دهه فجر در چهار محور برنامه ریزی شده است، گفت: در این راستا کمیته هایی در سطح 
ملی، استانی و شهرستانی دیده شده است. رئیس شورای هماهنگی تبلیغات اسلامی استان گلستان توضیح داد: دشمن تمام توان 
خودش را با ایجاد شبهات مطرح می کند همه اهداف آن ها در یک تیتر خلاصه می شود آن هم ناکارآمدی نظام و ناکارآمدی دین 
در همه عرصه ها است، دشمنان می خواهند اعتماد مردم به انقلاب اسلامی زدوده شود. قربانی با تاکید بر اینکه باید با اطلاع رسانی 
درست مردم را از خدمات نظام آگاه و کام آن ها را با خدمت صادقانه شیرین کنیم، تصریح کرد: با همین گستردگی، سیاست ها و خط 

مشی ها تعریف شده و در چهار بخش هم این مباحث پیگیری خواهد شد.

  دیدار شــهردار مشهد با سرپرســت معاونت استانداری و 
فرمانداری شهرستان مشهد مقدس

خبرنگارفهیمه صدقی / محمدرضا قلندرشــریف 
شهردار مشهد و جمعی از معاونین وی با سید حسن 
حسینی سرپرست معاونت اســتانداری و فرمانداری 
شهرستان مشهد مقدس در محل دفتر فرماندار دیدار 
و گفت وگو کردند. سرپرســت معاونت استانداری و 
فرمانداری شهرستان مشــهد مقدس در حاشیه این 
دیدار اظهار کرد: شهرداری یک سازمان بزرگ است 

و در عین حالی که درآمد های وسیعی از محل فعالیت ها و صدور مجوزهای 
خود داشته، به همان میزان هم هزینه های زیادی دارد که آن را یک مجموعه 

»درآمد هزینه ای« می توان نامید. 
حسینی با اشاره به اینکه در فرآیند شهرداری متغیرهای متعددی وجود 
دارد، افزود: تشــکیلات شهرداری بایستی بر اســاس فرآیند کاملا قانونی و 
تعریف شده، لوایحی را تنظیم و به شورای اسلامی شــهر ارائه کند تا بعد از 
تصویب در شــورا این مصوبات به هیأت تطبیق فرمانداری ارســال و آنجا با 
قوانین، مقررات، ضوابط و یک سری مصالح کشور تطبیق داده شود. بر این 
اساس؛ چنانچه مخالفتی با مصوبات وجود نداشته باشد، این مصوبات به اجرا 

در خواهد آمد.
 وی با بیان اینکه فرمانداری و شــهرداری به شکل مستمر باید در تعامل 
باشند، ادامه داد: شــهر یک پدیده زنده است و در این راســتا شهرداری و 
فرمانداری نیازمند برگزاری نشســت های دوره ای برای حل و فصل مسائل 

گوناگون شهر هستند. 
سرپرست معاونت اســتانداری و فرمانداری شهرســتان مشهد مقدس 
با تاکید بــر اینکه دیدار فوق در گام نخســت برای اعــلام همکاری، تعامل 
و هماهنگــی در امــور مختلف برگزار شــد، تصریــح کرد: یک ســری از 
درخواست های سطح شهر با توجه به منابع گسترده در اختیار شهرداری باید 
مدیریت شده که به نفع شهر استفاده شــود. به طور مثال کمک به تیم های 
ورزشی، مناسبت های مختلف، افتخاراتی که شهر در بعضی مجامع جهانی به 
دست آورده و سایر امور شهر همه به هم پیوسته است و باید در یک هماهنگی 
بین بخشی میان فرمانداری و شهرداری بتوانیم وضعیت بهتری برای مردم 

شهر مشهد مقدس رقم بزنیم. 
همچنین شهردار مشهد در این دیدار با اشــاره به اینکه مشهد یک شهر 
جریان ساز است، اظهار کرد: خدمت در مشــهد خدمت خاصی است و تمام 
کسانی که در مشهد فعالیت می کنند، خادمان امام رضا علیه السلام هستند. 
قلندرشــریف با تاکید بر ضرورت تعامل مداوم میان شهرداری و فرمانداری 
خاطرنشان کرد: در مشهد صرفا به شــهرداری نگاه نمی کنیم و در خیلی از 
حوزه ها به کمک مدیران شهری و اســتانی می آییم. گفتنی است؛ شهردار 
مشــهد در این دیدار با اهدای هدیه ای، انتصاب سرپرســت جدید معاونت 

استانداری و فرمانداری شهرستان مشهد مقدس را تبریک گفت.

محمدعلی شربتدار ، خبرنگار گلستان : به گزارش روابط عمومی شرکت گاز گلستان ، علی طالبی مدیرعامل شرکت گاز استان گلستان گفت :  شرکت پتروشیمی شهید رییسی گلستان از 
سال ۱۳۹۱ دارای مجوز قرارداد خوراک بوده و این قرارداد تا کنون لغو نشده است.

در حال حاضر، بحث اصلاح و به روز رسانی قرارداد فروش تأمین خوراک سوخت گاز طبیعی در حال انجام اســت و مقدمات کار فراهم شده و در مراحل نهایی  بوده، اما هنوز دستور جدیدی 
به این شرکت ابلاغ نشده است.

وی همچنین اظهار داشت :به نظر می رسد مذاکرات و توافقاتی در سطح ملی در حال انجام است و به محض ابلاغ این موارد به استان، برنامه ریزی های لازم صورت خواهد گرفت.
مدیرعامل شرکت گاز استان گلستان همچنین اشاره کرد: شروع عملیات اجرایی شامل طراحی، تحصیل اراضی و اجرای خطوط تأسیســات پس از اصلاح قرارداد از سوی شرکت ملی گاز 

انجام خواهد شد.

 توضیحات مدیرعامل شرکت گاز گلستان در رابطه با تأمین خوراک پتروشیمی گلستان

آگهی تحدید حدود اختصاصی
بموجب مادتین ۱۴ و ۱٥ - قانون ثبت تحدید حدود به قسمت از املا واقع در حوزه ثبتی 
شهرستان اشنویه بخش ۱2 ارومیه بشرح پلاهای ذیل و با در نام صاحبان و نوع و مقد ار آن 

بترتیب ایام بشرح آتی بعمل خواهند آمد به جهت اطلاع عموم آگهی می گردد.
۱- ششــدانگ پلاک ۷۳ فرعی از ٥۶ اصلی بصورت یک قطعه زمین زراعی بمساحت 
۱۴088/۹۹متر مربع واقع در قریه تاژاندره مورد تقاضای آقای منصور زایر ساعت اداری روز 

شنبه مورخه ۱۴0۳/۱۱/20
2-ششــدانگ پلاک ۷۴ فرعی از ٥۶ اصلی بصورت یک قطعه زمین زراعی بمساحت 
۴۹۴0/۶8متر مربع واقع در قریه تاژ اندره مورد تقاضای آقای منصور زایر ساعت اداری روز 
شنبه مورخه ۱۴0۳/۱۱/20. لذا بموجب ماده ۱۴ قانون ثبت به صاحبان املاک و مجاورین 
و صاحیان حقوق پلاکهای فوق الذکر بوسیله این آگهی اخطار میشود که در ساعات و روز 
معین در محل حضور بهم رساند. چنانچه هر یک از صاحبان املاک و با نماینده قانونی آنها 
در موقع تحدید حدود حاضر نباشند مطابق ماده ۱٥ قانون مزبور ملک آنها با حدود اظهاری 
از طرف مجاورین تحدید حدود خواهد شد. اعتراضات صاحبان حقوق که در موقع مقرر 
حاضر نبوده اند مطابق ماده 20 قانون ثبت پذیرفته خواهد شد. اشخاصی که تحت عناوینی 
به حدود و حقوق ارتفاقی و فواصل و اخواهی داشته باشند میتوانند از تاریخ تحدید حدود 
حداکثر ظرف ۳0 روز اعتراض خمود را کتباً به اداره ثبت اسناد و املاک اشنویه تسلیم و 
رسید دریافت دارند در غیر این صورت حق آنها ساقط خواهد شد و معترض باید ظرف مدت 
یک ماه از تاریخ تسلیم اعتراض به اداره ثبت دادخواست لازم به دادگستری شهرستان 
اشنویه تقدیم و گواهی تقدیم دادخواست را به اداره ثبت تسلیم نماید در غیر اینصورت 
متقاضی ثبت با نماینده قانونی وی می تواند به دادگاه مراجعه و گواهی عدم دادخواست را 

دریافت و به اداره ثبت تسلیم نماید تا اقدامات ثبتی برابر مقررات ادامه یابد. 
شناسه ارشاد:۱8۶۱2۳۹  تاریخ انتشار: روز چهارشنبه مورخه ۱۴0۳/۱0/۱۹

صدیق رنجبر رئیس اداره ثبت اسناد اشنویه

آگهی موضوع ماده 3 قانون و ماده 13 آئین نامه قانون تعیین تکلیف وضعیت 
ثبتی اراضی و ساختمان های فاقد سند رسمی اداره ثبت اسناد و املاک 

شهرستان دستجرد
هیات حل اختلاف مستقر در اداره ثبت اســناد و املاک ثبت شهرستان دستجرد 
تصرفات مالکانه مفروزی متقاضی پرونده های تشکیلی طبق قانون مذکور را بر اساس 
گزارش کارشناسان و به استناد مدارک موجود در پرونده به شرح ذیل تایید نموده اند:

کلاســه   پرونــده   ۱۴0۳۶0۳۳000۳00۱۹۶2 شــماره  ۱.رای 
۱۴02۱۱۴۴۳000۳000۱0۱ خانم/آقای قاسم خانی فرزند محمود در ششدانگ 
قطعه  باغ پلاک 2۳۴ فرعی از ۳۹8 اصلی به مساحت ۳۹۶0/٥۶ مترمربع واقع در قم  
بخش حوزه ثبت ملک دستجرد)مبایعه نامه عادی از طرف خانم و جعفر و غلامحسین 
چراغ و وراث حسن آقا مرادی مع الواسطه به متقاضی انتقاضی یافته است(.)م الف 
۱8۶۱۷۷٥( و از آنجائیکه مقرر گردیده است پس از نشر اگهی و انقضاء موعد مقرر 
سند مالکیت رسمی صادر گردد با توجه به عدم دسترسی به مالکین مشاعی، مراتب 
در دو نوبت به فاصله ۱٥ روز آگهی، تا چنانچه اشخاص ذینفع اعتراضی داشته باشند 
ظرف مدت دو ماه از تاریخ انتشار آگهی نوبت اول، اعتراض خود را به اداره ثبت اسناد 
و املاک شهرستان دستجرد تسلیم، و رسید آن را اخذ و ظرف مدت یک ماه پس از 
تسلیم اعتراض به اداره ثبت به دادگاه مراجعه و دادخواست خود را به مرجع قضایی 
تقدیم و گواهی آن را به این اداره تحویل نمایند، لازم به توضیح است که صدور سند 

براساس قانون مذکور مانع از مراجعه متضرر به دادگاه نخواهد بود.
نوبت اول: ۱۴0۳/۱0/۱۹نوبت دوم:۱۴0۳/۱۱/۶

مهدی حسن پور: رئیس ثبت اسناد و املاک شهرستان جعفرآباد

شماره :               ۱۴0۳/۱۱۶/۹۶0۹                                       تاریخ :   ۱۴0۳/۱0/۱۶                                                                                            پیوست : ندارد 
قوه قضائیه     -سازمان ثبت اسناد واملاک کشور- اداره کل ثبت اسناد و املاک استان بوشهر 

آگهی تحدید حدود قانون ساماندهی و حمایت از تولید و عرضه مسکن مصوب )13۸۸(
نظر به اینکه املاک مشروحه ذیل در اجرای مقررات قانون الحاق موادی به قانون ساماندهی و حمایت از تولید عرضه و مسکن مصوب 
 ۱۳88/۱2/2از طرف بنیاد مسکن انقلاب اسلامی شهرستان دیر به نمایندگی از طرف متقاضیان درخواست صدور سند مالکیت 
نموده و تصرفات مالکانه وبلامعارض و بلامنازع متقاضیان در اجرای بند 2 از ماده یک قانون منجر به صدور رای گردیده است لذا با 
توجه به عدم سابقه تحدید حدود آنها در اجرای بند ب از ماده ۷ آئین نامه اجرایی قانون فوق الذکر جهت اطلاع عموم الصافی و عملیات 
تحدید حدود به شرح تاریخ تعیین شده ذیل در محل با حضور نماینده بنیاد مسکن و صاحبان املاک و مجاورین به عمل خواهد آمد 

و عدم حضور مانع انجام عملیات تحدید حدود نخواهد شد.
۱- پلاک  2۱۷۱/۳۳۱یوسف حیدری پور ششدانگ یکباب مغازه به مساحت  ٥2/۳۶متر مربع واقع در دیر

تحدید حدود ۱۴0۳/۱۱/۱۳
لذابدینوسیله اعلام میدارد اشخاصی نسبت به اصل ملک اعتراض دارند از تاریخ الصاق با انتشار این آگهی و اشخاصی که نسبت به 
تحدید حدود وحقوق ارتفاق اعتراض دارند از تاریخ تنظیم صورتمجلس تحدید حدود ظرف مدت بیست روز باید اعتراض خود را به 
صورت مکتوب به اداره ثبت اسناد و املاک دیر تسلیم نمایند و ظرف یک ماه از تاریخ تسلیم اعتراض به ثبت دیر دادخواست خود را به 
مرجع ذیصلاح قضایی تقدیم و گواهی تقدیم دادخواست ابه اداره ثبت اسناد و املاک دیر تسلیم نماید رسیدگی به اینگونه اعتراضات 
در دادگاه خارج از نوبت خواهد بود بدیهی است در صورت عدم وصول اعتراض در مود مقرر ویا تحویل گواهی عدم تقدیم دادخواست 

به اداره ثبت اسناد و املاک دیر عملیات ثبتی بارعایت مقررات تعقیب خواهد شد. ۳0۱ /م الف
تاریخ انتشار ۱۴0۳/۱0/۱۹

عبد العزیز نصار یوسفی: رئیس اداره ثبت اسناد و املاک شهرستان دیر
اقدام کننده: زهرا مکاریان                                                                شناسه: 20۷۹۴۶۳

آگهی موضوع ماده 3 قانون و ماده 13 آئین نامه قانون تعیین تکلیف وضعیت 
ثبتی اراضی و ســاختمان های فاقد سند رســمی اداره ثبت اسناد و املاک 

شهرستان جعفرآباد

هیات حل اختلاف مستقر در اداره ثبت اسناد و املاک ثبت شهرستان جعفرآباد تصرفات 
مالکانه مفروزی متقاضی پرونده های تشــکیلی طبق قانون مذکور را بر اساس گزارش 

کارشناسان و به استناد مدارک موجود در پرونده به شرح ذیل تایید نموده اند:
کلاســه   پرونــده   ۱۴0۳۶0۳۳000٥000۷۴٥ شــماره  ۱.رای 
۴٥2۶٥8۳8٥۱٥۷۱۳۹0۳8۱۱0٥8۷۳ خانم/آقای محسن روح پرور فرزند فتحعلی 
نسبت به ششدانگ قطعه زمین مزروعی به مســاحت ۹000/0۳ متر مربع در قسمتی 
از پلاک ثبتی به شــماره ۳  فرعی از ۴٥ اصلی واقع در بخش سه حوزه ثبت ملک اداره 

جعفریه)مالیکت متقاضی  طی سند رسمی قطعی(.)م الف ۱8۶۱۷۷۷(
کلاســه   پرونــده   ۱۴0۳۶0۳۳000٥000۹28 شــماره  2.رای 
۴٥۱۹8۹۳8٥۱٥۹۳۳۹0۳8۱۱0٥8۷۳ خانم/آقای محسن روح پرور فرزند فتحعلی 
نسبت به ششدانگ قطعه زمین مزروعی به مساحت ۱۴۷۳۹/۴۹ متر مربع در قسمتی از 
پلاک ثبتی به شماره ۴٥ اصلی واقع در بخش سه حوزه ثبت ملک اداره جعفریه)مالیکت 

متقاضی  طی سند رسمی قطعی(.)م الف ۱8۶۱۷۷۷(
و از آنجائیکه مقرر گردیده است پس از نشر اگهی و انقضاء موعد مقرر سند مالکیت رسمی 
صادر گردد با توجه به عدم دسترسی به مالکین مشاعی، مراتب در دو نوبت به فاصله ۱٥ 
روز آگهی، تا چنانچه اشخاص ذینفع اعتراضی داشته باشند ظرف مدت دو ماه از تاریخ 
انتشار آگهی نوبت اول، اعتراض خود را به اداره ثبت اسناد و املاک شهرستان جعفرآباد 
تسلیم، و رســید آن را اخذ و ظرف مدت یک ماه پس از تسلیم اعتراض به اداره ثبت به 
دادگاه مراجعه و دادخواست خود را به مرجع قضایی تقدیم و گواهی آن را به این اداره 
تحویل نمایند، لازم به توضیح است که صدور سند براساس قانون مذکور مانع از مراجعه 

متضرر به دادگاه نخواهد بود.                                       
   نوبت اول: ۱۴0۳/۱0/۱۹نوبت دوم:۱۴0۳/۱۱/۶

محمدرضا خدایاری
رئیس ثبت اسناد و املاک شهرستان جعفرآباد

مدرک فــارغ التحصیلــی ) گواهینامه موقت پایــان تحصیلات 
( آقای ســید محمد باقراصل فرزندســید محمد طلا به شــماره 
ملــی ۴۲۴۰۴13۶۷۲صادره از کهگیلویه متولــد13۷۵/1۲/۰۵در 
مقطع کاردانی پیوســته رشــته نرم افزار کامپیوتر  صادره از واحد 
دانشــگاهی دهدشت با شماره ســریال۴۴3۴۸۰۸مفقود گردیده 
اســت و فاقد اعتبــار  می باشــد.از یابنده تقاضا می شــوداصل 
مدرک را به دانشــگاه آزاد اســلامی واحد  دهدشــت  به نشانی 
 انتهای 1۸۰دستگاه - دانشــگاه آزاد اســلامی واحد دهدشت_

کد پستی ۷۵۷1۷۶3111 ارسال نماید.
در سه نوبت 1۵روزه 1۴۰3/1۰/۰۵ -    1۴۰3/11/3    1۴۰3/1۰/19  

 نوبت اولفراخوان عمومی انتخاب تامین کنندگان مالیفراخوان عمومی انتخاب تامین کنندگان مالی

شــرکت آب و فاضلاب استان مازندران در نظر دارد به استناد آیین نامه اجرایی بند )ج( از ماده 1۲ قانون 
برگزاری مناقصات مصوب 13۸3 مجلس شورای اســلامی و آیین نامه اجرایی اصلاح شده آن)تصویب نامه 
شماره ۸۴13۶  / ت 33۵۶۰ ه  مورخ ۸۵/۷/1۶ هیات وزیران و اصلاحیه شماره۲۲۲۲۵  / ت 3۷19۴ ه  مورخ 
۸۶/۲/1۷( و ماده واحده قانون اصلاح ماده ۵۶ قانون الحاق موادی به قانون تنظیم بخشــی از مقررات مالی 
دولت مصوب شــماره۶9۴۵۴  / ت ۵۰913 ه  مورخ 93/۶/۲۰ ، بمنظور اجرای پروژه ای مطابق مشخصات ذیل 

نسبت به انتخاب تامین کننده مالی به شرح ذیل اقدام نماید:
1-کارفرما: شرکت آب و فاضلاب استان مازندران

۲-موضوع فراخوان: تامین مالی پروژه فاضلاب شهر بابل
3-میزان تسهیلات مورد نیاز: ۵.۰۰۰میلیارد ریال

۴-دوره تامین مالی: دوره احداث 3 سال- دوره تنفس ۶ ماه- دوره بازپرداخت ۵ سال
۵-شرایط کلی: بازپرداخت اصل و سود تسهیلات توســط سازمان مدیریت و برنامه ریزی کشور تضمین 
خواهد شد. شروع بازپرداخت تســهیلات ۶ ماه پس از تحویل موقت پروژه و مدت باز پرداخت سود و اصل 
تسهیلات به مدت پنج سال با اقساط شش ماهه می باشد. محاسبه سود و بازپرداخت تسهیلات در چارچوب 
قانون عملیات بانکی بدون ربا مصوب سال 13۶۲ با رعایت عقود اسلامی مندرج در آن خواهد بود. نرخ سود 
مورد انتظار توسط تامین کننده منابع مالی پیشنهاد می شود و تامین کننده می بایست اسنادی دال بر توانایی 

مالی تسهیلات تعهد شده که مورد قبول دستگاه اجرایی باشد، ارائه نماید.
۶-تاریخ، مهلت تهیه و تحویل اسناد ارزیابی کیفی: مهلت تهیه اسناد ارزیابی کیفی به مدت ۷ روز از انتشار 

نوبت دوم آگهی می باشد و مهلت تحویل اسناد ارزیابی  از آخرین روز توزیع اسناد، چهارده روز می باشد.
۷-نشانی دریافت و تحویل استعلام ارزیابی کیفی: معاونت برنامه ریزی و توسعه سرمایه گذاری 

۸-نام و نشــانی دســتگاه مناقصه گزار: استان مازندران- شهرســاری- بلوار آزادی- خیابان رفاه- کد 
 پســتی: ۴۸1۴۸9۶۵۶۴- شــماره تماس ۰11333۵۶۵11-13 – نمابر: ۰1133۲۶۰۲9۰ – پست الکترونیک: 

Ecesari@abfa-mazandaran.ir         

شرکت آب و فاضلاب استان مازندران

 اکو پارک کویری یزد اولین و بزرگترین
  بوستان کویری  درون شهری کشور  

الهه بهمن آبادی-یزد| مدیر منطقه یک شــهرداری یزد درجریان بازدید خبرنگاران از طرح های عمرانی منطقه یک گفت :بوستان محیطی 
کویر )اکو پارک ( با وسعت مجموع 1۵۰ هکتار ،اولین و بزرگترین مجموعه کویری کشور در نوع خود است

ریال از دیگر طرح های مورد بازدید در این تور رسانه ای بود. خبرنگاران در ادامه از بلوار شهدای 
امیرآباد)تبلیغات اسلامی( بازدید کردند. این بلوار که بلوار جمهوری را به خیابان انقلاب 
متصل می کند، با تملک پلاک های در مسیر با اعتبار ۴00 میلیارد ریال، اجرایی شد. طرح 
بلوار دانش پایه در منطقه ای کم برخوردار از شهر یزد که فاز تکمیلی آن تا دهه فجر امسال به 
بهره برداری می رسد، دیگر طرح مورد بازدید اهالی رسانه بود. این بلوار که مابین بلوار نواب 
صفوی و بلوار استقلال واقع شده، علاوه بر اتصال این دو معبر، محلات نصرآباد، کسنویه 
محمودآباد را نیز به یکدیگر متصل و موجب توسعه این محلات خواهد شد. این بلوار یک 
کیلومتر طول و 2۴ متر عرض دارد و برای اجرای آن، ۶٥0 میلیار ریال اعتبار منظور شده که 

٥00 میلیارد ریال آن صرف تملک و آزادسازی آن شده است.
بلوار اتحاد که در اتصال با این بلوار است، سال گذشته مورد بهره برداری قرار گرفته است.

رسولی در ادامه این بازدید رسانه ای یادآور شد: شیب زمینی در شهر یزد منجر به هدایت 
آب های سطحی به سمت این منطقه از شهر می شود لذا طی چند سال اخیر جهت هدایت 
آب های سطحی منطقه، جمعاً ۶ کیلومتر خط دوبل 800 میلیمتری با اعتبار 2٥0 میلیارد 
ریال اجرا شده  است. وی در بازدید خبرنگاران از طرح بوستان سایت جوان در بلوار جمهوری 
که به وسعت یک هکتار در حال اجراست، گفت: این طرح هم اکنون ٥0 درصد پیشرفت 
فزیکی دارد. وی یاد آور شد این بوستان یکی دیگر از اقدامات شهرداری منطقه یک یزد در 
راستای تأمین زیرساخت های فضای سبز این منطقه است رسولی گفت: احداث این بوستان 
به دلیل کمبود سرانه های سبز در این محله از منطقه یک از اهمیت ویژه ای برخوردار است، 
این بوستان در سایتی واقع شده که کاربری های مسکونی، مذهبی و آموزشی آن شکل گرفته 
است. مدیر منطقه یک شهرداری یزد اضافه کرد: این سایت ۱0٥ هزار مترمربع است که ۳2 
هزار مترمربع از آن به سرانه های مورد نیاز ساکنان اختصاص یافته است. به گفته وی ، تاکنون 
برای ایجاد بوستان این سایت  ۶0 میلیارد ریال هزینه شده و امیدواریم در شش ماهه سال 
آینده آماده بهره برداری شود. رسولی گفت: پیش بینی می شود این طرح که دارای فضای 
سبز، بخش بازی کودکان، زمین بازی و سایر بخش های مورد نیاز بوستانهاست با ۴0 میلیارد 
ریال اعتبار دیگر تکمیل و بهره برداری شود. وی در ادامه خاطر نشان ساخت :منطقه یک 
شهرداری یزد ، اولین منطقه منفک شده و پهناورترین منطقه شهرداری یزد با وسعت ۴۷00 
هکتار است. رسولی گفت :این منطقه به لحاظ تراکم جمعیت و وسعت، بزرگ ترین منطقه 

شهر یزد محسوب می شود و با تمامی مناطق شهر، به جز منطقه سه، مرز مشترک دارد
وی یاد آور شد :طبق آخرین آمار، شهرداری منطقه یک چهار هزار و ۷00 هکتار مساحت 
دارد که 2 هزار و ٥00 هکتار آن داخل محدوده شهری است و مابقی خارج از محدوده قرار 
دارد که  این موضوع چالش های زیادی ایجاد کرده اســت، از جمله عدم تعریف کاربری 
برای اراضی خارج از محدوده، که مانع مدیریت مناسب و ارائه خدمات مطلوب می شود و 
همچنین، شهرداری نمی تواند برای این اراضی پروانه ساخت صادر کند که این مسئله به 
مشکلات ساخت وساز دامن می زند. وی با بیان این که 2٥00 هکتار از وسعت این منطقه، 
خارج از محدوده شهری واقع شده است، گفت: همین موضوع، تعیین کاربری و ارائه خدمات 
به شهرندان را با مشکل و سختی مواجه کرده است. وی همچنین اضافه کرد : منطقه یک به  
لحاظ سرانه فضای سبز در مناطق شهری یزد بهترین سرانه را دارد و شهرداری سعی کرده 

ضمن توزیع عادلانه فضای سبز در سطح منطقه، بازپیرایی آنها را در دستور کار قرار دهد.
وی یاد آور شد  رویکرد منطقه یک شهرداری برای ایجاد پویایی بیشتر بوستان های 
منطقه، ایجاد زمین های ورزشی در آنهاست که در این رابطه تاکنون ایجاد ٥800 مترمربع 

فضای ورزشی در منطقه در دستور کار و اغلب مورد بهره برداری قرار گرفته است.

سید علیرضا رسولی افزود : فاز اول این مجموعه با وسعت ۳٥هکتار از سال ۱۴0۱  با تلاش پرسنل منطقه یک شهرداری ،سازمان سیما ،منظر و فضای سبز شهرداری و 
همچنین مجموعه عمرانی شهرداری از سر گرفته شد  وی همچنین خاطر نشان ساخت : فاز اول این بوستان با هزینه ای بالغ بر ٥00میلیارد ریال دارای پیشرفت ۱00درصدی 
است . وی اضافه کرد : در فاز نخست این پروژه ۱2سایبان بومی به صورت گنبدی شکل و با بهره گیری از معماری سنتی یزد و معماری کویر به همراه  ۹۳ عدد سکو و نشیمن 
گاه ،  روشنایی مطلوب در شبهای کویر  اجرا شد . رسولی یاد آور شد: از قابلیت های این بوستان می توان به مجموعه های تفریحی ،محیطی ، بومی و کویری اشاره کرد که 
قابلیت و ظرفیت منحصر به فرد برای گذاران اوقات خوشی و فراغت برای شهروندان است  همچنین در ادامه بازدید خبرنگاران از طرح های منطقه یک شهرداری یزد  از طرح 
سامان دهی بوستان کوچه بیوک در بلوار 22 بهمن به مساحت ۱0 هزار مترمربع که با اعتبار ٥0 میلیارد ریال در حال اجراست، دیدن کردند. مدیر منطقه یک شهرداری یزد 
گفت : این طرح سامان دهی شامل ایجاد زمین چمن، بدنه سازی، کف سازی و تأمین روشنایی است. وی همچنین از ایجاد ٥ هزار و 800 مترمربع فضای ورزشی در سه سال 
گذشته در این منطقه خبر داد و تأکید کرد: ۹۹ درصد این فضاها یا به بهره برداری رسیده اند یا به زودی افتتاح خواهند شد وی خاطر نشان ساخت : تلاش کرده ایم تا توزیع 
یکنواختی در ایجاد و بازپیرایی بوستان ها در منطقه داشته باشیم و همچنین مصالح به کاررفته در این پروژه ها از یک نوع انتخاب شده اند تا هماهنگی و زیبایی بصری حفظ شود.

رسولی همچنین در خصوص طرح سامان دهی بوستان گل ها در بلوار ولی عصر امام شهرکه  از دیگر طرح های مورد بازدیدخبرنگاران بود افزود : این طرح با  مساحتی در 
حدود ۱0 هزارمترمربع  و با اعتباری بالغ بر ۶0میلیارد ریال در حال اجرا است  مدیر منطقه یک شهرداری یزد گفت: این منطقه در ورودی شمالی یزد واقع شده لذا یکی از 
اقدامات منطقه پس از سالها، تعویض آسفالت بلوار فقیه خراسانی در ورودی شهر یزد بود. وی با بیان اینکه بازپیرایی این بوستان ششمین پروژه مشابه در محله امام شهر است 

که در راستای تقویت کارکردهای اجتماعی اجرا شده است، افزود: این پروژه  با 80 درصد پیشرفت فیزیکی، پیش بینی می کنیم تا خرداد سال آینده به بهره برداری برسد.
رسولی افزود: طی سه سال گذشته سالانه ۱0 بلوار در منطقه یک  با اعتبار هر ساله 200 میلیارد ریال، پیاده روسازی شده به نحوی که تاکنون مساحتی بالغ بر ۱۱0 هزار 
متر مربع را شامل شده است. پیاده رو سازی بلوار جمهوری و دروازه قرآن و نیز دیگر طرح های پیاده روسازی در دست اجرای سطح منطقه یک با اعتبار جمعاً ۳00 میلیارد 
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روزنامه اقتصادی اجتماعی 
سراسری صبح ایران

ایده روز 
چهارشنبه  1403/10/19

شماره 2090

چاپ آگهی های مفقودی ومشتریان غرامت المثنیچاپ آگهی های مفقودی ومشتریان غرامت المثنی

 
1000310003

شناسنامه به شماره 2281282716به نام مرضیه رفعت زمین فرزند محمدمهدی در تاریخ 1400/12/1 مفقود 
گردیده است و از درجه اعتبار ساقط است.

کارت ملی به شماره 2282726766به نام حسن غلامی میشــوانی فرزند اردشیر در تاریخ 1403/9/20 مفقود 
گردیده است و از درجه اعتبار ساقط است.

 
10311031

کارت ملی به شماره ملی 3962189440به نام احمد نثاری فرزند جعفر در تاریخ 1403/10/2 مفقود گردیده 
است و از درجه اعتبار ساقط است.

کارت ملی به شماره ملی 3950238263به نام اشکان جلالوند فرزند اسمعلی در تاریخ 1403/7/1 مفقود گردیده 
است و از درجه اعتبار ساقط است.

کارت ملی به شــماره ملی 3961329923به نام ملکه جانجان فرزند نصرت الله در تاریخ 1403/10/16 مفقود 
گردیده است و از درجه اعتبار ساقط است.

 
10641064

کارت ملی به شماره 4271318469به نام محمدی محمدی ها فرزند اســدالله  در تاریخ 1403/10/1 مفقود 
گردیده است و از درجه اعتبار ساقط است.

کارت ملی به شماره 4271642320 و گواهینامه  به شــماره 4271642320به نام زهرا اشتری فرزند داود  در 
تاریخ  1403/10/1مفقود گردیده است و از درجه اعتبار ساقط است.

کارت ملی به شــماره 4271011517 و کارت نظام وظیفه به شــماره 4271011517 و گواهینامه  به شماره 
4271011517به نام محمد امین محمدی فرزند موسی در تاریخ 1403/10/1 مفقود گردیده است و از درجه 

اعتبار ساقط است.

کارت ملی به شماره 4280565481به نام زینب عسگری فرزند فیض الله  در تاریخ 1403/9/1 مفقود گردیده 
است و از درجه اعتبار ساقط است.

کارت ملی به شماره 4281285547به نام شجاع الدین صفی لو فرزند قدرت  در تاریخ  1403/9/1مفقود گردیده 
است و از درجه اعتبار ساقط است.

کارت ملی به شماره 4281087771به نام ثمر رخ جوزی فرزند نوروز علی در تاریخ 1403/9/1 مفقود گردیده 
است و از درجه اعتبار ساقط است.

 
10661066

کارت ملی به شــماره 4560188351به نام شقایق حاجی ســلطانی فرزند محمد در تاریخ 1403/2/1 مفقود 
گردیده است و از درجه اعتبار ساقط است.

کارت ملی به شماره 4590296667به نام اسماعیل آجودانی فرزند ابراهیم در تاریخ 1403/9/10 مفقود گردیده 
است و از درجه اعتبار ساقط است.

 
11851185

کارت ملی به شــماره ملی 5730033958به نام علی کریم آبادی فرزند یحیی در تاریخ 1403/10/10 مفقود 
گردیده است و از درجه اعتبار ساقط است.

 
15021502

کارت ملی به شماره 2480002314به نام محمد امین خواجوی نژاد فرزند اصغر در تاریخ 1403/9/22 مفقود 
گردیده است و از درجه اعتبار ساقط است.

کارت ملی به شماره 3380779474 و گواهینامه سوم به شماره 9403532312 و کارت وسیله نقلیه به شماره 
09371636851 و نام خودرو تیبا2 و رنگ خودرو ســفید روغنی و مدل وسیله نقلیه 1399 و شماره پلاک 93 
ایران/ 227 ی 45 و شماره شاســی NAS821100L1259025 و شــماره موتور M15/8924900 و نام 
صاحب سند سید محمد کشفی و نوع وسیله نقلیه سواریبه نام مریم السادات کشفی فرزند سید مسلم در تاریخ 

22/9/1403 مفقود گردیده است و از درجه اعتبار ساقط است.
 

15041504

برگ سبز خودرو به شماره وســیله نقلیه IRPC781V102591994 و نام خودرو پراید و رنگ خودرو سفید 
شیری و مدل وسیله نقلیه 1378 و شــماره پلاک 63ایران656ن22 و شماره شاسی S1412278591994 و 
شماره موتور 00113486 و نام صاحب سند ثمانه اکبری و نوع وســیله نقلیه سواری_سواریبه نام ثمانه اکبری 

فرزند محمد رضا در تاریخ 1403/4/10 مفقود گردیده است و از درجه اعتبار ساقط است.
 

20132013
گواهینامه  به شماره 1274366569به نام علیرضا گولانی فرزند علی اصغر  در تاریخ 1403/9/1 مفقود گردیده 

است و از درجه اعتبار ساقط است.

کارت ملی به شماره 5699202821به نام هاجر مزروعی احمدسرائی فرزند مصطفی در تاریخ 1403/1/1 مفقود 
گردیده است و از درجه اعتبار ساقط است.

کارت ملی به شــماره 2949664814به نام حمید روحی اغول بیک فرزند حسین در تاریخ 1403/1/1 مفقود 
گردیده است و از درجه اعتبار ساقط است.

کارت دانشجویی و کارت ملی به شماره 6640111330به نام کبری نظر پور فرزند حسین در تاریخ 1403/9/1 
مفقود گردیده است و از درجه اعتبار ساقط است.

کارت ملی به شــماره 0074191063به نام مهدی بابائی شیشــه گران فرزند قلی در تاریخ 1401/1/1 مفقود 
گردیده است و از درجه اعتبار ساقط است.

کارت ملی به شماره 0062030851به نام اکرم خالقی فرزند صفی اله در تاریخ 1400/1/1 مفقود گردیده است 
و از درجه اعتبار ساقط است.

 
20142014

کارت ملی به شماره 4190285153به نام ارش سعیدی منش فرزند عباسعلی در تاریخ 1401/6/1 مفقود گردیده 
است و از درجه اعتبار ساقط است.

کارت ملی به شماره 5599956636به نام محمد عباسی پابلو فرزند علی در تاریخ 1403/10/10 مفقود گردیده 
است و از درجه اعتبار ساقط است.

 
20482048

کارت ملی  هوشمند به شماره   0492197407   به نام روح اله سیفی فرزند محمود در تاریخ 1403/10/1 مفقود 
گردیده است و از درجه اعتبار ساقط است.

کارت ملی به شماره 0063172471به نام جعفر بالستانی فرزند محمود در تاریخ 1403/9/30 مفقود گردیده 
است و از درجه اعتبار ساقط است.

کارت ملی به شماره 0048560995به نام سکینه پیرآینده فرزند محمد در تاریخ 1403/9/30 مفقود گردیده 
است و از درجه اعتبار ساقط است.

 
20652065

برگه کمپانی خودرو و برگه سبز خودرو به شماره پلاک 14 و 389 ایران 50 شماره موتور 165A0053096 شماره 
شاسیNAAP03EE8GJ818349 به شماره 5649685363به نام مهناز ناطقی پیکانی فرزند محمود در 

تاریخ 1403/10/14 مفقود گردیده است و از درجه اعتبار ساقط است.
     

20842084
کارت ملی به شماره 0012515061به نام علی گلشن فرزند محمدحسین در تاریخ  1403/10/3مفقود گردیده است 

و از درجه اعتبار ساقط است.

کارت ملی به شــماره 0077218663به نام ابراهیم  نقوی فرزند یداله در تاریخ 1403/8/10 مفقود گردیده است و از 
درجه اعتبار ساقط است.

کارت ملی به شماره 1741503523به نام احمد طرفی بساتینی فرزند  محمد در تاریخ 1403/10/10 مفقود گردیده 
است و از درجه اعتبار ساقط است.

کارت ملی به شماره 1818170566 و گواهینامه پایه 3 به شماره 1818170566به نام سهیلا کاظمی فرزند ماشااله 
در تاریخ  1403/10/16مفقود گردیده است و از درجه اعتبار ساقط است.

کارت ملی به شماره 0016500679به نام شهاب نادری بالسینی فرزند اتابک در تاریخ 1403/10/10 مفقود گردیده 
است و از درجه اعتبار ساقط است.

کارت ملی به شماره 0082439931 و گواهینامه پایه 3 به شماره 0082439931به نام سمانه سادات سیدی آریا تپه 
فرزند میرجمال در تاریخ 1403/8/1 مفقود گردیده است و از درجه اعتبار ساقط است.

 
20902090

شناسنامه  به شماره 1272800601به نام کیمیا کیان ارثی فرزند  فریدون در تاریخ 1403/3/5 مفقود گردیده 
است و از درجه اعتبار ساقط است.

کارت وســیله نقلیه به شــماره NAAR43H5ERDD13230 و نام خودرو پژو هاج بک 207I TU5P و 
رنگ خودرو مشکی متالیک  و مدل وسیله نقلیه 1403 و شــماره پلاک ایران 10 _ 284 م 59 و شماره شاسی 
NAAR43H5ERDD13230 و شــماره موتور 185B0085894 و نام صاحب سند پویا ولی و نوع وسیله 
نقلیه سواری و کارت سوخت به شماره پلاک ایران 10 _284 م 59 و شناسنامه به شماره 5560322059 و کارت 
نظام وظیفه 5560322059  و گواهینامه پایه سوم  و کارت ملی به شماره 5560322059به نام پویا ولی فرزند 

جعفر در تاریخ 1403/8/26 مفقود گردیده است و از درجه اعتبار ساقط است.

SANDERO_ و نام خودرو رنو هاج بک IRJC95R234K014564 برگ سبز خودرو به شماره وسیله نقلیه
AT و رنگ خودرو سفید روغنی  و مدل وســیله نقلیه 95 و شماره پلاک ایران 11 _ 817 ن 46 و شماره شاسی 
NAPBSRBYAG1014564 و شماره موتور K4MC697R036543 و نام صاحب سند علی صفری  و 
نوع وسیله نقلیه سواری به نام علی صفری فرزند اســمعیل در تاریخ 1403/8/1 مفقود گردیده است و از درجه 

اعتبار ساقط است.

کارت ملی به شماره 0049005316به نام سعید پناهی زاده بروجردی فرزند محمد علی  در تاریخ 1403/5/1 
مفقود گردیده است و از درجه اعتبار ساقط است.

 
211148211148

برگ سبز خودرو به شماره وسیله نقلیه  و نام خودرو  و رنگ خودرو  و مدل وسیله نقلیه  و شماره پلاک  و شماره 
شاسی  و شماره موتور  و نام صاحب سند  و نوع وسیله نقلیه به نام نساء عبداله نژاد جمال آباد فرزند مرتضی علی 

در تاریخ 1403/10/10 مفقود گردیده است و از درجه اعتبار ساقط است.

سند کمپانی به شماره  و نام خودروهاچ پک 206  و رنگ خودرو  سفید و مدل وسیله نقلیه  1390و شماره پلاک 
24ط333ایران20  و شماره شاســیNAAP03EDXBJ497075  و شماره موتور 14190001664 و نام 
صاحب سند  محمد سروش آویز و نوع وســیله نقلیه سواری به نام محمد ســروش آویز فرزند مهدی  در تاریخ 

1403/10/10 مفقود گردیده است و از درجه اعتبار ساقط است.
 

211178211178
کارت وسیله نقلیه به شــماره 88 ایران 447 ی 28 و نام خودرو فولکس و رنگ خودرو آبی کاربنی و مدل وسیله 
نقلیه 2013 و شماره پلاک 88 ایران 447 ی 28 و شماره شاسی WVWZZZ16ZDM618395 و شماره 
موتور CCZ294375 و نام صاحب ســند محمدصادق نوری و نوع وسیله نقلیه سواریبه نام محمدصادق نوری 

فرزند حمید در تاریخ  1403/8/1مفقود گردیده است و از درجه اعتبار ساقط است.

 211192211192
کارت ملی به شماره 2279688743 و شناسنامه به شماره 552به نام ابوذر حیات بخش فرزند مرتضی  در تاریخ 

1402/2/1 مفقود گردیده است و از درجه اعتبار ساقط است.
 

23022302
کارت ملی هوشمند و کارت عابربانک کشاورزی به شماره ملی 2120818274 به نام سیدمجتبی صمدی فرزند 

سیدمحمد  در تاریخ 1403/10/13 مفقود گردیده است و از درجه اعتبار ساقط است.

کارت ملی هوشمند به شماره ملی 2122157755 به نام معصومه بخشی فرزند علی در تاریخ 1403/10/1 مفقود 
گردیده است و از درجه اعتبار ساقط است.

 
232735232735

گواهینامه پایه سوم به شــماره 7000010487به نام علیرضا اسمعیلی فرزند علی اصغر در تاریخ 1403/10/1 
مفقود گردیده است و از درجه اعتبار ساقط است.

کارت وسیله نقلیه   خودرو پژو پارس و رنگ خودرو خاکستری متالیک و مدل وسیله نقلیه 1399 و شماره پلاک 
96ایران 962ط27 و شماره شاسی NAAN11FE8LH298856 و شــماره موتور 167b0088105 و نام 
صاحب سند  امیر رضا نظری فرزند علی محمد در تاریخ 1403/8/1 مفقود گردیده است و از درجه اعتبار ساقط 

است.

گواهینامه پایه دوم به شماره 4591217566به نام ســید منصور بیطرف فرزند سید اصغر در تاریخ 1402/1/1 
مفقود گردیده است و از درجه اعتبار ساقط است.

شهردار مشهد خبرداد: راه اندازی بزرگ ترین جزیره ایستگاهی کشور در میدان شهدا به زودی
خبرنگاریاسروطن پور/ محمدرضا قلندرشریف گفت حمل و نقل عمومی موضوعی 
بسیار مهم است که تأثیرات قابل توجهی در حوزه های مختلف از جمله محیط زیست، 
ترافیک و معیشت مردم دارد.وی افزود: ایجاد یک سیستم حمل و نقل عمومی که 
ارزان، در دسترس و سریع باشد، از الزامات اساسی هر شهر به شمار می رود.شهردار 
مشهدمقدس با اشاره به سرانه اتوبوسرانی این کلانشهر گفت: در مشهد، از نظر سرانه 
اتوبوسرانی، رتبه اول کشور را داریم. با جمعیت 3.5 میلیون نفری مشهد، هزار و 700 
دستگاه اتوبوس در ناوگان حمل و نقل عمومی قرار دارد. بیش از 150 دستگاه اتوبوس 
و همچنین ون و میدل باس وارد کرده ایم و پیش بینی می شود که بیش از 400 دستگاه 
اتوبوس دیگر نیز تا پایان دوره ششم به ناوگان اضافه شود. عمر ناوگان اتوبوسرانی در 
مشهد به طور متوسط 10 سال بوده و اتوبوس های مستهلک به صورت مستمر بازسازی 
می شوند.وی در خصوص آخرین وضعیت خطوط مترو مشهد نیز گفت: یکی دیگر از 
موضوعات بسیار مهم دیگر، قطار شهری و مترو اســت. در طرح جامع حمل و نقل 
شهری مشهد، چهار خط مترو پیش بینی شده که دو خط آن راه اندازی شده است. خط 
یک کاملًا تکمیل شده و خط دو نیز در حال بهره برداری است. ایستگاه آخر خط دو، 
به نام ایستگاه »سلامت« تا پایان سال به بهره برداری خواهد رسید و پرونده این خط 
بسته خواهد شد.قلندرشریف ادامه داد: خط چهار یکی از مهم ترین خطوط متروی 
مشهد است که دو منطقه کم برخوردار »مهر مادر« و »شهرک شهید باهنر« را پوشش 
می دهد. این خط در حال حفاری بوده که طول آن 17 کیلومتر و شامل 15 ایستگاه 
خواهد بود. امید داریم تا در نوروز امسال، فاز یک خط سه مترو را به طول 6 کیلومتر به 
بهره برداری برسانیم. وی تصریح کرد: همچنین زیرساخت حفر تونل خط سه به طول 
28.5 کیلومتر نیز انجام شده و دستگاه تی بی ام )TBM( وارد قاسم آباد شده است. 
پیش بینی می شود که تا پایان دوره ششم مدیریت شهری، تونل خط سه کامل شود و 

فاز یک آن به بهره برداری برسد. 
شهردار مشهدمقدس افزود: در حال حاضر، ساخت قطار شهری مشهد با استفاده 
از منابع داخلی شهرداری و کمک محدود دولت، شامل اوراق 50 درصدی، در حال 
انجام است.وی همچنین گفت: ابتدای خط دو در انتهای بولوار طبرسی، انتهای خط 
سه در محدوده جنوب شرق و شهرک ابوذر و انتهای خط چهار در شهرک شهید باهنر 
قرار دارد که نشان دهنده توجه ویژه به مناطق کم برخوردار است.قلندرشریف بیان کرد: 
در آینده، میدان بار مرکزی و هاب مصالح ساختمانی شرق کشور نیز در این محدوده 
ایجاد خواهد شد تا به توسعه اقتصادی مردم این منطقه کمک کند. هدف ما افزایش 
حاشیه نیست، بلکه تمرکز بر رفع مشکلات و بهبود شرایط زندگی است. بخشی از این 
اقدامات شامل زیباسازی ورودی مشهد و ایجاد پارک ها است.وی با اشاره به دیگر پروژه 
های مشهد گفت: بوستان کرامت به مساحت 77 هکتار با امکانات مدرن و هشت باغ از 
جمله پارک هایی است که در این محدوده ایجاد خواهد شد. برای مقایسه، پارک ملت 
72 هکتار وسعت دارد. هدف ما ارتقای سطح رفاه، آسایش و اشتغالزایی در این مناطق 
است.شهردار مشهد ادامه داد: علاوه بر این، اقداماتی نظیر تعریض معابر، عقب نشینی 
کوچه های تنگ و بهســازی آنها نیز در حال انجام است. تمامی این اقدامات توسط 

شهرداری صورت می گیرد و انتظار می رود دولت نیز در این زمینه همکاری کند.
وی افزود: در خصوص تخفیف پروانه ها، علاوه بر تخفیف 50 درصدی، تخفیف های 
بیشتری برای مناطق حاشیه ای در نظر گرفته شده است؛ اما برای تحقق این اهداف، نیاز 
به همکاری دولت وجود دارد. یکی از موضوعات مهمی که دولت باید به آن توجه کند، 

املاک قولنامه ای است که در این زمینه قوه قضائیه باید همکاری لازم را داشته باشد.
شهردار مشهد در خصوص چالش های درآمدی شهرداری نیز بیان کرد: در حوزه 
تأمین منابع شهری، با چالش جدی مواجه هستیم که ناشــی از قانون درآمدهای 
پایدار است که نیاز به بازنگری دارد. این قانون قرار بود به عنوان یک کمک مالی برای 
کلانشهرها عمل کند، اما متأسفانه به نوعی به یک مانع برای شهرداری ها تبدیل شده 
و دست آنها را در زمینه تأمین درآمد بسته است. وی افزود: طرح تفصیلی مشهد اخیراً 

ابلاغ شده و هدف ما این است که مردم بیشتر از این طرح استفاده کنند و هزینه های 
آن ها کاهش یابد. ما تمام تلاش خود را برای جلوگیری از این تخلفات به کار بســته 
ایم ، اما در نهایت باید به سمتی برویم که ساخت و ساز برای مردم اقتصادی تر شود.

قلندرشــریف ادامه داد: در حال نهایی  کردن طرح  بلند مرتبه  سازی شهر هستیم 
و برنامه ریزی های لازم در این زمینه انجام شــده است.در طرح های مربوط به قطار 
شهری و بلندمرتبه سازی ساختمان های اطراف آن نیز در حال پیگیری هستیم.وی 
گفت: در خصوص تخلفات ساختمانی، الزامات قانونی وجود دارد که باید بر اساس آن 
حرکت کنیم و همچنین مطالبات مردم در حوزه های مختلف را نیز مد نظر قرار دهیم. 
شهرداری به عنوان ضابط قضایی عمل نمی کند و ما به طور مستمر پرونده های تخلف 
را تشکیل می دهیم. آرای قلع باید اجرا شوند و تبدیل به جریمه نشوند. قلندرشریف 
اظهارکرد: در قانون سال گذشته، تبصره 6 وجود داشت که به دلیل سخت گیری های 
زیاد، نتوانست نتیجه مطلوبی را به همراه داشته باشــد. بنابراین، نیاز به بازنگری و 
اصلاحاتی در این زمینه احساس می شود تا بتوانیم به اهداف خود در زمینه تأمین منابع 
شهری و مدیریت ساخت و ساز دست یابیم. وی با بیان اینکه مشهد نیازمند توجه ملی 
در حوزه زیرساختی است؛ گفت: مشهد با تمام شهرهای کشور تفاوت  دارد؛ به ویژه در 
زمینه گردشگری زیارت و سلامت بسیار شناخته شده است. در مشهد، سرمایه گذاران 
محلی، استانی و خارجی در بخش های اقتصادی، تجاری، اقامتی، هتل سازی و مسکن 
فعال هستند و مشوق هایی برای بلندمرتبه سازی در نظر گرفته شده است.شهردار 
مشهدمقدس با اشاره به موضوع بلندمرتبه سازی در این شهر اظهارکرد: این موضوع 
مهم در کمیسیون ماده پنج و شورای عالی شهرســازی بارها مطرح شده و در حال 

بررسی نهایی است. 
وی تصریح کرد: در حوزه اقتصادی استان، اقداماتی در حال انجام است و ساخت 
شهرک فرودگاهی نیز به طور طبیعی نیازمند همکاری بخش خصوصی است. مشهد به 
محوریت حرم و بر کرانه خورشید ولایت و فرهنگ رضوی شکل گرفته است؛ بنابراین، 
اقدامات باید هدف دار و منسجم باشند و همه دستگاه ها باید در این راستا همکاری 
کنند. قلندرشریف در خصوص تسهیل زیارت در مشهد نیز بیان کرد: یکی از موضوعات 
مهمی که مورد توجه همگان قرار دارد، ارزان کردن و تسهیل در امر زیارت است. در 
این راستا، پروژه هایی مانند آزادراه حرم به حرم، قطار سریع السیر، قطار برقی، احداث 
پارکینگ و توسعه زیرساخت ها باید مدنظر قرار گیرند. وی افزود: مشهد نیازمند توجه 
ملی در حوزه زیرساختی است و شهرداری به تنهایی نمی تواند مدیریت جهان شهر 
برکت و کرامت و پایتخت فرهنگی که سالانه پذیرای 30 میلیون زائر داخلی و چهار 
میلیون زائر خارجی است را با بودجه محلی انجام دهد.قلندرشریف ادامه داد: مقام 
معظم رهبری بارها تأکید فرمودند که خدمت به مشهد، خدمت به ملت ایران است. 
لذا امیدواریم توجه بیشتری از سوی مجلس و دولت برای تأمین بودجه و ردیف های 
ویژه برای مشهد صورت گیرد.شهردار مشهدمقدس ادامه داد: یکی از اقدامات ویژه در 
مشهد، ایجاد شورای اجتماعی محلات است. این شهر دارای 13 منطقه، 172 محله 
و 21 سازمان خدمت رسان است و شورای اجتماعی در تمامی 172 محله راه اندازی 
شده است.وی تصریح کرد: در این شورا، شهروندان به صورت داوطلبانه نامزد شده و 

توسط مردم انتخاب می شوند تا به عنوان رابط میان مردم و شهرداری عمل کنند. یکی 
از اقدامات برجسته این دوره، پروژه های زودبازده است که در سه مرحله اجرا شده و 
بر اساس آن نیازهای مردم شناسایی و به شهرداری اعلام می شود. قلندرشریف گفت: 
در حال حاضر، بسیاری از نیازهای اولیه مردم، به ویژه در حاشیه شهر، برطرف شده 
و تاکنون هزار پروژه در این محلات اجرا شده است. بودجه پروژه های زودبازده یک، 
800 میلیارد تومان و برای پروژه های دو و سه، سه هزار و 200 میلیارد تومان است. این 
پروژه ها در راستای ایجاد حس مشارکت و اجتماعی بودن در محلات شکل گرفته و 

دستاوردی بی نظیر محسوب می شود.

  تلاش برای رفع نیاز مردم با شناسایی  پروژه های زودبازده در دوره 
ششم مدیریت شهری

شهردار مشهد گفت: یکی از اقدامات ویژه در مشهد، ایجاد شورای اجتماعی محلات 
است. این شهر دارای 13 منطقه، 172 محله و 21 سازمان خدمت رسان است و شورای 
اجتماعی در تمامی 172 محله راه اندازی شــده است.وی تصریح کرد: در این شورا، 
شهروندان به صورت داوطلبانه نامزد شده و توسط مردم انتخاب می شوند تا به عنوان 

رابط میان مردم و شهرداری عمل کنند. 
یکی از اقدامات برجسته این دوره، پروژه های زودبازده است که در سه مرحله اجرا 
شده و بر اساس آن نیازهای مردم شناسایی و به شهرداری اعلام می شود.قلندرشریف 
ادامه داد: در حال حاضر، بسیاری از نیازهای اولیه مردم، به ویژه در حاشیه شهر، برطرف 
شده و تاکنون هزار پروژه در این محلات اجرا شده است. بودجه پروژه های زودبازده 
یک، 800 میلیارد تومان و برای پروژه های دو و سه، 3200 میلیارد تومان است. این 
پروژه ها در راستای ایجاد حس مشارکت و اجتماعی بودن در محلات شکل گرفته و 

دستاوردی بی نظیر محسوب می شود.

  نگاه به مشهد باید ویژه و ملی باشد
قلندرشریف اظهارکرد: در شــهر مشهد، دســتگاه های زیادی مسئول اجرای 
فعالیت های فرهنگی، اجتماعی و ورزشی هستند، اما بسیاری از این وظایف به عهده 
شهرداری مشهد قرار دارد. وی ادامه داد: در حوزه ورزشی، 70 مجموعه و زمین ورزشی 
و همچنین 70 سالن ورزشی ایجاد شده است. بزرگترین کمپ ورزشی با استانداردهای 
فدراسیون برای تمامی رشته ها در حال ساخت بوده و با مشارکت بخش خصوصی، 
هتلی نیز در این مجموعه در حال احداث است. شهردار مشهدمقدس گفت: همچنین، 
مجموعه ورزشی ساحلی با استاندارد کامل برای تمامی رشته های ساحلی در مشهد 

ایجاد و ماه گذشته افتتاح شد. 
علاوه بر این، زمین ورزشــی فوتبال با چمن مصنوعی و طبیعی و سالن ورزشی 
اختصاصی بانوان نیز راه اندازی شده است. وی ادامه داد: به منظور ایجاد شور و نشاط، 
جشنواره های ورزشی ویژه ای در مشهد برگزار می شود که در سطح کشور بی نظیر 
است. در ماه رمضان، جشنواره ورزشی با بیش از 30 رشته در محلات مشهد برگزار 
می شود که حدود 10 تا 12 هزار نفر از جوانان، سالمندان و توان یابان در آن شرکت 
می کنند. هم اکنون نیز جشنواره ورزشی بانوان با حضور هشت هزار بانو در 37 رشته 
ورزشی در حال برگزاری است. قلندرشریف افزود: در حوزه اجتماعی، باشگاه اجتماعی 
»باهم« با هدف کاهش طلاق و افزایش ازدواج راه اندازی شده است و زوجین جوان 
می توانند در آن ثبت نام کنند. از سال گذشته روند طلاق در مشهد کاهش جدی داشته 
و شاهد افزایش آمار ازدواج در این شهر بوده ایم.؛ براساس آخرین آمار دریافت شده ، 
طلاق امسال پنج درصد کاهش و ازدواج 4.2 درصد افزایش یافته است. وی در پایان 
تاکید کرد: نگاه به مشهد باید ویژه و ملی باشد. مشهد قلب ایران است و مضجع منور 
رضوی قلب مشهد از همه مدیران کشور درخواست می کنم که ما را در خدمت به مردم 

کل کشور و زائران بین المللی همراهی کنند.
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کارت ملی  به شماره 1270575716به نام مهسا منصوری حبیب آبادی فرزند حسین  در تاریخ 1403/8/1 مفقود 
گردیده است و از درجه اعتبار ساقط است.

کارت ملی  به شــماره 1273006194به نام هانیه محمدی ده توتی فرزند ایرج  در تاریخ 1403/10/1 مفقود 
گردیده است و از درجه اعتبار ساقط است.

کارت ملی  به شماره 1091991820به نام کلثوم حسینی خوندابی فرزند فتحعلی  در تاریخ 1403/10/1 مفقود 
گردیده است و از درجه اعتبار ساقط است.

کارت ملی به شــماره 1100275533 و گواهینامه  به شــماره 1100275533 و کارت نظام وظیفه به شماره 
1100275533 و کارت دانشجویی به شماره 40301235 و کارت ســوخت به پلاک 47 س 716 ایران 53 به 

نام حسین مرادی کلارده فرزند عباس در تاریخ 1403/8/1 مفقود گردیده است و از درجه اعتبار ساقط است.

کارت ملی  به شماره 1199816132به نام مرضیه ایزدیان اسفرجانی فرزند خلیل  اله در تاریخ 1403/10/11 
مفقود گردیده است و از درجه اعتبار ساقط است.
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گواهینامه پایه سوم  و کارت نظام وظیفه  و کارت ملی به شماره 6210064108 به نام یونس گرجی فرزند بهمن 
در تاریخ 1403/8/1 مفقود گردیده است و از درجه اعتبار ساقط است.
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کارت ملی به شماره 5519844739به نام فاطمه راج فرزند رمضانعلی  در تاریخ 1403/5/5 مفقود گردیده است 
و از درجه اعتبار ساقط است.

برگ سبز خودرو پژو 405 مدل 86 به شماره شاسی 40316028 وشماره موتور 12486031585 و شماره پلاک 
62 و 479 ایران 93 به نام ابوالقاسم انتظاری فرزند علی اکبر  در تاریخ 1403/3/4 مفقود گردیده است و از درجه 

اعتبار ساقط است.

کارت ملی به شماره 2292092573به نام فرنگیس شنتیا فرزند حســین در تاریخ 1403/6/1 مفقود گردیده 
است و از درجه اعتبار ساقط است.

کارت ملی به شماره 2291540629به نام فتانه رحیمیان فرزند محمد تقی در تاریخ 1403/10/1 مفقود گردیده 
است و از درجه اعتبار ساقط است.

کارت ملی به شــماره 2549912497به نام زهرا منفرد بهرغانی فرزند حجت الــه در تاریخ  1402/5/1مفقود 
گردیده است و از درجه اعتبار ساقط است.

 
26129132612913

گواهینامه سوم به شماره 9901349315 و کارت ملی به شماره 0410782149 و کارت دانشجویی به شماره 
ملی 0410782149 به نام حامد شــهبازی فرزند محمودعلی در تاریخ  1403/10/3مفقود گردیده است و از 

درجه اعتبار ساقط است.
 

28012801

کارت ملی و کارت گواهینامه پایه سوم  به شــماره 6270039371  وکارت های بانکی ) صادرات . 2 عدد کارت 
بانکی سپه . ملت . ملی (به نام شایان محمدی فرزند کامبیز  در تاریخ 1403/10/15 تایم 19:00 مفقود گردیده 

است و از درجه اعتبار ساقط است.

کارت ملی به شماره 2218601923به نام کورش قنبری فرزند علی در تاریخ  1402/5/10مفقود گردیده است 
و از درجه اعتبار ساقط است.

کارت ملی به شماره 2210273358به نام رسول اخشــابی فرزند مجید در تاریخ 1403/10/1 مفقود گردیده 
است و از درجه اعتبار ساقط است.

 
28052805

 
کارت ملی به شماره 2064629815به نام فاطمه قنبرزاده سماکوش فرزند نصرالله در تاریخ 1403/9/1 مفقود 

گردیده است و از درجه اعتبار ساقط است.

کارت ملی به شماره 2150038560به نام ویدا حیدری فرزند حسین در تاریخ  1403/6/1مفقود گردیده است 
و از درجه اعتبار ساقط است.

 
28072807

کارت نظام وظیفه و شناسنامه  و کارت ملی به شــماره 2150027526به نام چنگیز احمدی فرزند پرویز در تاریخ 
 1403/9/1مفقود گردیده است و از درجه اعتبار ساقط است.

کارت ملی به شــماره 2162798573به نام مطلب شــعبانی افراپلی فرزند حیدر علی در تاریخ  1403/8/1مفقود 
گردیده است و از درجه اعتبار ساقط است.

کارت ملی به شــماره 2150431343 و شناســنامه  و کارت نظام وظیفه و گواهینامه به شماره 2150431343به 
نام امید ابراهیمی رستمی فرزند عبداله در تاریخ 1403/10/10 مفقود گردیده است و از درجه اعتبار ساقط است.

کارت ملی به شماره 2259635350به نام رویا اسکندری خانقاهی فرزند علی در تاریخ  1403/10/15مفقود گردیده 
است و از درجه اعتبار ساقط است.

 
29002900

کارت ملی به شماره 0493397558به نام مریم عباسی فرزند محمد حسین  در تاریخ  1403/6/1مفقود گردیده 
است و از درجه اعتبار ساقط است.

کارت ملی به شــماره 0520930762به نام لیلا اله دادی فرزند علی اکبر در تاریخ  1403/3/21مفقود گردیده 
است و از درجه اعتبار ساقط است.

کارت ملی وعابر بانک به شماره 4550139498به نام امیر محمد ارزانی فرزند عزیز مراد در تاریخ 1403/1/30 
مفقود گردیده است و از درجه اعتبار ساقط است.

کارت ملی به شماره 1728791049به نام مهدی رزمخواه شندی فرزند احمد علی در تاریخ 1403/9/1 مفقود 
گردیده است و از درجه اعتبار ساقط است.

کارت ملی به شــماره 0074367064به نام الهه عبدلی فرزند قدرت اللهَّ  در تاریخ 1403/7/21 مفقود گردیده 
است و از درجه اعتبار ساقط است.

کارت ملی به شــماره 4609617846به نام مریم مداح فرزند عباسعلی  در تاریخ 1403/10/10 مفقود گردیده 
است و از درجه اعتبار ساقط است.

کارت ملی به شماره 0082102491به نام مهدی امید ظهری فرزند هادی در تاریخ  1403/9/1مفقود گردیده 
است و از درجه اعتبار ساقط است.

 
29012901

کارت ملی به شماره 0035086505به نام زهرا عســگری فرزند رضا در تاریخ 1403/9/1 مفقود گردیده است و از 
درجه اعتبار ساقط است.

 
29022902

کارت ملی به شماره 1650259204به نام اژدر مقرب فرزند موسی در تاریخ  1403/10/13مفقود گردیده است 
و از درجه اعتبار ساقط است.

 
29092909   

شناسنامه به شماره 4902542536به نام محمد یزدانی فرزند شفیع در تاریخ 1403/10/8 مفقود گردیده است 
و از درجه اعتبار ساقط است.

شناسنامه به شــماره 0601099524به نام بهرام رمضانی فرزند محرمعلی در تاریخ 1403/9/1 مفقود گردیده 
است و از درجه اعتبار ساقط است.

گواهینامه سوم به شماره 5190295214 و کارت ملی به شــماره 5190295214به نام محمد اصلانی اسکانلو 
فرزند شیرعلی در تاریخ  1403/7/1مفقود گردیده است و از درجه اعتبار ساقط است.

 
30213021

گذرنامه به شماره 5559231274 و شناسنامه به شماره 175به نام رحمان ایران دوست فرزند محمد حسین در 
تاریخ  1403/10/10مفقود گردیده است و از درجه اعتبار ساقط است.

شناسنامه به شماره 4710033374به نام محسن جوادیان فرزند فردوس در تاریخ 1403/9/1 مفقود گردیده 
است و از درجه اعتبار ساقط است.

کارت ملی به شماره 2092439979به نام محمود خوشکار فرزند اسمعیل در تاریخ 1403/10/16 مفقود گردیده 
است و از درجه اعتبار ساقط است.

کارت ملی به شماره 2754318550 و گواهینامه دوم به شماره 2754318550به نام شهلا طالبی فرزند محمد 
علی در تاریخ 1403/10/1 مفقود گردیده است و از درجه اعتبار ساقط است.

کارت ملی به شماره 0150030630 و گواهینامه سوم به شماره 0150030630 و کارت بانکی  به شماره مختلفبه 
نام مهدی اسدی فرزند علی اکبر در تاریخ 1403/10/13 مفقود گردیده است و از درجه اعتبار ساقط است.

کارت وسیله نقلیه به شــماره 1467498394 و نام صاحب ســند حامد گنجگاهی  و  گواهینامه دوم به شماره 
1467498394 و کارت ملی به شــماره 1467498394به نــام حامد گنجگاهی فرزند حســینعلی در تاریخ 

1403/10/12 مفقود گردیده است و از درجه اعتبار ساقط است.
 

30443044
گواهینامه پایه سه به شماره  ملی 0012227552و کارت ملی به شماره 0012227552به نام راضیه میرزایی نیا 

فرزند حسن در تاریخ 1403/10/17 مفقود گردیده است و از درجه اعتبار ساقط است.

کارت ملی به شماره 6660392017به نام محدثه باقری فرزند بهرام در تاریخ 1403/8/17 مفقود گردیده است 
و از درجه اعتبار ساقط است.

 
451117451117

گواهینامه پایه  دوم به شماره 9601228793 و کارت نظام وظیفه به شماره 1450903916 و کارت ملی به شماره 
1450903916به نام جاوید عبدالحسین نیا فرزند مصطفی در تاریخ 1403/10/15 مفقود گردیده است و از درجه 

اعتبار ساقط است.
 

51115111
اصل قرار داد پیش فروش ابیان ب شماره       )108/ص / 67360/ 98(مورخ 1398/8/21 و صورتجلسه تغییر نام 

مالک ب شماره )908/ص/ 31650/ 99(مورخ 1399/5/20 مفقود شده و فاقد اعتبار است.

برگه کمپانی و برگ سبز خودرو به شماره وســیله نقلیه IRPC911V23L335923 و نام خودرو سایپا 132 
SL و رنگ خودرو سفید روغنی و مدل وسیله نقلیه 1391 و شماره پلاک 99 ی 652 ایران 21 و شماره شاسی 
NAS421100C1335923 و شماره موتور 4758618 و نوع وسیله نقلیه سواری به نام امید شیرخانی فرزند 

علی اکبر در تاریخ  1401/10/1مفقود گردیده است و از درجه اعتبار ساقط است.

گذرنامه و شناسنامه به شماره 0480686191به نام فاطمه مهدیان فرزند مجید و یک فقره چک ب مبلغ 200 
ملیون تومان به شماره چک 093536/157 در وجه فاطمه مهدیان و مدارک تحصیلی ، 2 فقره اجاره نامه در تاریخ 

 1403/10/11سرقت شده است و از درجه اعتبار ساقط است.

شناسنامه به شماره 0480686191 و گذرنامه به شــماره به نام فاطمه مهدیان فرزند  در تاریخ 1403/10/11 
مفقود گردیده است و از درجه اعتبار ساقط است.

 
55025502

کارت ملی به شماره 2593363711به نام عباس شــریف فر فرزند ابراهیم در تاریخ 1403/9/1 مفقود گردیده 
است و از درجه اعتبار ساقط است.

کارت ملی و گواهینامه به شــماره 2591840024به نام حوا صدیق کنارســری فرزند جمشید وکارت ماشین 
وکارت سوخت به شــماره پلاک 31 و 478 .46 بنام محمدرضا هجران به شماره ملی 0072792493 در تاریخ 

1403/8/15 مفقود گردیده است و از درجه اعتبار ساقط است.

کارت ملی به شماره 2669695280به نام مریم دودمانی گشتی  فرزند حسن در تاریخ  1403/7/1مفقود گردیده 
است و از درجه اعتبار ساقط است.

کارت ملی وکارتهای بانکی  به شــماره 2595496050 وکارت سوخت به شــماره پلاک 33 ج 943 .46به نام 
محمدصادق اخوان کاظم زاده فرزند محمدابراهیم در تاریخ 1403/10/15 مفقود گردیده است و از درجه اعتبار 

ساقط است.

کارت ملی به شماره 2669457320به نام مسعود صدیق کاســانی فرزند جلیل در تاریخ 1403/10/1 مفقود 
گردیده است و از درجه اعتبار ساقط است.

کارت ملی و کارت پایان خدمت و گواهینامه خودرو به شــماره 2580547193 و کارت ماشین و کارت سوخت 
به شــماره پلاک 49 و 439 .46  بنام پوریا عابدحقیقی خمامی فرزند غلامرضا  در تاریخ 1403/10/17 مفقود 

گردیده است و از درجه اعتبار ساقط است.

کارت ملی وگواهینامه خودرو و کارتهای بانکی  به شماره 2595484508به نام حسین فرحناک فرزند محمدرضا 
در تاریخ  1403/9/17مفقود گردیده است و از درجه اعتبار ساقط است.

 
55045504

کارت ملی به شماره 4360550510به نام رضا دانشور فرزند حسین در تاریخ  1403/10/1مفقود گردیده است 
و از درجه اعتبار ساقط است.

کارت ملی به شماره 4370167231به نام صفی اله کاظمی بلگه شیری فرزند عبداله در تاریخ  1403/10/1مفقود 
گردیده است و از درجه اعتبار ساقط است.

برگ سبز خودرو به شماره وســیله نقلیه  و نام خودرو تراکتور و رنگ خودرو  و مدل وسیله نقلیه  و شماره پلاک 
87-962ک15 و شماره شاسی 002428 و شــماره موتور 06227p و نام صاحب سند  و نوع وسیله نقلیه به نام 

سکینه اله یاری فرزند عباسعلی در تاریخ 1403/1/1 مفقود گردیده است و از درجه اعتبار ساقط است.
 

55605560
کارت ملی به شماره 0670251161 و گواهینامه پایه سوم به شماره ملی 0670251161 و کارت شناسایی کارت 
پرسنلی درمانگاه جواد الائمه  به شماره  پرسنلی181  با کد ملی 0670251161به نام آسیه نیستانی فرزند رضا 

در تاریخ  1403/10/10مفقود گردیده است و از درجه اعتبار ساقط است.

کارت ملی به شماره 0670555010 و گواهینامه پایه سوم به شماره  ملی0670555010به نام مهدی محمدی 
فرزند براتعلی در تاریخ  1403/10/10مفقود گردیده است و از درجه اعتبار ساقط است.

 
55695569

شناسنامه به شماره 0065960777 و کارت ملی قدیمی و رسید کارت ملی جدید به نام سیدوحید نظامی فرزند 
سیدعیسی در تاریخ  1403/9/1مفقود گردیده است و از درجه اعتبار ساقط است.

شناسنامه و کارت ملی به شــماره0020435576 به نام حامد زینلی فرزند حمید رضا در تاریخ 1403/10/1 
مفقود گردیده است و از درجه اعتبار ساقط است.

کارت ملی به شماره 0781010721به نام جواد درقدمی فرزند علی در تاریخ 1403/5/1 مفقود گردیده است و 
از درجه اعتبار ساقط است.

گواهینامه و کارت ملی به شماره 0021697957 و کارت وسیله نقلیه موتور به شماره پلاک 142ایران64948 به 
نام علیرضا شاطری اسکویی فرزند مهدی در تاریخ 1403/10/17 مفقود گردیده است و از درجه اعتبار ساقط است.

کارت ملی به شماره 5190150968به نام ابوالفضل نوروزی فرزند مرغوب  در تاریخ 1403/10/10 مفقود گردیده 
است و از درجه اعتبار ساقط است.

کارت ملی به شــماره 0064147908به نام امیررضا آبیار قمصری فرزند مسیب  در تاریخ 1403/10/1 مفقود 
گردیده است و از درجه اعتبار ساقط است.

گواهینامه و کارت ملی به شماره 1120149479 و 2عدد ســیم کارت به نام روح اله مهدور فرزند حجت الله  در 
تاریخ  1403/10/1مفقود گردیده است و از درجه اعتبار ساقط است.

شناسنامه به شماره ملی 2063136467 به نام مسعود ایران مهر فرزند محمد در تاریخ  1403/1/1مفقود گردیده 
است و از درجه اعتبار ساقط است.

کارت ملی به شــماره 0050943820به نام ابوالفضل اکبریان قمصری فرزند رحمت اله  در تاریخ 1403/10/1 
مفقود گردیده است و از درجه اعتبار ساقط است.

 
611115611115

کارت وسیله نقلیه خودرو ساینا با رنگ سفید و مدل وســیله نقلیه 1400 و شماره پلاک 32ی829 ایران 34 و 
شماره شاسی NAS831100M5765955 و شــماره موتور M15/9422479 به مالکیت علی آبتین  فرزند 

علی محمد در تاریخ 1403/10/15 مفقود گردیده است و از درجه اعتبار ساقط است.
 

70017001
کارت ملی به شماره 4859721195به نام فردوس دریکوند فرزند ناد علی در تاریخ م 1403/10/1فقود گردیده 

است و از درجه اعتبار ساقط است.

کارت ملی به شماره 4070376402به نام نرگس زنجفیل بیرانوند فرزند حاتم در تاریخ  1403/8/1مفقود گردیده 
است و از درجه اعتبار ساقط است.

کارت ملی به شماره 4060215351به نام ایوب عزیزی فرزند کرم در تاریخ 1403/7/17 مفقود گردیده است 
و از درجه اعتبار ساقط است.

 
70267026

شناسنامه به شماره ملی 4591220982 به نام مریم کامگاران فرزند علی در تاریخ  1402/10/1مفقود گردیده 
است و از درجه اعتبار ساقط است.

 
70617061

کارت ملی وشناسنامه به شماره 5519968128به نام ابوالفضل نعمتی فرزند محمدرضا در تاریخ 1403/6/25 
مفقود گردیده است و از درجه اعتبار ساقط است.

کارت ملی به شماره 5529442935به نام طاهره الســادات داری فرزند سیدرضا در تاریخ  1403/10/1مفقود 
گردیده است و از درجه اعتبار ساقط است.

کارت ملی به شماره 4420254769به نام محمد بارمال فرزند ماشــالله در تاریخ 1403/10/7 مفقود گردیده 
است و از درجه اعتبار ساقط است.

شناسنامه به شماره 4421447285به نام امیرمحمد ملایی ندیکی فرزند غلامرضا در تاریخ  1403/10/17مفقود 
گردیده است و از درجه اعتبار ساقط است.

گواهینامه پایه 3 وکارت ملی به شــماره 4669787901به نام جعفر رییســی بایرحسن فرزند قمصور در تاریخ 
1403/9/1 مفقود گردیده است و از درجه اعتبار ساقط است.

کارت ملی به شماره 4469170259به نام خلیل پورصباغ فرزند حســین در تاریخ 1403/4/1 مفقود گردیده 
است و از درجه اعتبار ساقط است.

کارت ملی به شماره 4420381795به نام محمدسعید مظفری خواه فرزند محمدحسین  در تاریخ 1403/8/20 
مفقود گردیده است و از درجه اعتبار ساقط است.

کارت نظام وظیفه و کارت ملی به شــماره 3080149823به نام علی خبری فرزند اکبر در تاریخ 1395/8/15 
مفقود گردیده است و از درجه اعتبار ساقط است.

کارت ملی به شماره 4433615889به نام بنت الهدی میرجلیلی فرزند کاظم در تاریخ  1403/3/1مفقود گردیده 
است و از درجه اعتبار ساقط است.

کارت ملی به شــماره2480359964 به نام مجتبی یگانه  در تاریخ  1403/1/1مفقود گردیده است و از درجه 
اعتبار ساقط است.

کارت ملی به شماره 5429818399و یه عدد برگ چک مشتری  و طلاق نامه و عابر بانک ها به نام فاطمه مقنی 
زاده فرزند حسین در تاریخ  1403/9/1مفقود گردیده است و از درجه اعتبار ساقط است.

کارت ملی به شماره 1810117771به نام یونس ضیغمی فرزند امیر در تاریخ 1403/7/1 مفقود گردیده است 
و از درجه اعتبار ساقط است.

کارت ملی به شماره 4420749431به نام سیدمحمد یاسمن منشــادی فرزند سیدناصر در تاریخ 1403/9/1 
مفقود گردیده است و از درجه اعتبار ساقط است.

کارت ملی به شــماره 4430552916به نام طیبه نقیبی فرزند حیدر علی در تاریخ 1403/9/1 مفقود گردیده 
است و از درجه اعتبار ساقط است.

کارت ملی به شــماره 4433485861به نام ملیحه رنگ بســت فرزند محمدرضا در تاریخ  1403/10/1مفقود 
گردیده است و از درجه اعتبار ساقط است.

کارت ملی به شماره 4721281609به نام محمدحسین اسلام فرزند علی در تاریخ 1403/4/1 مفقود گردیده 
است و از درجه اعتبار ساقط است.

 
70667066

گواهینامه و شناسنامه به شماره 4196 و کارت ملی به شماره 0076271781به نام مهدی محمدی حاجی آبادی 
فرزند جعفر در تاریخ  1403/10/2مفقود گردیده است و از درجه اعتبار ساقط است.

کارت ملی به شماره 0083735445به نام سمیه محمدزاده فرزند حمید در تاریخ  1403/10/5مفقود گردیده 
است و از درجه اعتبار ساقط است.

کارت ملی به شماره 4371023991به نام بتول نوروزی فرزند قربانعلی در تاریخ  1403/7/1مفقود گردیده است 
و از درجه اعتبار ساقط است.

کارت ملی به شماره 0083973699به نام منصوره عباس زاده فرزند محمد در تاریخ  1403/5/1مفقود گردیده 
است و از درجه اعتبار ساقط است.

کارت ملی به شماره 4360307837به نام جلیل احدی فرزند فیض اله در تاریخ 1403/10/15 مفقود گردیده 
است و از درجه اعتبار ساقط است.

 
70827082

کارت ملی به شــماره 0569814596به نام فاطمه صالحی فرزند غلامرضا در تاریخ 1403/7/1 مفقود گردیده 
است و از درجه اعتبار ساقط است.

شناسنامه به شماره 2212به نام سمیرا انصاری فر فرزند محمدنبی در تاریخ  1403/7/1مفقود گردیده است و 
از درجه اعتبار ساقط است.

 
70977097

کارت ملی به شماره 0830043802 و گواهینامه پایه سوم به شماره 0830043802به نام معصومه عزیزی فرزند 
محمد  در تاریخ 1403/3/1 مفقود گردیده است و از درجه اعتبار ساقط است.

 
80708070

شناسنامه به شماره 12 و کارت ملی به شــماره 1199528544 به نام عزت السادات صفایی فرزندسید جواد در 
تاریخ 1403/9/10 مفقود گردیده است و از درجه اعتبار ساقط است.

گواهینامه پایه سوم به شماره ملی 2380342326 به نام فاطمه حمزوی نیا فرزند محمد در تاریخ 1403/4/1 
مفقود گردیده است و از درجه اعتبار ساقط است.

برگ سبز خودرو به شماره پلاک 82 ط 966 ایران 53 و شماره شاسی NAZPL140TIL194262 و شماره 
موتور 483115 به نام علیرضا ایرجی در تاریخ 1403/7/1 مفقود گردیده است و از درجه اعتبار ساقط است.

رسید کارت ملی و شناسنامه و کارت نظام وظیفه به شماره ملی1200231041 به نام تورج امیری فرزند قدمعلی 
در تاریخ  1403/10/3مفقود گردیده است و از درجه اعتبار ساقط است.

835166131835166131
برگ سبز خودرو به شماره وسیله نقلیه NAAW01HEVE166918 و نام خودرو دنا و رنگ خودرو سفید و 
مدل وسیله نقلیه 1398 و شماره پلاک 84 و 489 ایران 19 و شماره شاسی NAAW01HEKE166918 و 
شماره موتور 14VH0469560 و نام صاحب سند زهرا امیری و نوع وسیله نقلیه سواری و سند کمپانی به شماره  
و نام خودرو دنا و رنگ خودرو سفید و مدل وسیله نقلیه 1398 و شماره پلاک 84 و 489 ایران 19 و شماره شاسی 
NAAW01HEVKE166918 و شماره موتور 14VH0469560 و نام صاحب سند زهرا امیری و نوع وسیله 
نقلیه سواریبه نام زهرا امیری فرزند محمد حســین در تاریخ 1403/10/1 مفقود گردیده است و از درجه اعتبار 

ساقط است.
 

9000590005
شناسنامه به شــماره 526254به نام وحید صدری فرزند محمد اسمعیل در تاریخ 1403/9/17 مفقود گردیده 

است و از درجه اعتبار ساقط است.

چاپ آگهی های مفقودی ومشتریان غرامت المثنیچاپ آگهی های مفقودی ومشتریان غرامت المثنی
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روزنامه اقتصادی اجتماعی 
سراسری صبح ایران

ایده روز 
چهارشنبه  1403/10/19

شماره 2090

صدیقه مدنی پور-اصفهان| محمدیاســر طیب نیا، مدیر عامل شــرکت فولاد مبارکه در نشســت هم اندیشی با انجمن 
تولیدکنندگان لوله های فولادی و پوشش خطوط انتقال با اشاره به عزم جدی و آمادگی کامل فولاد مبارکه در تامین حداکثری 
نیاز پروژه های ملی انتقال آب، نفت و گاز گفت: این امر می تواند در زنجیره تولید لوله های فولادی، دغدغه تامین مواد اولیه 

مورد نیاز لوله سازان را برطرف کند و منجر به رونق بخشی و رشد و شکوفایی این صنعت باشد. 

انتقال آب علاوه بر کمک به تامین آب شرب مناطق مرکزی و کویری کشور، می تواند کمک 
بسزایی در پایداری صنایع پایین دستی فولاد مبارکه و همچنین ایجاد اشتغال و فرصت های 
شغلی جدید و حفظ اشتغال موجود باشد. طیب نیا با اشاره به انجام پروژه های مشترک قبلی 
با همکاری اعضای انجمن تولیدکنندگان لوله های فولادی و پوشش خطوط انتقال تصریح کرد: 
امیدواریم در آینده نیز با تخصیص اعتبارات مناسب و تزریق منابع مالی مورد نیاز شاهد استفاده 
حداکثری از این ظرفیت های کمی و کیفی در ایجاد خطوط انتقال باشیم. همچنین در ادامه این 
جلسه ولی الله مهابادی، رئیس هیئت مدیره انجمن تولیدکنندگان لوله های فولادی و پوشش 
خطوط انتقال ضمن طرح دغدغه های اعضای این انجمن، در خصوص روش تخصیص سهمیه 
از سامانه بهین یاب و متناسب نبودن تخصیص سهمیه و استفاده از ظرفیت های موجود در 
شرکت های لوله ساز، انتقاد کرد و خواستار ایجاد شرایط برای خرید به صورت اعتبار اسنادی بلند 
مدت برای اعضای این انجمن شد.  رضا حیدری، معاون فروش و بازاریابی شرکت فولاد مبارکه 
نیز در این نشست اظهار کرد: این جلسه در قالب برنامه جامع ارتباط با مشتریان فولاد مبارکه 
در سال ۱۴۰۳ به دنبال سلسله جلسات برگزار شده با مشتریان، اجرایی شد. وی با بیان اینکه 
سال ۱۴۰۲ سال بسیار خوبی از جهت فعال شدن پروژه های انتقال آب دریا به مناطق مرکزی 
و همچنین پروژه های انتقال آب منطقه ای بود، تصریح کرد: این اتفاق با همکاری و همراهی 
فولاد مبارکه در تامین ورق این پروژه ها افتاد و خوشبختانه اجرای این طرح ها در سال گذشته 
با سرعت خوبی انجام شد. معاون فروش و بازاریابی شرکت فولاد مبارکه با بیان اینکه در سال 
۱۴۰۳ به دلیل محدودیت هایی که در بخش تامین مالی و مشکلات بانکی ایجاد شد، سرعت 
این پروژه ها مقداری کاهش یافت، اضافه کرد: با وجود اینکه شرکت فولاد مبارکه از ابتدای سال 
جاری همواره آمادگی خود را در جهت تامین نیاز ورق های فولادی مورد نیاز پروژه های انتقال 
آب اعلام می کرد، اخیراً شرکت های لوله ساز به لحاظ مطالباتی که از پروژه های انتقال آب دارند، 
دغدغه هایی را مطرح کردند. وی اضافه کرد: امروز این دغدغه ها در این جلسه با حضور مدیرعامل 
و رئیس هیئت مدیره شرکت فولاد مبارکه مطرح و بنابر این شد که طی جلسات مشترک با 
مجموعه وزارت صمت و وزارت نیرو مشکلات شرکت های لوله ساز مطرح و تا حصول نتیجه و 
دستیابی به راهکارهای موثر پیگیری های لازم صورت گیرد. حیدری ادامه داد: امیدواریم شرایطی 
ایجاد شود که شرکت های تولیدکنندگان لوله های فولادی و پوشش خطوط انتقال آب بتوانند از 
تمام ظرفیت خود در تولید لوله جهت انجام پروژه های انتقال سیالات از جمله خطوط آب، گاز 
و غیره استفاده کنند. در ادامه این جلسه مدیران عامل شرکت های عضو انجمن تولیدکنندگان 
لوله های فولادی و پوشــش خطوط انتقال، دیدگاه ها و دغدغه های خود از جمله مطالباتشان 
از پروژه های ملی انتقال آب و همچنین عدم تناسب توزیع مواد اولیه در سامانه بهین یاب را 
مطرح کردند.  گفتنی است، نشست هم اندیشی شرکت فولاد مبارکه و اعضای هیئت مدیره 
انجمن تولیدکنندگان لوله های فولادی و پوشش خطوط انتقال با حضور محمد یاسر طیب نیا 
مدیرعامل، محسن صالحی نیا رئیس هیئت مدیره، رضا حیدری معاون فروش و بازاریابی این 
شرکت، ولی الله مهابادی رئیس هیئت مدیره انجمن تولیدکنندگان لوله های فولادی و پوشش 

خطوط انتقال و مدیران عامل شرکت های این مجموعه برگزار شد.

فولاد مباركه محرك پروژه های ملی كشور 
است

دکتر آقایی : یکی از راهبردهای استعماری غرب تعرض به باورهای سنتی و دینی کشورهاست
مرجان عباس زاده | رشت -  به گزارش روابط عمومی بازرسی کل استان گیلان ؛ 
دکتر آقایی در همایش تجلیل از بانوان فرهنگی تاثیرگذار که به همت آموزش و پرورش 
ناحیه ۲ رشــت برگزار گردید ، گفت : یکی از راهبردهای استعماری غرب تعرض به 
باورهای سنتی و دینی کشورهاست . بازرس کل استان گیلان با اشاره به قانون کشف 
حجاب رضاخان افزود : این قانون را تصویب و اجرا کردند تا باورها ، ارزش ها و شخصیت 
سنتی و دینی مردم از درون خانواده پاشیده شده و استعمار راحت تر به اهداف خود برسد 
. امروزه نیز همان نگاه را با استفاده از بستر رسانه و فضای مجازی در کشور ما دنبال می 
کنند تا به اهداف شوم خود برسند. وی ادامه داد اگر یک نگاه جامع به هستس داشته 
باشیم می بینیم که جهان هستی بسیار هدفمند آفریده شده است و بشر باید عمیقتر 
بنگرد تا به راز آفرینش پی ببرد همانطور که امیرالمومنین )ع( فرمودند : غفلت ورزی 
بزرگترین دشمن بشریت است. دکتر آقایی با اشاره به این نکته که خداوند متعال زن 
را به مثابه مرد ، خالق هستی بخش معرفی می کند و آن را جریان ساز آفرینش میداند ، 

گفت : مادر که جریان ساز عالم است با استفاده از هنر و مهری که خدا در وجود او قرار 
داده فرزندان را دور خود جمع می کند تا کانون گرم خانواده را حفظ کند. ایشان با تاکید 
بر »آیه ۲۱ سوره مبارکه روم « اظهار کرد: مبنای تحکیم خانواده را خداوند در قرآن بیان 

نموده که : » برای شما از جنس خودتان جفتی بیافرید که در کنار او آرامش یافته و با 
هم انس گیرید و میان شما رأفت و مهربانی برقرار فرمود. « بازرس کل استان گیلان با 
اشاره به نقش مادران در جامعه ؛کوچکترین نماد یک جامعه را خانواده دانست که باورها 
، ارزش ها ، سنت ها و شخصیت افراد در آن شکل می گیرد و پرچم دار و هدایت گر این 

جامعه کوچک مادران هستند. 
وی مادر را جان مایه حیات بشری معرفی کرد و گفت : زنان موفق کسانی هستند که 
در نقش مادری این جان مایه را شکل داده و حیا ومهربانی و عدالت ورزی را در خانواده 
گسترش می دهند و به قول گذشتگان ؛ مادر با یک دست گهواره را تکان می دهد و با 

دست دیگر دنیا را . 
شایان ذکر است در انتهای این همایش که با حضور مدیران و بانوان معلم آموزش و 
پرورش ناحیه ۲ رشت برگزار گردید از چند نفر بانوی فرهیخته و ممتاز در عرصه های 

مختلف فرهنگی و اجتماعی با اهدای لوح تقدیر تجلیل به عمل آمد.

ضرورت توجه جدی تر به مخاطرات بیماری شایع اما پنهان در مازندران
کلمه استخوان محکم بودن را به یاد می آورد. ماده اصلی که سختی و شکل 
استخوان را به وجود می آورد، کلسیم است. ذخیره شدن کلسیم در استخوان قبل 
از تولد آغاز می شود و تا سن۳۰ ســالگی ادامه می یابد. در ۳۰ سالگی استخوان 
های یک فرد سالم به بیشترین سختی خود می رســد. اگر فعالیت بدنی وجود 
نداشته باشد، یا غذای حاوی کلسیم کم مصرف شود، به تدریج تراکم استخوان 

ها کم شده و استخوان ها شکننده می شوند.
 به این حالت پوکی استخوان می گویند.پوکی اســتخوان یک تهدیدجدی 
است وپیشگیری و تشــخیص زودرس اولین قدم مبارزه با آن است . در راستای 
ارتقا سواد سلامت مردم و پیشــگیری از بروز پوکی اســتخوان، دانشگاه علوم 
پزشکی مازندران از سال گذشته پویش ویتامین دی اول ماه را راه اندازی کرده 
است و بر اساس این پویش از شهروندان می خواهند تا در اولین روز هر ماه یک 
عدد قرص ویتامین دی پنجاه هزار واحد میل کنند. در گزارشــی که می خوانید 
روابط عمومی دانشگاه علوم پزشــکی مازندران در راستای اطلاع رسانی و ارتقاء 
سطح آگاهی مردم دیار همیشه سبز مازندران نســبت به میزان سلامتی خود و 
حفظ این گوهر ارزشمند، آنچه را که باید در باره چگونگی مراقبت از خود در باره 
بیماری خاموش پوکی استخوان بدانیم را مورد بررسی قرار داده است.   بیماری 
خطرناک قرن:اســتئوپروز از بیماریهای خطرناک قرن محسوب می شود که در 
صورت پیشرفت آن عوارض نامطلوبی چون شکستن اســتخوان ها، زمین گیر 
شدن فرد و در نهایت در مراحل بسیار پیشرفته حتی مرگ بیمار مبتلا را هم به 
دنبال خواهد داشت. شدت گسترش و پیامدهای نامطلوب بیماری به حدی است 
که روز بیســتم اکتبر میلادی را به عنوان روز جهانی پوکی استخوان نامگذاری 

کرده اند. کارشناسان اتخاذ سبک زندگی ناسالم مانند بی تحرکی و کم تحرکی، 
دریافت ناکافی کلسیم و ویتامین D  ، مصرف دخانیات و مشروبات الکلی را از علل 
مهم بروز پوکی استخوان در انسان به عنوان ارمغان ناخوشایند زندگی پرهیاهو 
و پیچیده ماشینی در دنیای امروز ذکر می کنند. پوکی استخوان بیماری شایع 
اما پنهان در مازندران: پوکی استخوان که از بیماری های نوپدید و پیامد زندگی 
ماشینی هزاره سوم است، سازمان بهداشت جهانی را بر آن داشته است تا درباره 
گســترش روزافزون این بیماری و تبدیل آن به یک معضل بزرگ برای جوامع 
هشدار دهد. پوکی اســتخوان یا دراصطلاح پزشکی اســتئوپروز از زمان شروع 
کاهش تراکم اســتخوان ها دربدن فرد مبتلا تا بروز اولین نشانه ها و علایم آن 
روندی تدریجی دارد و این موضوع درکنار عوارض و هزینه های سنگینی که به 
مبتلایان، خانواده آنان و بطور کلی ارگان های بهداشتی و درمانی جوامع تحمیل 

می کند سبب شده که از آن به عنوان بیماری خاموش قرن یاد شود.

   اقدامات دانشگاه علوم پزشکی مازندران در  پیشگیری از بروز 
پوکی استخوان

پوکی استخوان یکی از مشکلات بهداشــتی شایع و نگران  کننده است که به 
کاهش تراکم استخوان و افزایش خطر شکستگی  ها منجر می  شود. این بیماری 

به ویژه در سنین بالاتر و در میان زنان پس از یائسگی رایج  تر است. 
با توجه به پیامدهای جدی پوکی استخوان، مانند ناتوانی  های طولانی  مدت 
و کاهش کیفیت زندگی، اهمیت پیشگیری از این بیماری به شدت افزایش یافته 
است. در سراسر جهان، از هر سه زن یک نفر و از هر پنج مرد ۵۰ ساله و بالاتر یک 

نفر دچار شکستگی ناشی از پوکی استخوان می شود. 
دکتر رضا صفری عربی معاون بهداشتی دانشگاه علوم پزشکی مازندران اعلام 
داشت هر ساله به مناسبت روز جهانی پوکی استخوان کمپین آگاهی رسانی به 
عموم مردم توسط دانشگاه علوم پزشکی مازندران همگام با کل کشور برگزار می 
شود. هدف این پویش ارتقای آگاهی مردم در زمینه پیشگیری از پوکی استخوان 
و عوامل خطر مرتبط بــا آن و مراجعه به موقع به مراکز درمانی و اتخاذ ســبک 

زندگی سالم است. 
دکتر رضا صفری عربی معاون بهداشتی دانشــگاه علوم پزشکی مازندران با 
تاکید بر اینکه با اصلاح سبک زندگیپیشگیری از بروز پوکی استخوان امکان پذیر 
اســت و یادر صورت ابتلا، می توان عوارض آن از جمله شکستگی را کنترل کرد، 
افزود: تغییر شیوه زندگی می تواند یکپارچگی و تعادل اسکلتی عضلانی را بهبود 

بخشد.

  دیدار مدیران و اعضای هیأت مدیره مجتمع فولاد سبا با مدیرعامل 
ذوب آهن اصفهان؛ گامی مؤثر در تقویت همکاری های صنعتی

محمــود اربــاب زاده رئیس هیأت مدیره و قاســم 
خوشدل پور مدیر مجتمع فولاد سبا به همراه جمعی از 
مدیران این مجتمع با حضور در ذوب آهن اصفهان با سید 
اردشیر افضلی، سرپرست مدیریت عامل این مجتمع و 
مهدی کفایت، عضو هیأت مدیره شرکت سرمایه گذاری 
صدرتامیــن، دیدار و گفتگو کردند . در این دیدار که با 
هدف تقویت تعاملات و رفع موانع تولید برگزار شــد، 
طرفین بر توسعه همکاری های مشترک در زمینه تولید و خدمات فنی و مهندسی 
تأکید کردند. همچنین تشکیل کارگروه های تخصصی در حوزه های مرتبط، از 
جمله مباحث کلیدی این نشست بود که برای تسریع در اجرای برنامه ها و حذف 
موانع موجود مطرح شد. این نشست می تواند گامی مؤثر در هم افزایی دو مجموعه 

بزرگ صنعتی کشور و تقویت زنجیره تولید صنعت فولاد باشد.

   بازدید میدانی مدیر مخابرات منطقه اصفهان از مراحل طراحی 
پروژه بشارت

اسماعیل قربانی، مدیر مخابرات منطقه اصفهان، به 
همراه رامین خمسه، مدیر مخابرات مرکز استان، از مراحل 
طراحی پروژه بشارت در مرکز شــهید ردانی پور بازدید 
کردند. به گزارش روابط عمومی مخابرات منطقه اصفهان، 
این بازدید که روز -پنج شنبه ۱۳ دی ماه ۱۴۰۳- صورت 
گرفت؛ به منظور بررسی نقشه  های فیبر نوری و بازدید 
میدانی در راستای طرح بشارت انجام شد. در این بازدید، 
مدیران به بررسی وضعیت فعلی و برنامه  های توسعه ای فیبر نوری پرداختند و بر 
اهمیت استفاده از ظرفیت  های موجود برای بهبود خدمات ارتباطی تأکید کردند.

گفتنی است پیرو ابلاغ پروژه برقراری یک میلیون اتصال پرسرعت بر بستر فیبر 
نوری FTTH و ۲۵۰ هزار اتصال پرسرعت VDSL تا پایان سال ۱۴۰۴ توسط 
شرکت مخابرات ایران، برنامه ریزی های لازم جهت اجرای این پروژه و دستیابی به 
اهداف ابلاغی در استان، در قالب طرح بشارت به مدیران شهرستانها، مدیران مرکز 
استان و روسای مراکز منتخب شهر اصفهان ابلاغ شده است؛ که هدف ۸۵ هزار 

اتصال FTTH و ۲۵ هزار اتصال VDSL از نتایج این طرح خواهد بود.

   بمنظور تعامل دو ســویه با کانون های بازنشستگی؛ نشست 
هم اندیشی مدیر صندوق بازنشستگی اســتان گیلان با کانون های 

بازنشستگی کشوری استان برگزار شد
مرجان عباس زاده | رشت -  »سجاد محمدیان« در این 
نشست به بیان مهمترین مسائل بازنشستگان پرداخت و 
توضیحات جامعی در خصوص نحوه متناسب سازی حقوق 
بازنشستگان بر اســاس جداول ابلاغی از سوی سازمان 

اداری استخدامی و سازمان برنامه و بودجه ارائه نمود.
در ادامه این جلسه، هر یک از روسای محترم کانون 
های بازنشستگی کشوری استان به بیان دیدگاه های خود 
پرداختند و مشکلات و مسائل موجود را مطرح نمودند. گفتنی است، نشست های 
هم اندیشی مدیریت صندوق بازنشستگی کشوری استان گیلان به منظور تعامل دو 
سویه و گفتمان موثر، به صورت منظم برگزار شده و از این طریق مشکلات و مسائل 
بازنشستگان با همکاری کانون های بازنشستگی و با دعوت از نمایندگان محترم 

در مجلس شورای اسلامی، به سمع و نظر مسئولان استانی و کشوری می رسد.

   انجام 8500 جلسه ملاقات مردمی در شرکت گاز استان مازندران
مدیرعامل شرکت گاز استان مازندران از انجام ۸ هزار و 
۵۰۰ مورد جلسه ملاقات مردمی طی ۹ ماهه سال ۱۴۰۳ 
خبر داد. هژبر جوادی اظهار کرد: با توجه به اهمیت اجرای 
مسئولیتهای اجتماعی شرکت در بعد تعامل با عموم مردم 
و ذینعفان سازمان، جلسه ملاقات عمومی  بصورت هفتگی 
در حال انجام می باشد. وی افزود: پاسخگویی و خدمت 
رسانی به مردم درنظام مقدس جمهوری اسلامی، نعمت و 
توفیقی است که باید از این فرصت به بهترین وجه و با هدف رسیدگی به خواسته ها، 
دغدغه ها، پیشنهادها و مسائل و مشکلات آنان استفاده کرد. جوادی تصریح کرد: 
از این تعداد  ۳۱۵ مورد ملاقات مردمی به صورت حضوری در شرکت گاز استان، 
7۸۴7 مورد در سطح ادارات گازرسانی و ۳۳۸ مورد در مرکز سامد انجام شده است.

   مدیر کل بنیاد مسکن استان مرکزی: 5000 مسکن در شهرهای زیر 
۱00 هزار نفر مرکزی در حال ساخت است

مدیر کل بنیاد مسکن استان مرکزی گفت: پنج هزار 
واحد مسکونی در شهرهای زیر ۱۰۰ هزار نفر این استان در 
قالب طرح نهضت ملی در حال ساخت است. علی عسگری 
با اشاره به اجرای پروژه های نهضت ملی مسکن اظهار کرد: 
با توجه به قابل پیش بینی نبودن بار تورمی، سیاست بنیاد 
مسکن در یک سال اخیر، ساخت پروژه ها به صورت گروه 
ساخت است. وی با اشاره به فعال بودن ۳۵۰۰ پروژه گروه 
ساخت و ۳۵۰۰ پروژه بنیاد ساخت در استان مرکزی ادامه داد: در برخی شهرها با 
کمبود زمین و شمار بالای متقاضی مواجه هســتیم که در این شهرها به مرور در 
حال تأمین زمین هستیم. عسگری افزود: پروژه های بنیاد ساخت بر حسب آورده 
متقاضیان در حال پیشروی است و در صورت نبود آورده، روند ساخت پروژه متوقف 
خواهد شد. مدیر کل بنیاد مسکن استان مرکزی گفت: در برخی شهرها همچون 
تفرش در پروژه های گروه ساخت، شاهد بهره برداری از واحدها هستیم و باید اذعان 
کرد در پروژه های گروه ساخت در صورت تأمین زمین، امکان احداث واحد یک طبقه 
نیز وجود دارد. عسگری تصریح کرد: در خمین با کمبود زمین مواجه بودیم که به 
تازگی ۱۸ هکتار به پروژه الحاق شد و در شهرهای دلیجان و محلات نیز برای ساخت 
پروژه های مسکن )نهضت ملی مسکن(،زمین الحاق شد اما در شهرهای بزرگ مانند 
اراک و ساوه با وجود متقاضی زیاد، با مشکل کمبود زمین مواجه هستیم. وی میزان 
آورده متقاضیان در محلات، دلیجان و خمین را نامطلوب ارزیابی کرد و گفت: با این 
شرایط احتمال تعطیلی پروژه وجود دارد همچنین برخی بانک ها در تأمین منابع 
مالی با موانعی مواجه هستند و در تأمین آورده واحدهای متعلق به نهادهای حمایتی 

نیز مشکلاتی وجود دارد.
آماده سازی سایت های طرح جوانی جمعیت

وی با اشاره به اینکه در پروژه های نهضت ملی بنیاد مسکن مرکزی، ۱۰ هزار و 
متقاضی نهایی داریم، افزود: در این پروژه ها ثبت نام حدود ۵ هزار نفر از متقاضیان 
قطعی شده که ۴۴۰۳ نفر از آنها در شهرهای زیر صد هزار نفر و ۶۰۰ نفر در شهر اراک 
هستند. عسگری ادامه داد: تاکنون ۴۳۱۰ پروانه ساختمانی اخذ و ۲۹۶۳ فنداسیون 
اجرا شده، اسکلت و سقف ۲۱۱۱ واحد نیز به پایان رسیده، سفت کاری یک هزار و 
۵7۴ واحد، نازک کاری ۵۸۹ واحد انجام شده و ۳۹۸ واحد مسکونی بهره برداری 

شده است. 
وی پیشــرفت پروژه ها در دلیجان و خمین را مطلوب ارزیابی کــرد و افزود: 
آماده سازی ســایت واحدهای ویژه جوانی جمعیت توســط بنیاد مسکن و راه و 
شهرسازی انجام می شود که در سطح استان مرکزی در این راستا ۱۵ پروژه در حال 
انجام است که این مهم باید مورد توجه ویژه باشد که در روستاها نیز امکان واگذاری 

زمین برای طرح جوانی جمعیت وجود دارد.

  افتتاح شصت و ششمین جایگاه عرضه سوخت در ناحیه خواف خدمتی دیگر  از شرکت ملی پخش فرآورده های نفتی

خبرنگارسمیه باقرزاده/شصت و ششمین جایگاه عرضه سوخت شرکت ملی پخش فرآورده های نفتی منطقه تربت حیدریه در شهرستان مرزی خواف با حضور مقامات محلی و استانی 
به بهره برداری رسید. مهندس جواد بلندی مدیر منطقه تربت حیدریه)جنوب خراسان رضوی( درآیین افتتاح جایگاه عرضه سوخت  شهرستان مرزی خواف خبر گفت :این جایگاه شصت و 
ششمین جایگاه عرضه سوخت منطقه است که در قالب مجتمع خدمات رفاهی ستاره شرق در مسیرتردد ناوگان حمل ونقل جاده ای ودر مسیرمعادن سنگ آهن خواف احداث شده که نقش 
بسزایی در پویایی چرخه اقتصاد ایفا می نماید.   بلندی تصریح کرد: هدف از احداث این جایگاه، کاهش زمان انتظار ،افزایش بهره وری ،تسهیل در سوخت گیری ناوگان حمل ونقل ، بهینه سازی 
مصرف انرژی ،همچنین دسترسی آسان مرزنشینان به خدمات پایدار شرکت ملی پخش فرآورده های نفتی می باشد. به گفته مدیر منطقه تربت حیدریه، با بهره برداری  از این جایگاه علاوه 
بر تامین نیازهای سوختی ناوگان حمل ونقل سنگین، به بهبود و توسعه زیرساخت های مجاری عرضه سوخت و بهرمندی ناوگان حمل ونقل بزرگترین معادن سنگ آهن خاورمیانه و تقویت 
اقتصاد منطقه نیز کمک شایانی خواهد شد. مهندس بلندی، مدیر منطقه تربت حیدریه اظهار داشت:این جایگاه نهمین جایگاه عرضه سوخت است که در حوزه شهرستان مرزی خواف در 
جنوب خراسان رضوی واقع در کیلومتر ۲۰خواف ـ تایباد با سرمایه گذاری  بخش خصوصی در زمینی به مساحت ۲۰هزار ۸۵۰متر دارای احداث شده است که ازطریق یک سکوی بنزین با 
۴نازل دو سکوی نفت گاز با ۸نازل سوخت مورد نیاز مراجعین عزیز را عرضه مینماید. وی اذعان نمود:این جایگاه زمینه اشتغال زایی 7 نفر را فراهم نموده است مضاف بر این  ۳۵نفر در سایر 

غرفه های مجتمع مشغول میگردند.گفتنی است، این پروژه علاوه بر جایگاه عرضه نفت گاز و بنزین شامل نمازخانه ، رستوران ،کافی شاپ ،سوپرمارکت،اقامتگاه می باشد.

اجرای مراسم دهه مبارک فجر با محوریت مردمکسب رتبه برتر ارزیابی عملکرد شش ماهه اول سال ۱403 مخابرات منطقه مرکزی 

در همایش تقدیر از فعالان عرصه ارتباطات 
شــرکت مخابرات ایران که درآذرمــاه در کرج 
برگزار شد مخابرات منطقه مرکزی در شاخص 
های ارزیابی شش ماهه اول ســال۱۴۰۳ رتبه 

سوم کشوری را کسب کرد . 
در همایش مدیران مخابرات ستادی و استانها 
که در تاریخ ۱۲ آذرماه در کــرج برگزار گردید 
علاوه بر حضار، رده های مدیریتی استان ها نیز 
به صورت ویدئوکنفرانسی حضور داشتند علاوه 
بر اعلام نتایج ارزیابی های شــش ماهه استانی و 

تجلیل از مدیران برتر، رئیس هیئت مدیره، مدیرعامل، معاونان و تنی چند از مدیران شرکت، برنامه های خود را برای ارتقا و 
توسعه خدمات و افزایش درآمد شرکت مخابرات، ارائه می کنند.

به گزارش روابط عمومی مخابرات منطقه مرکزی،در این نشست که با حضور مدیر عامل و اعضای هیات مدیره معاونین 
ومدیران ارشد ستادی شرکت و به صورت ارتباط ویدیو کنفرانس با مخابرات مناطق سراسر کشور برگزار شد ،بر اساس این 
خبر ۵ منطقه مخابراتی از بین ۳۱ منطقه حائز رتبه برتر شدند ،مخابرات منطقه مرکزی در بین پنج منطقه حائز رتبه سوم 

کشوری شد .
مدیر مخابرات منطقه مرکزی از تلاش کارکنان مخابرات منطقه مرکزی تشکر و قدر دانی نمود و اظهار امیدواری کرد این 

همدلی و همکاری موجبات پیشرفت اهداف عالی شرکت مخابرات ایران را بیش از پیش فراهم سازد. 

 محمدعلی شربتدار ، خبرنگار گلستان : محمد 
حمیدی سرپرســت معاونت سیاسی، امنیتی و 
اجتماعی استانداری گلستان در اولین جلسه ستاد 
دهه فجر که باحضورحجت الاسلام والمسلمین 
قربانی رئیس شورای هماهنگی تبلیغات اسلامی 
و مدیران کل دستگاه های اجرایی استان برگزار 
شد بیان کرد :تمامی مراسمات باید با محوریت 
مردم برنامه ریزی و اجرا شــود و دستگاه های 
اجرایی در کنار مردم باشــند وی تصریح کرد : 
امسال دهه مبارک فجر مقارن با ماه شعبان شده 

و باید از این ظرفیت در راستای ایجاد فضای شادی استفاده کنیم.امیدآفرینی و ایجاد شور و نشاط در برنامه های دهه فجر 
باید پررنگ شود حمیدی ادامه داد : شرح و تفکیک وظایف دستگاه های اجرایی در دهه مبارک فجر انجام شده و خط مشی 
همه مشخص شده است.ودستگاه های اجرایی و فرمانداری ها پیگیری لازم را در خصوص برنامه ها و پروژه های عمرانی دهه 
فجر انجام دهند. وی افزود : اجرای فعالیت های نوآورانه و خلاقانه در جشن های دهه فجر بسیار ارزشمند است که میتواند 
زمینه جذب نوجوانان و جوانان را فراهم آورد. محمد حمیدی در پایان گفت : ورود اطلاعات توسط فرمانداری ها در سامانه 
منتاک ضروری است و مرجع تشخیص و صحت برای ما فرمانداران هستند و فرمانداران باید تمامی پروژه های افتتاحی و 
آغاز عملیات اجرایی را از دستگاه های اجرایی مطالبه گری کنند توجه به آذین بندی و فضا سازی از طریق شهرداری ها 

خصوصا با توجه به ایام ماه شعبان بسیار مهم است و باید با نوآوری صورت گیرد.

به گزارش خبرنگار فولاد، محمدیاســر طیب نیا دوشــنبه ۱7 دی ماه در نشست هم اندیشی شرکت فولاد مبارکه و اعضای هیئت مدیره انجمن 
تولیدکنندگان لوله های فولادی و پوشش خطوط انتقال با اشاره به عزم جدی و آمادگی کامل فولاد مبارکه در تامین حداکثری نیاز پروژه های ملی 
انتقال آب، نفت و گاز گفت: این امر می تواند در زنجیره تولید لوله های فولادی، دغدغه تامین مواد اولیه مورد نیاز لوله سازان را برطرف کند و منجر 
به رونق بخشی و رشد و شکوفایی این صنعت باشد. وی گفت: به نوبه خودم از مشارکت شرکت های تولیدکننده لوله های فولادی در انجام پروژه های 
عمرانی و نقشــی که این شــرکت ها در خلق ارزش برای کشور داشته اند، تشکر می کنم. مدیرعامل شرکت فولاد مبارکه افزود: انجام پروژه های ملی 
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مهدی قایدی در ادامه فرم درخشان خود در لیگ امارات روز یکشنبه در تقابل الاتحاد کلبا مقابل عجمان، باز هم عملکرد قابل توجهی داشت و در روز گلزنی دو لژیونر ایرانی 
دیگر این تیم یعنی سامان قدوس و شهریار مغانلو، توانست دو پاس گل تیمش در پیروزی حیاتی و حساس ۳-۲ مقابل عجمان را ارسال کند.

  با این برد جایگاه الاتحاد کلبا با ۱۷ امتیاز در رده هفتم جدول مستحکم تر شد و حالا این تیم تنها سه امتیاز تا رده سوم جدول فاصله دارد که یک دستاورد بزرگ برای این تیم 
محسوب می شود؛ دستاوردی که بدون درخشش ستارگان ایرانی این تیم بویژه مهدی قایدی امکان پذیر نبود.قایدی در چهار بازی اخیر الاتحاد کلبا در لیگ امارات، آمار کم نظیر سه گل 
و سه پاس گل را ثبت کرده و پس از حضور در جمع نامزدهای برترین بازیکن ماه دسامبر لیگ برتر امارات، سال ۲۰۲۵ را هم رؤیایی آغاز کرده است.در بین ستارگان لیگ امارات، تنها 
کوجو لابا مهاجم آماده العین با ۱۵ اثرگذاری مستقیم روی گل بیش از قایدی در گل های این فصل تیمش تأثیرگذار بوده و کایو مهاجم الشارجه نیز مانند قایدی ۱۱ بار در گل های 
تیمش مشارکت داشته است. با این تفاوت که کایو، با یک بازی بیشتر نسبت به الماس بوشهری فوتبال ایران توانسته این عملکرد را ثبت کند. این در حالی است که قایدی در اولین 
 فصل حضور خود در فوتبال امارات و پس از جدایی از استقلال، تنها ۶ اثرگذاری مستقیم روی گل های شباب الاهلی داشت و حالا باید گفت که قایدی، بهترین روزهای دوران فوتبالی

 خود را تجربه می کند.

اینمسیرازاروپامیگذرد      

گزینهموردعلاقهموسیمانهبا7۰۰هزاردلاردرتیمقطری
روزنامه قطری از موافقت پرســی تائو با پیوســتن به تیم اف سی قطر با 

رقم ۷۰۰ هزار دلار خبر داد.
 به نظرم می رســد که انتقال گزینه مورد نظر پیتسو موسیمانه به باشگاه 
قطری قطعی شــده است.پرسی تائو بازیکنی است که موسیمانه به جذب او 
برای تقویت استقلال در کارهای هجومی علاقه داشت و رسانه های مصری از 
نزدیک شدن این بازیکن آفریقایی به استقلال خبر دادند.اما به یکباره باشگاه 
اف ســی قطر مشــتری پرسی تائو شده و به نظر می رسد که در نهایت او را 
جذب خواهد کرد.روزنامه الوطن در شماره امروز خود از توافق پرسی تائو با 
اف ســی قطر سخن به میان آورد و نوشت که این موافقت خود را با حضور 
در لیگ ستارگان قطر اعلام کرده است و به این ترتیب حضور او در استقلال 

منتفی شد.این روزنامه قطری رقم این انتقال را ۷۰۰ هزار دلار اعلام کرد.
موسیمانه سابقه کار کردن با این بازیکن را داشت و به همین خاطر اصرار به 
جذب او داشت اما باشگاه قطری رقم بالاتری را به الاهلی پیشنهاد داده است.

پرسی تائو در صفحه مجازی خود عبارت« بازیکن الاهلی« را حذف کرد 
تا به این ترتیب جدایی او از تیم مصری در زمســتان قطعی شود.قرار است 

که باشگاه الاهلی امروز بعد از بازی برابر سموحه این انتقال را اعلام کند.

اعلامزمانبرگزاریجامملتهایآسیا۲۰۲7
زمان برگزاری جام ملت های آســیا در ســال ۲۰۲۷ به میزبانی عربستان 

اعلام شد.
 جام ملت های آسیا ۲۰۲۷ به میزبانی عربستان برگزار خواهد شد. طبق 
اعلام کنفدراســیون فوتبال آسیا این رقابت ها از هفتم ژانویه تا پنجم فوریه 

سال ۲۰۲۷ در کشور عربستان برگزار خواهد شد.
عربستانی ها بسیار امیدوارند با کمک میزبانی بتوانند قهرمانی در این رقابت 
بزرگ را به دســت آورند. در دو دوره اخیر این قطر بود که توانست قهرمانی 

در جام ملت های آسیا را به دست آورد.

یحییمذاکرهباپرسپولیسراتکذیبکرد
سرمربی تیم فوتبال فولاد خوزستان خبر مذاکره با پرسپولیس برای قبول 

هدایت این باشگاه را رد کرد.
 درحالی که باشگاه پرسپولیس به دنبال انتخاب یک  مربی برای نشستن 
روی نیمکت این تیم است، شب گذشته شایعه ای در فضای مجازی منتشر شد 
که از مذاکره یحیی گل محمدی، سرمربی فعلی فولاد خوزستان با پرسپولیس 

خبر می داد اما گل محمدی این شایعه را رد کرد.
یحیی گل محمدی درباره این موضوع گفت: هیچ مذاکره ای با پرسپولیس 
نداشــته ام.او همچنین گفت: ما دنبال جذب بازیکن برای تیم فولاد هستیم 
و تمام تمرکزم روی برنامه ریزی و تقویت فولاد اســت. البته هنوز متاسفانه 
نتوانستیم حتی با یک بازیکن معمولی هم مذاکره ای که منجربه قرارداد باشد 
انجام دهیم. مشکلاتی وجود دارد که در شان تیم فولاد نیست و باید هرچه 

زودتر حل شوند؛ در غیر این صورت کار خراب از آب در می آید. 

آگهیقانونتعیینتکلیفوضعیتثبتیاراضیوساختمانهایفاقدسندرسمیحوزهثبتی
تنکابن

نظر به مــواد۱ و۱۳ قانــون تکلیف وضعیــت ثبتی اراضی و ســاختمان های فاقد ســند رســمی مصوب 
مرحله۲۲4-۱۳9۰/۰9/۲۰ املاک متقاضیانی که در هیات موضوع ماده یک قانون مذکور مســتقر در واحد 
ثبتی تنکابن مورد رسیدگی و تصرفات مالکانه و بلا معارض آنان محرز و رای لازم صادر گردیده جهت اطلاع 

عموم به شرح ذیل آگهی می گردد.
املاکمتقاضیانواقعدرقریهمکرودپلاک۲۲اصلیبخش۲

۵۲۲فرعی عباس بیک محمد لو  به کد ملی 49۱۱۱۶۶۵۶8 نسبت به  ششدانگ  یک قطعه  زمین مشتمل بر 
بنای قدیمی  به مساحت ۳۰9متر مربع انتقالی از   مالک  رسمی  صدراله شجاعی

۵۲۰فرعی جعفر هدائی به کد ملی ۲۲۱99۳۲۷۲9نسبت به  ششدانگ  یک قطعه  باغ به مساحت 44۷.۵۵متر 
مربع انتقالی از   مالک  رسمی  عشورهدایی

املاکمتقاضیانواقعدرقریهپلسراپلاک۲6اصلیبخش۲
۵۲۶فرعی   ایمان درویش به کد ملی ۰۰۶۲۰۷۱۳۱9 نســبت به  ششــدانگ  یک قطعه زمین   مزروعی  به 

مساحت۳۱۰.۱۲ متر مربع انتقالی از   مالک  رسمی  
املاکمتقاضیانواقعدرقریهچکادهپلاک۲7اصلیبخش۲

8۵  فرعی  فرح رحیمی   به کد ملی ۳۲۵۱۲۳9۷۳۲   نسبت   ششدانگ  یک قطعه باغ به مساحت۱۱۵4  متر 
مربع انتقالی از   مالک   رسمی  رضا قلی  معلمی

املاکمتقاضیانواقعدرمرتعچالوپلاک34اصلیبخش۲
۲۱۶ مفروزی از ۲8 فرعی احمد نســیمی به کد ملی ۲۲۱9۷۷9۶۱۰ نســبت   ششدانگ  یک قطعه زمین  

مزروعی   به مساحت۳48.4۵متر مربع انتقالی از   مالک  مشاعی
۲۱۷ مفروزی از ۲8 فرعی احمد نســیمی به کد ملی ۲۲۱9۷۷9۶۱۰ نســبت   ششدانگ  یک قطعه زمین  

مزروعی   به مساحت۳۳۰متر مربع انتقالی از   مالک  مشاعی
۲۱8 مفروزی از ۲8 فرعی احمد نســیمی به کد ملی ۲۲۱9۷۷9۶۱۰ نســبت   ششدانگ  یک قطعه زمین  

مزروعی   به مساحت۳4۲متر مربع انتقالی از   مالک  مشاعی
۲۱9  مفروزی از ۲8 فرعی احمد نســیمی به کد ملی ۲۲۱9۷۷9۶۱۰ نســبت   ششدانگ  یک قطعه زمین  

مزروعی   به مساحت۳8۰.۶۵  متر مربع انتقالی از   مالک  مشاعی
۲۲۰  مفروزی از ۲8 فرعی احمد نســیمی به کد ملی ۲۲۱9۷۷9۶۱۰ نســبت   ششدانگ  یک قطعه زمین  

مزروعی   به مساحت۳8۰  متر مربع انتقالی از   مالک  مشاعی
املاکمتقاضیانواقعدرقریهمحمدحسینابادپلاک3اصلیبخش3

۲۷4۶ فرعی سمیه غلامی  به  کد ملی ۲۲۱9۲۰۰۶8۱ نسبت به ششدانگ  یک قطعه زمین  مشتمل بر بنای 
قدیمی  به مساحت۲۳۰  متر مربع  انتقالی از  مالک  رسمی غلامرضا غلامی

۲۷۵۵  فرعی  بهنام گلیجی به کد ملی ۲۲۱۰۲4۱9۵۲  نســبت به  ششدانگ  یک   قطعه زمین مشجر     به 
مساحت۳99   مربع انتقالی از   مالک رسمی مختار گلیجی

املاکمتقاضیانواقعدرقریهحاجیآبادپلاک4اصلیبخش3
۱۲۷۰  فرعی حسین شکرگذار    به کد ملی ۲۲۱9۳۷۳444 و مهدی فهیم رودی به کد ملی ۲۲۱989۳۵4۵ 
سهم هر کدام بترتیب  سه دانگ مشاع ازششدانگ  یک  قطعه زمین مشتمل بر ساختمان    به مساحت۳9۱متر   

مربع انتقالی از   مالک   رسمی  
املاکمتقاضیانواقعدرقریهمیانکوهمحلهپلاک34اصلیبخش3

4۳8 فرعی  ایرج مجدی   به کد ملی ۲۲۱8۱۵۵۶۵۶نسبت به  ششــدانگ  یک قطعه  باغ   مشتمل بر بنای 
احداثی   به مساحت ۶۰۵۵متر مربع انتقالی از مالک رسمی  

املاکمتقاضیانواقعدرقریهکاردگرمحلهپلاک37اصلیبخش3
۷۰۷مفروزی از ۵۳۲ فرعی شهلا شهبازی الموتی  به کد ملی ۲۲۱8۱۷۱۷۳۲ نسبت به  ششدانگ  یک قطعه  

زمین مشتمل بر ساختمان به مساحت۲۰۰ متر    مربع انتقالی از   مالک مشاعی
املاکمتقاضیانواقعدرقریهحسنکلایهپلاک38اصلیبخش3

94۱ فرعی  محمد رضا عالی بیگی  به کد ملی ۰۰۵۲۳۳۰۲۶۵ نسبت به  ششدانگ  یک قطعه  زمین مشتمل 
بر  ساختمان   به مساحت۵۵4.۵۰  متر  مربع انتقالی از   مالک   رسمی صدراله کمالی

املاکمتقاضیانواقعدرقریهآغوزکلهپلاک4۲اصلیبخش3
  ۳۲4فرعی  کورش ناجی   به کد ملی ۲۲۱8۰۱۶۵۰8 نسبت به  یک قطعه  زمین به مساحت4۳۱  متر   مربع 

انتقالی از   مالک رسمی  موسی ناجی
املاکمتقاضیانواقعدرقریهبلدهعلیاپلاک43اصلیبخش3

  ۳۶۲فرعی  جعفرپژوهی الموتی  به کد ملی ۰۰۵4۳۷۳۲۳۲9نسبت به  یک قطعه  زمین  مشتمل  بر یکباب 
مغازه    به مساحت۵۰.9۰متر   مربع انتقالی از   مالک رسمی    ماهنو  بهمنی

  ۳۶۳فرعی  فاطمه رضائی برمی   به کد ملی ۰۰4۶۶۳۱۷۵۵ نسبت به  یک قطعه  زمین  مشتمل  بر ساختمان    

به مساحت۳89.۳۷مربع انتقالی از   مالک رسمی    بهزاد تقی پور
املاکمتقاضیانواقعدرقریهبلدهسفلیپلاک44اصلیبخش3

۵۲۷ فرعی حامد اســحقی  به کد ملی ۰۰۷84۷۱۱۷۶۱نسبت به  ششــدانگ  یک قطعه  زمین مشتمل بر 
ساختمان  به مساحت۲۱۷متر  مربع انتقالی از   مالک   رسمی

۱۵۱مفروزی از ۵  فرعی  محســن نوری      به کد ملی ۰۰۵۷9۷۵۰۱9 نســبت به  یک قطعــه  زمین      به 
مساحت۳۰۰متر   مربع انتقالی از   مالک  مشاعی

املاکمتقاضیانواقعدرقریهبرسهپلاک۲16اصلیبخش3
۶۶۱فرعی  مریم یوســف عینی به کد ملی  ۲۲۱9۵۷۱۳۵۱نسبت به ششــدانگ  یک قطعه  زمین مشتمل 

برساختمان     به مساحت۲۰۰  متر مربع   انتقالی از مالک  رسمی  علی ابوذری
املاکمتقاضیانواقعدرقریهداسدرهپلاک۲63اصلیبخش3

۲4فرعی  اکرم دوستی  به کد ملی  ۰۰۳۷۱4۷۵۳۶نسبت به ششدانگ  یک قطعه  زمین مشتمل برساختمان     
به مساحت۲4۰.۳۲ متر مربع   انتقالی از مالک  رسمی  

املاکمتقاضیانواقعدرقریهزنگشامحلهپلاک18اصلیبخش4
۱۰49فرعی جعفر هدائی  به کد ملی  ۲۲۱99۳۲۷۲9نسبت به ششدانگ  یک قطعه  باغ به مساحت۲۱۶.۷۰ 

متر مربع   انتقالی از مالک  رسمی   محمد حسن قاسم پور 
املاکمتقاضیانواقعدرقریهمزرلاتپلاک۲۰/1اصلیبخش4

48۲4 مفروزی از ۱فرعی حدیث کاکوان  به کد ملی  ۲۲۱9۱۲۰449نسبت به ششدانگ  یک قطعه  زمین 
مشتمل بر انبار  به مساحت۵۵۰.۰۶ متر مربع   انتقالی از مالک  رسمی  

املاکمتقاضیانواقعدرقریهصوفیمحلهپلاک۲3اصلیبخش4
۱8۱ مفروزی از 4۱فرعی  زهرا  محمد علیان   به کد ملی  ۲۲۱84۰۲۶9۶نسبت به ششدانگ  یک قطعه  زمین 

مشتمل بر ساختمان    به مساحت۱۵۳8.۱۳ متر مربع   انتقالی از مالک  مشاعی
املاکمتقاضیانواقعدرقریهفقیهمحلهپلاک۲8اصلیبخش4

۱۲9فرعی مریم میر عباسی کندسر   به کد ملی  ۰۰84۵8۵۵44 نسبت به ششدانگ  یک قطعه  زمین مشتمل 
بر ساختمان به مساحت۳4۵.۶۷ متر مربع   انتقالی از مالک  رسمی  سید نبی علائی

املاکمتقاضیانواقعدرقریهلاتکنارپلاک31اصلیبخش4
۲۰فرعی   الهه خمســه ء  به کد ملی  ۰۰۱۰9۷۰۰۷۱نسبت به ششــدانگ  یک قطعه  زمین مزروعی      به 

مساحت۲۳۰ متر مربع   انتقالی از مالک  رسمی  محمد لاتی
املاکمتقاضیانواقعدرقریهآخوندمحلهپلاک41اصلیبخش4

88۱فرعی ولی اله شورمیج   به کد ملی  ۲۲۱8۲8۳84۰نسبت به ششدانگ  یک قطعه  باغ به مساحت۲۳۰۶ 
متر مربع   انتقالی از مالک  رسمی   ذبیح اله شورمیج

املاکمتقاضیانواقعدرقریهچلاسرپلاک4۲اصلیبخش4
4۲۰فرعی سید علی  ســیدی   به کد ملی  ۲۲۱9۶۵۵۲4۵نسبت به ششدانگ  یک قطعه  زمین مزروعی به 

مساحت9۳۵  متر مربع   انتقالی از مالک  رسمی  مهدی خلعتبری
املاکمتقاضیانواقعدرقریهزمینکینپلاک53اصلیبخش3

9۱ فرعی فاطمه صفائی  به کد ملی ۰۰8۱۲۰۱۷۳۷نسبت به  ششدانگ  یک قطعه  باغ به مساحت4۵۳  متر  
مربع انتقالی از   مالک   رسمی 

املاکمتقاضیانواقعدرقریهنعمتاباد)کرچکله(پلاک57اصلیبخش3
۱۶4۰فرعی    محمد موســائی پور  به کد ملی ۳۰۷۱۷98۲۵۳  نســبت به ششــدانگ  یک  قطعه باغ    به 

مساحت۲۵۰8.۵۰  مربع انتقالی از مالک رسمی  میرزاخان مجدی   
املاکمتقاضیانواقعدرقریهامامزمینپلاک7۲اصلیبخش3

 ۱89 فرعی  حمید اکبری جزی   به کد ملی ۱۲8۵۰۱۷۲۲۶ نسبت به  یک قطعه  زمین  مشتمل بر ساختمان    
به مساحت۲۵۲ متر   مربع انتقالی از   مالک رسمی    محمد رضا موزونی 

املاکمتقاضیانواقعدرقریهداربارپلاک81اصلیبخش3
۱۰۶   فرعی  عباس کوچنانی  به کد ملی ۲۲۱9۵۷88۶۰  نسبت به  ششدانگ   یک قطعه  زمین  مزروعی     به 

مساحت۲۵۰.۰4   مربع انتقالی از   مالک رسمی   فتح اله تقی پور
املاکمتقاضیانواقعدرقریهطالشمحلهعلیاپلاک13۰اصلیبخش3

  ۱4۶مفروزی از ۱ فرعی   سعید امینی مصلح آبادی        به کد ملی ۰۵۳4۵۵۰۰۵۳ نسبت به  ششدانگ یک 
قطعه  زمین   مزروعی      به مساحت۳۰۰متر   مربع انتقالی از   مالک  مشاعی 

املاکمتقاضیانواقعدرقریهشبخوسمیدانپلاک134اصلیبخش3
۱49مفروزی از ۵  فرعی احســان قیصری  بــه کد ملی ۰۰۱4۶۵84۶۱ نســبت به  یک قطعــه  زمین  به 

مساحت۳۰۰متر   مربع انتقالی از   مالک  مشاعی
۱۵۰مفروزی از ۵  فرعی  حمیدرضا عزیزی  به کد ملی ۱۲۲9۲۶۷4۱۷ نسبت به  یک قطعه  زمین  مزروعی  

به مساحت۳۰۰متر   مربع انتقالی از   مالک  مشاعی

املاکمتقاضیانواقعدرقریهکندسرپلاک43اصلیبخش4
49۷ مفروزی از ۳4فرعی    ام کلثوم شیرود بزرگی   به کد ملی  ۲۲۱84۲۷۰۰۱سبت به ششدانگ  یک قطعه  

زمین مشتمل با بنای احداثی به مساحت۲۵۰ متر مربع   انتقالی از مالک مشاعی  
املاکمتقاضیانواقعدرقریهمیانرودپلاک44اصلیبخش4

4۳فرعی  بتول شــش مانی  به کد ملی  ۱۳۷۷۷994۶8نســبت به ششــدانگ  یک قطعه  زمین مشجر به 
مساحت۱۰۰9.۳۰ متر مربع   انتقالی از مالک  رسمی  نرگس خانم خشکرود سیدی

املاکمتقاضیانواقعدرقریهخشکرودپلاک45اصلیبخش4
۲۵۶فرعی  علیرضا خود   به کد ملی  448998۷۵۶سبت به ششدانگ  یک قطعه  باغ به مساحت4۰۷متر مربع   

انتقالی از مالک  رسمی  سید هادی خشکرود سیدی
۲۵۷فرعی پویا ســاجدی حیدری  به کد ملی  ۲۲۱۰۱۰9۲۲۱نســبت به ششــدانگ  یک قطعه  زمین به 

مساحت۳۰۰متر مربع   انتقالی از مالک  رسمی  سید هادی خشکرود سیدی
۲۵8فرعی پویا ســاجدی حیدری  به کد ملی  ۲۲۱۰۱۰9۲۲۱نســبت به ششــدانگ  یک قطعه  زمین به 

مساحت۶۰4متر مربع   انتقالی از مالک  رسمی  سید هادی خشکرود سیدی
املاکمتقاضیانواقعدرقریهتمیجانکپلاک11۲اصلیبخش4

4۲8 مفروزی از ۱فرعی   سید جمال موسوی  به کد ملی  49۰۵۲۰۱89 نسبت به ششدانگ  یک قطعه  زمین 
مشتمل بر  بنای احداثی به مساحت۲4۱.4۰  متر مربع   انتقالی از مالک  مشاعی 

املاکمتقاضیانواقعدرقریههالکلهپلاک1۲۰اصلیبخش4
۱۵۵مفروزی از ۱۰۷فرعی  محمد تقی زعفری   به کد ملی  ۲۲۱948۲98۷نسبت به ششدانگ  یک قطعه  

زمین  محصور و مشجر مشتمل بر انباری  به مساحت۱۶8۵.4۷  متر مربع   انتقالی از مالک  مشاعی
املاکمتقاضیانواقعدرقریههالکلهپلاک1۲۰اصلیبخش4

۱۵8فرعی امیر محمد اعتمادی  به کد ملی  ۲9۶۰۰۲۷۲۵۶ نسبت به ششدانگ  یک قطعه  زمین مزروعی  به 
مساحت۲۱۰.۲4  متر مربع   انتقالی از مالک  رسمی  

املاکمتقاضیانواقعدرقریهاحمدسراپلاک1۲5اصلیبخش4
۳۵۲فرعی پویا ساجدی حیدری  به کد ملی  ۲۲۱۰۱۰9۲۲۱ نسبت به ششدانگ  یک قطعه  زمین مشتمل 

بر بنای احداثی  به مساحت۳۶۲  متر مربع   انتقالی از مالک  رسمی  ابراهیم میر فتاحی
املاکمتقاضیانواقعدرقریهتودارکپلاک146اصلیبخش4

۷۵ فرعی مهســا جنت امانی   به کد ملی  ۲۲۷99۶۶۰۳4نسبت به ششدانگ  یک قطعه  زمین  مزروعی   به 
مساحت۱۱۷۲   متر مربع  قسمتی از قطعه ۱9 تفکیکی  انتقالی از مالک  رسمی   هادی ایزک رستمی

املاکمتقاضیانواقعدرمرتعبالابندپلاک15۲اصلیبخش4
۱۰فرعی  بابک آل وردی  به کد ملی  ۲۲۱9۰۷۶۳9۳ نســبت به ششــدانگ  یک قطعه  زمین  مزروعی   به 

مساحت۵۵۶ متر مربع   انتقالی از مالک  رسمی  محمد آل وردی
۱۱فرعی  فاطمه آل وردی  به کد ملی  ۲۲۱9۱4۶۲۲۷ نسبت به ششــدانگ  یک قطعه  زمین  مزروعی به 

مساحت۵۵۶ متر مربع   انتقالی از مالک  رسمی  محمد آل وردی
املاکمتقاضیانواقعدرمرتعبالابندپلاک15۲اصلیبخش4

۱۲فرعی  مهدی آل وردی  به کد ملی  ۲۲۱9۱۰۲9۵۵  و ســیامک آل وردی  به کد ملی ۲۲۲۱9۰848۰9   
نسبت به سه دانگ مشاع از ششدانگ  یک قطعه  زمین  مزروعی  به مساحت۱۲۱۷.4۵ متر مربع   انتقالی از 

مالک  رسمی  محمد آل وردی
لذا به موجب ماده۳ تعیین تکلیف وضعیت ثبتی اراضی و ساختمان های فاقد سند رسمی و ماده ۱۳ آئین نامه 
مربوطه این آگهی در دو نوبت به فاصله ۱۵ روز از طریق روزنامه محلی و کثیره الانتشار در شهر منتشر  و در 
روستا علاوه بر انتشار آگهی رای هیات الصاق تا در صورتیکه اشخاص ذینفع به آرای اعلام شده اعتراض داشته 
باشند باید از تاریخ انتشار اولین آگهی و در روستاها از تاریخ الصاق  در محل تا دو ماه اعتراض خود را به اداره 
ثبت محل وقوع ملک تسلیم و رسید اخذ نمایند.معترض باید ظرف یک ماه از تاریخ تسلیم اعتراض مبادرت به 
تقدیم دادخواست به دادگاه عمومی محل نماید و گواهی تقدیم درخواست به  اداره ثبت محل تحویل دهد که 
در این صورت اقدامات ثبت موکول به ارائه حکم قطعی دادگاه است و در صورتی که اعتراض در مهلت قانونی 
واصل نگردد یا معترض گواهی تقدیم دادخواست به دادگاه عمومی محل ارائه نکند اداره ثبت  مبادرت به صدور 
سند مالکیت می نماید و صدور سند مالکیت مانع از مراجعه متضرر به دادگاه نیست بدیهی است برابر ماده  ۱۳   
آئین نامه مذکور د ر مورد قسمتی از املاکی که قبلا  اظهار نامه ثبتی پذیرفته نشده واحد ثبتی با رای هیات 
پس از تنظیم اظهار نامه حاوی تحدید حدود مراتب را در اولین آگهی نوبتی و تحدید حدود  بصورت همزمان 
به اطلاع عموم می رساند و نسبت به املاک در جریان ثبت و فاقد سابقه تحدید حدود واحد ثبتی آگهی تحدید 

حدود را به صورت اختصاصی منتشر می نماید .شناسه ارشاد:۱8۵۱۱۱۶     
  تاریخ انتشار نوبت اول :  ۵   / ۱۰  / ۱4۰۳  تاریخ انتشار نوبت  دوم:    ۱9   / ۱۰ / ۱4۰۳

صفررضوانیگیلکلائی
معاونمدیرکلوسرپرستثبتاسنادواملاکتنکابن

آگهیمادهسهقانونتعیینتکلیفاراضیوساختمانهایفاقدسندرسمیومشاعی
هیأت حل اختلاف مستقر در اداره ثبت اسناد و املاک منطقه دو قم تصرفات مالکانه مفروزی متقاضیان پرونده های تشکیلی 

طبق قانون مذکور را براساس گزارش کارشناسان و به استناد مدارک موجود در پرونده به شرح ذیل تأیید نموده اند:
۱-رأی شماره ۱4۰۳۶۰۳۳۰۰۰۲۰۱۲۳۷۲ مربوط به پرونده کلاسه ۱4۰۲۱۱44۳۰۰۰۲۰۰۲۵۳۰ مربوط به تقاضای 
آقای/خانم وحید بختیاری فرزند حکمعلی در سه دانگ از ششدانگ قطعه زمین که در آن احداث بنا شده است به مساحت  
9۳/4۵ مترمربع پلاک شماره فرعی از ۲۳9۲ اصلی واقع در قم بخش حوزه ثبت ملک اداره دو قم )مالکیت رسمی متقاضی 

طی سند قطعی شماره ۵48۲۵ مورخ ۱4۰۲/۱۰/۱۷ دفترخانه 9۱ قم( )م الف: ۱8۶۱۷۷8(
۲-رأی شماره ۱4۰۳۶۰۳۳۰۰۰۲۰۱۲۳۷8 مربوط به پرونده کلاسه ۱4۰۲۱۱44۳۰۰۰۲۰۰۲۵۳۱ مربوط به تقاضای 
آقای/خانم علیرضا بختیاری فرزند حکمعلی در سه دانگ از ششدانگ قطعه زمین که در آن احداث بنا شده است به مساحت  
9۳/4۵ مترمربع پلاک شماره فرعی از ۲۳9۲ اصلی واقع در قم بخش حوزه ثبت ملک اداره دو قم )مالکیت رسمی متقاضی 

طی سند قطعی شماره ۵48۲۵ مورخ ۱4۰۲/۱۰/۱۷ دفترخانه 9۱ قم( )م الف: ۱8۶۱۷۷8(
۳-رأی شماره ۱4۰۳۶۰۳۳۰۰۰۲۰۱۲9۷۷ مربوط به پرونده کلاسه ۱4۰۳۱۱44۳۰۰۰۲۰۰۱۷۰۱ مربوط به تقاضای 
آقای/خانم سازمان ملی زمین و مسکن فرزند - در ششدانگ قطعه زمین که در آن احداث بنا شده است به مساحت  ۱99۳9 
مترمربع پلاک شماره فرعی از ۲۵۶۶ و ۲۵۶۷ اصلی واقع در قم بخش حوزه ثبت ملک اداره دو قم )مالکیت رسمی متقاضی  

در دفتر الکترونیکی ۱4۰۳۲۰۳۳۰۰۰۲۰۰44۵۶( )م الف: ۱8۶۱۷۷8(
4-رأی شماره ۱4۰۳۶۰۳۳۰۰۰۲۰۱۲8۷۷ مربوط به پرونده کلاسه ۱4۰۳۱۱44۳۰۰۰۲۰۰۰99۵ مربوط به تقاضای 
آقای/خانم عبداله شعبانی فرد فرزند رضا در ششدانگ قطعه زمین که در آن احداث بنا شده است به مساحت  ۱۰۵ مترمربع 
پلاک شماره فرعی از ۲۲۶9 اصلی واقع در قم بخش حوزه ثبت ملک اداره دو قم )مبایعه نامه عادی و مع الواسطه از فاطمه 

بیگدلی ورثه لطفعلی( )م الف: ۱8۶۱۷۷8(
۵-رأی شماره ۱4۰۳۶۰۳۳۰۰۰۲۰۰۳۶۵8 مربوط به پرونده کلاسه ۱4۰۲۱۱44۳۰۰۰۲۰۰۱۷۵۲ مربوط به تقاضای 
آقای/خانم سید ابراهیم صبوری فرزند سیدحسن در ششــدانگ قطعه زمین که در آن احداث بنا شده است به مساحت  
۷8/8۵ مترمربع  در قسمتی از پلاک شماره فرعی از ۱۷۵۳ اصلی واقع در قم بخش حوزه ثبت ملک اداره دو قم )مبایعه 
نامه عادی و خریداری  مع الواســطه از محمدرضا و منصوره و نرجس شــهرت همگی ناظمی حسینی و فخری السادات 

برقعی( )م الف: ۱8۶۱۷۷8(
۶-رأی شماره ۱4۰۳۶۰۳۳۰۰۰۲۰۱۲4۶۷ مربوط به پرونده کلاسه ۱4۰۳۱۱44۳۰۰۰۲۰۰۰۵۲۳ مربوط به تقاضای 
آقای/خانم حمدالله امینی فرزند نعمت اله در ششدانگ قطعه زمین که در آن احداث بنا شده است به مساحت  ۷۰ مترمربع 
پلاک شماره فرعی از ۲۳۰۰ اصلی واقع در قم بخش حوزه ثبت ملک اداره دو قم )مبایعه نامه عادی و خریداری مع الواسطه 

از محمد خانمحمدی در دفتر ۱۰ صفحه ۱8( )م الف: ۱8۶۱۷۷8(
مورد تأیید قرار گرفته و از آنجائیکه مقرر گردیده اســت پس از نشر آگهی و انقضاء موعد مقرر سند مالکیت رسمی صادر 
گردد با توجه به عدم دسترسی به مالکین مشــاعی مراتب در دونوبت به فاصله ۱۵ روز آگهی تا چنانچه اشخاص ذینفع 
اعتراضی داشته باشند ظرف مدت ۲ ماه از تاریخ انتشار آگهی نوبت اول اعتراض خود را به اداره ثبت اسناد منطقه ی دو قم 
تسلیم و رسید آن را اخذ و ظرف یکماه پس از تسلیم اعتراض به اداره ثبت به دادگاه مراجعه و دادخواست خود را به مرجع 
قضائی تقدیم و گواهی آن را به این اداره تحویل نمایند لازم به توضیح است که صدور سند براساس قانون مذکور مانع از 

مراجعه متضرر به دادگاه نخواهد بود. 
نوبت اول: ۱4۰۳/۱۰/۱9 نوبت دوم:۱4۰۳/۱۱/۰۶

عباسپورحسنیحجتآبادی-رئیسثبتاسنادمنطقهدوقم

آگهیموضوعماده3قانونتعیینتکلیفوضعیتثبتیاراضی
وساختمانهایفاقدسندرسمی

هیات حل اختلاف مستقر دراداره ثبت اسناد واملاک شهرستان پیرانشهر بشرح آرای 
صادره هیات اول موضوع قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتي اراضي و ساختمانهاي 
فاقد سند رسمي مستقر در واحد ثبتي حوزه ثبت ملک پیرانشهر،تصرفات مفروزی 
ومالکانه متقاضیان مشروحه ذیل واقع در روستای خورنج  پلاک  ۱48- اصلی بخش 
۱۱- ارومیه را تایید و رای به صدور سند مالکیت آنها  صادرنموده که مراتب بشرح 

ذیل جهت اطلاع عموم آگهی میگردد/.
۱.ششدانگ یک قطعه زمین مزروعی به مساحت ۵۵۵4۰/۳  مترمربع  تحت پلاک 
۲۰9  فرعی  از ۱48-اصلی بخش ۱۱-ارومیه روســتای خورنج مورد تقاضای آقای 

بایزید محمدحسین بشماره ملی ۲899۲۲۳۱۱9 برابر مدارک موجود در پرونده
۲.ششدانگ یک قطعه زمین مزروعی به مساحت ۱۱۲۶۱/9  مترمربع  تحت پلاک 
۲۱۲  فرعی از ۱48-اصلی بخش ۱۱-ارومیه روســتای خورنج مورد تقاضای آقای 

شفیع محمدحسین بشماره ملی ۲899۲۲۳۱۳۵ برابر مدارک موجود در پرونده
۳.ششدانگ یک قطعه زمین مزروعی به مساحت ۱8۳۵۷.۳  مترمربع  تحت پلاک 
۲۱۰  فرعی از ۱48-اصلی بخش ۱۱-ارومیه روســتای خورنج مورد تقاضای آقای 

شفیع محمدحسین بشماره ملی ۲899۲۲۳۱۳۵ برابر مدارک موجود در پرونده
4.ششدانگ یک قطعه زمین مزروعی به مساحت ۱۶4۵۳.۷ مترمربع  تحت پلاک 
۲۱۱  فرعی از ۱48-اصلی بخش ۱۱-ارومیه روســتای خورنج مورد تقاضای آقای 

شفیع محمدحسین بشماره ملی ۲899۲۲۳۱۳۵ برابر مدارک موجود در پرونده
۵.ششــدانگ یک قطعه زمین مزروعی بــه مســاحت   ۱8۰۳8/9مترمربع  تحت 
پلاک۲۶۳ فرعی از ۱48 اصلی روستای   خرنج     مورد تقاضای آقای     اسرین معروفی    

بشماره ملی۲9۰۰4۱98۳۲ برابر مدارک موجود در پرونده.
۶.ششــدانگ یک قطعه زمین مزروعی بــه مســاحت ۳۶۶۶4/۷مترمربع  تحت 
پلاک۳4۶ فرعی از ۱48 اصلی روستای   خرنج     مورد تقاضای آقای      لقمان بهرامی     

بشماره ملی۲899۳88۰۵۳برابر مدارک موجود در پرونده.
۷.ششــدانگ یک قطعه زمین مزروعی بــه مســاحت  ۱۲۷۲۱/۲مترمربع  تحت 
پلاک۲۷۷ فرعی از ۱48 اصلی روســتای   خرنج     مورد تقاضــای آقای      رحمان 

معروفی     بشماره ملی۲899۲۲۳4۶۱ برابر مدارک موجود در پرونده.
8.ششدانگ یک قطعه زمین مزروعی به مساحت   ۶۰۲۳/9مترمربع  تحت پلاک۳۵۰ 
فرعی از ۱48 اصلی روستای   خرنج     مورد تقاضای آقای     شفیع رحمانی  بشماره 

ملی۲899۲۲۰۵۰۰ برابر مدارک موجود در پرونده.
9.ششدانگ یک قطعه زمین مزروعی به مساحت   ۶۰۱9/۳مترمربع  تحت پلاک۳۵۱ 
فرعی از ۱48 اصلی روستای   خرنج     مورد تقاضای آقای      جلال رحمانی     بشماره 

ملی۲899۲۲۳۳۲۱ برابر مدارک موجود در پرونده.
۱۰.ششــدانگ یک قطعه زمین مزروعی بــه مســاحت   ۶۰۱۱/۱مترمربع  تحت 
پلاک۳۵۲ فرعی از ۱48 اصلی روســتای   خرنج     مورد تقاضای آقای      یوســف 

رحمانی     بشماره ملی۲899۲۲۳۳۰۵ برابر مدارک موجود در پرونده.
۱۱.ششــدانگ یک قطعه زمین مزروعی به مســاحت   ۱۲۳۰۳/8مترمربع  تحت 
پلاک۳۵۳ فرعی از ۱48 اصلی روستای   خرنج     مورد تقاضای آقای      هادی رحمانی     

بشماره ملی۲89۰۰۳۵9۳۱ برابر مدارک موجود در پرونده.
۱۲.ششــدانگ یک قطعه زمین مزروعی به مســاحت   ۲۷۷۳۷/۷مترمربع  تحت 
پلاک۳۱8 فرعی از ۱48 اصلی روســتای   خرنج     مورد تقاضــای آقای      حاصل 

معروفی     بشماره ملی۲899۲۱88۵9برابر مدارک موجود در پرونده.
۱۳.ششــدانگ یک قطعه زمین مزروعی به مســاحت 4۰۷99/۳مترمربع  تحت 
پلاک۳۵4فرعی از ۱48 اصلی روستای   خرنج     مورد تقاضای آقای     حسن عمری 

بیرام بوغا     بشماره ملی۲8۷۱۶4۲99۰ برابر مدارک موجود در پرونده.
۱4.ششــدانگ یک قطعه زمین مزروعی بــه مســاحت   ۶۳۰۲/۵مترمربع  تحت 
پلاک۳۵۵ فرعی از ۱48 اصلی روستای   خرنج     مورد تقاضای آقای      عثمان عمری 

بیرام بوغا     بشماره ملی۲899۲۲۰۶۵9 برابر مدارک موجود در پرونده.
۱۵.ششــدانگ یک قطعه زمین مزروعی به مســاحت   ۲۱۱۵۷/۷مترمربع  تحت 

پلاک۲۷۶ فرعی از ۱48 اصلی روســتای   خرنج     مورد تقاضــای آقای      رحمان 
معروفی بــه شــماره ملــی ۲899۲۲۳4۶۱ و رحیــم معروفی به شــماره ملی 

۲899۲۲۳4۷۱ برابر مدارک موجود در پرونده.
۱۶.ششــدانگ یک قطعه زمین مزروعی بــه مســاحت  ۶۶۶۳/۱مترمربع  تحت 
پلاک۲۷4 فرعی از ۱48 اصلی روســتای   خرنج     مورد تقاضــای آقای      رحمان 
معروفی بــه شــماره ملــی ۲899۲۲۳4۶۱ و رحیــم معروفی به شــماره ملی 

۲899۲۲۳4۷۱ برابر مدارک موجود در پرونده.
۱۷.ششــدانگ یک قطعه زمین مزروعی به مساحت   ۱۱۵۱۰/۷9   مترمربع  تحت 
پلاک ۳۵۶ فرعی از ۱48 اصلی روستای   خرنج     مورد تقاضای  خانوم  زهرا عمری به 
شماره ملی ۲899۲۲۱89۲ و اقای کامل رحمانی  به شماره ملی ۲89۰۱۰۱۲۵8 
و سمیع رحمانی به شــماره ملی ۲89۰۱999۲4 و ناصح رحمانی به شماره ملی 
۲89۰۱۵۰۵۳4  و کامران رحمانی به شــماره ملی ۲89۰۳8۶۵۲۱ برابر مدارک 

موجود در پرونده.                                       
بنا به رای صادره دراجــرای ماده ۳ قانــون تعیین تکلیف وضعیــت ثبتی اراضی 
وساختمانهای فاقد سند رســمی وماده ۱۳ آئین نامه اجرایی آن مراتب دردو نوبت 
بفاصله ۱۵ روز جهت اطلاع عموم ومالکین مشــاعی وسایر صاحبان حقوق آگهی 
میشود لذا درصورتیکه اشــخاص به آراء صادره اعتراضی داشته باشند باید از تاریخ 
انتشار نوبت اول ودرروستاها از تاریخ الصاق درمحل تا دو ماه اعتراض خود را به اداره 
ثبت اسناد واملاک پیرانشهر تسلیم ورسید اخذ نماید .معترض باید ظرف مدت یکماه 
از تاریخ تسلیم اعتراض مبادرت به تقدیم دادخواست به دادگاه محل نماید وگواهی 
تقدیم دادخواست را به اداره ثبت تحویل نماید ودراین صورت اقدامات ثبت موکول 
به ارائه حکم قطعی دادگاه خواهد بود . درصورتیکه اعتراض درمهلت قانونی واصل 
نگردد یا معترض گواهی مشعر برتقدیم دادخواست به دادگاه عمومی را ارائه نکند 
اداره ثبت مبادرت به صدور سند مالکیت می نماید صدور سند مالیکت مانع مراجعه 

متضرر به دادگاه نخواهد بود /. شناسه ارشاد:۱8۳۶۶۳۶
تاریخ انتشار نوبت اول :     ۱4۰۳/۱۰/۰4  تاریخ انتشار نوبت دوم :     ۱4۰۳/۱۰/۱9
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 | صاحب امتیاز و مدیر مسوول : 
سید مهدی قیصری 

 | دبیر تحریریه : 
سعیده محمد

 |  تحریریه  :محمود رضایی ،آرزو برهانی ، 
زهرا جعفری،غزاله جعفری

 |  سازمان آگهی ها : سیدمحمد قیصری  
 | نشانی : تهران ، میدان توحید،خیابان 

شهید یداله امیرلو)گلبار(،بن بست 
خودرو،پلاک 3

| کد پستی :1419734614
 |  تلفن ،  واتس آپ و نمابر : 

66563830
  | سازمان آگهي ها:  66563830  - 021

 | چاپ : شاخه سبز     
  |  توزیع : نشر گستر امروز 

  |  جی میل  :
Eidehrooz@gmail.comEidehrooz@gmail.com

مدرسه کوچک ، آرزوهای بزرگ

امام صادق علیه السلام :

- في قَولهِِ عَزَّ وجَلَّ : »وَ ذَ لکَِ 
مَةِ«، قالَ - : إنَّما هُوَ  دِینُ القَْیِّ

ذلکَِ دینُ القائمِِ علیه السلام .

امام صادق علیه السلام- در باره 
سخن خدای عز و جلَّ : »و آن، 

دین استوار است« - : فرمود: 
»آن، تنها دین قائم علیه السلام 

است« .
تأویل الآیات الظاهرة : ج2 ص831 ح2

.

قیمت نفت در معاملات روز سه شنبه بازار آسیا، به 
روند نزولی ادامه داد اما دورنمای تشــدید تحریم های 
آمریکا علیه روسیه، افت بیشتر قیمت ها را محدود کرد.

 بهای معاملات نفت برنت با هشــت ســنت معادل 
۰.۱ درصد کاهش، به ۷۶ دلار و ۲۲ سنت در هر بشکه 
رسید. بهای معاملات وست تگزاس اینترمدیت آمریکا 
با ۱۵ ســنت معادل ۰.۱۹ درصد کاهش، در ۷۳ دلار و 
۴۲ ســنت در هر بشکه معامله شد. هر دو شاخص پس 
از افزایش به مدت پنج روز متوالی در هفته گذشته، روز 
دوشنبه کاهش یافتند.پریانکا ساچدوا، تحلیلگر ارشد بازار 
در شرکت »فیلیپ نووآ« با اشاره به اخبار اقتصادی منفی 
از آمریکا و آلمان، اظهار کرد: ضعف هفته جاری، احتمالا 
به دلیل اصلاح فنی قیمت است زیرا معامله گران به آمار 
اقتصادی ضعیف در سراسر جهان که خوش بینی اولیه 
را تضعیف کرد، واکنش نشان می دهند.عامل دیگری که 
بر کاهش قیمت نفت موثر بود، رشــد عرضه غیراوپک 
و تفاضــای کمتر چین بود که بــه معنای عرضه مازاد 
بر تقاضای نفت در ســال جاری خواهد بود.تحلیلگران 
موسسه مالی »آی ان جی« در یادداشتی نوشتند: فعالان 
بازار، منتظر داده های بیشتر در هفته جاری شامل آمار 
اشــتغال غیرکشاورزی دسامبر در روز جمعه هستند تا 
سیاست نرخ بهره آمریکا در ماه های آتی و دورنمای تقاضا 
برای نفت را ارزیابی کنند. به نظر می رسد قیمت نفت، 
نیروی صعودی خود را از دست داده است. هر چند بازار 
فیزیکی دچار محدودیت عرضه است اما عوامل بنیادین 
در ســال ۲۰۲۵، وضعیت مطلوبی را نشان می دهند که 
روند صعودی قیمت ها را محدود خواهد کرد.با این حال، 
نگرانی ها نسبت به تشدید تحریم های آمریکا علیه اعضای 
اوپک پلاس، مانع افت بیشتر قیمت نفت شده است.بر 
اساس گزارش رویترز، این عدم قطعیت، باعث تقاضای 
قوی تر برای نفت خاورمیانه شده است که در نتیجه آن، 
عربســتان سعودی قیمت فروش نفت به آسیا در فوریه 

را افزایش داد.

 روند نزولی نفت 
ادامه یافت

قیمــت طلا امروز سه شــنبه )۷ ژانویــه( ثابت ماند و 
سرمایه گذاران منتظر اطلاعات اقتصادی بیشتری در اواخر 
این هفته برای سرنخ هایی در مورد مسیر نرخ بهره فدرال 

رزرو آمریکا در سال جاری هستند.
هــر اونس طلا ثابت در ۲۶۳۶ دلار و پنج ســنت بود. 
قیمت طلای آمریــکا بدون تغییــر در ۲۶۴۷ دلار و ۳۰ 

سنت باقی ماند.
سرمایه گذاران به دنبال گزارش مشاغل ایالات متحده در 
روز جمعه هستند که می تواند به روشن کردن مسیر سیاست 
فدرال رزرو کمک کنــد. آن ها همچنین منتظر اطلاعات 
فرصت های شغلی امروز، آمار اشتغال غیرکشاورزی بخش 
خصوصی ایالات متحده و صورتجلسه دسامبر فدرال رزرو در 

روز چهارشنبه هستند.
بازدهی شاخص ۱۰ ساله خزانه داری در روز دوشنبه به 
بالاترین حد خود از ماه می ۲۰۲۴ رسید و دلار آمریکا پس 
از گزارش های متناقض در مورد برنامه های تعرفه ای دونالد 

ترامپ، رئیس جمهور منتخب آمریکا کاهش یافت.
ترامپ که گروهش در حال بررسی طرح های تعرفه ای 
هستند که فقط واردات مهم را پوشش می دهد را تکذیب 
کرد و این امر باعث تشدید ابهام در میان رهبران تجاری در 

مورد سیاست های تجاری آینده ایالات متحده شد.
اقتصاددانان برجسته بر این باورند که برنامه های ترامپ 
برای افزایش تعرفه هــا، کاهش مالیات و کنترل مهاجرت 
ممکن است آنطور که تحلیل ها پیش از این نشان داده بود، 
تورم زا نباشد. با این حال، آنها اظهار کردند که هر گونه تلاش 
ترامپ برای اعمال کنترل بر فدرال رزرو، خطر تحریک مجدد 

فشارهای قیمتی را به همراه خواهد داشت.
رویترز گزارش کرد که در بازار سایر فلزات ارزشمند، هر 
اونس نقره ۲۹.۹۴ دلار ثابت بود، پلاتین با ۰.۱ درصد افزایش 
به ۹۳۳ دلار و ۹۰ سنت رسید و پالادیوم ۰.۱ درصد افزایش 

یافت و به ۹۲۱ دلار و ۸۲ سنت رسید.

 بازار طلای جهانی 
سوت و کور شد

در حالی که بر اساس آمارها، تعداد مبتلایان به 
بیماری دیابت در کشور رو به افزایش است، یکی از 
شرکت های فناور با توسعه نرم افزاری روشی را برای 
افزایش دقت اندازه گیری قند خون در بعد و قبل از 
صرف غذا و برای همه گروه های سنی و گروه های 
حساس مانند نوزادان و زنان باردار، ارائه داده است.

مهوش آبیاری، مدیر عامل این شــرکت فناور 
در، با بیــان اینکه ما در زمینه توســعه ابزارهای 
پایش دیابت فعال هســتیم، گفت: ما در کنار این، 
فعالیت هــای انجمنی را در ایــن زمینه راه اندازی 

کردیم.
وی تولید دستگاه های اندازه گیری قند خون را 
از دســتاوردهای این شرکت دانست و اظهار کرد: 
این دستگاه از طریق نرم افزاری که برای آن طراحی 
کردیم، به موبایل متصل می شود و کلیه اطلاعات 
بیمار بر روی موبایل در دســترس فرد قرار دارد و 
بر اساس این داده ها، پزشکان به راحتی می توانند 
نسبت به انتخاب دوز انسولین تصمیم گیری کنند.

آبیاری با بیان اینکه این دستگاه اطلاعات دقیقی 
از بیماران مبتلا به دیابت ارائه می دهد، یادآور شد: 
دســتگاه تست قند خون این شــرکت مبتنی بر 
تکنولوژی جدید »اسکن تحلیلی قند خون« است 
که می تواند به  بیمار کمک کند تا نوسان و افت  قند 
خــون را کاهش دهد؛ چرا که مبتلایان به بیماری 
دیابت می توانند با اســکن کردن دستگاه، به کلیه 
اطلاعات قند خون و همچنین گزارش های تحلیلی 
و کاربردی از قند خون خود دسترسی داشته باشند.

دبیر ستاد توسعه علوم و فناوری های شناختی 
معاونــت علمی، فنــاوری و اقتصــاد دانش بنیان 
ریاست جمهوری با بیان اینکه در حال حاضر حدود 
۸ هزار سالمند در کشور وجود دارد که این تعداد تا 
سال ۱۴۰۹ به ۳۰ میلیون نفر می رسد، گفت: مساله 
سالمندی و بروز بیماری آلزایمر یکی از چالش های 
کشور خواهد شد؛ از این رو اجرای برنامه ملی آلزایمر 
را در دســتور کار قــرار دادیم تا در فرصت طلایی، 
اقدامات پیشگیرانه از بروز عوارض این بیماری را انجام 
دهیم.دکتر محمدی مهدوی، مواردی چون اختلال 
یادگیری در دانش آموزان و آلزایمر در سالمندان را 
از نیازمندی های گلوگاهی کشــور دانست؛ چرا که 
در حال حاضر ۶ تا ۸ میلیون نفر سالمند در کشور 
داریم و این تعداد تا سال ۱۴۰۹ به ۳۰ میلیون نفر 
افزایــش می یابد، به این معنی کــه از هر ۳۰ نفر، 
یک نفر ســالمند می شود و این عدد یعنی شیوع و 

گستردگی در اختلالات شناختی.
وی افــزود: در حال حاضر کشــور یک فرصت 
 Ageing محدود برای مراقبت، پیشگیری و مداخله در
و پیری شناختی افراد دارد. از این رو ما برنامه هایی 
را در ایــن حوزه برای ذی نفعان در حال اجرا داریم. 
این ذی نفعان عموما نهادهای بهره بردار مانند وزارت 
بهداشــت، درمان و آموزش پزشکی و بهزیستی و 
بخش خصوصی می شود.دبیر ستاد توسعه علوم و 
فناوری شــناختی با اشاره به موضوع سالمندی در 
کشور، گفت: ســالمندان کوهی از مهارت و تجربه 
هستند، ولی در عین حال در سالمندی، فرد از برخی 
از توانمندی های خود به دلیل ابتلا به بیماری هایی 
چون آلزایمر و پارکینســون محروم می شود و در 
کنار آن بار مالی چند همتی در ســال به کشــور 

تحمیل می شود.
مهدوی یادآور شد: هر فرد مبتلا به آلزایمر حداقل 
نیاز به کمک دو نفر دارد و در کنار بار مالی و هزینه ای 
و پیامدهای اجتماعی، چالش هایی را ایجاد می کند.

توسعه نرم افزاری برای 
اندازه گیری میزان قند 

 توسعه تحقیقات
 نوروAI  در کشور

  آرزو برهانی  -  مقابل دوربین می نشیند و ویدیویی را با مخاطبان خود در اینستاگرام به اشتراک می گذارد. چهره مهربان و زیبایی 
دارد و می خواهد از تجربیاتش بگوید. کرمی  را که در دست دارد، کرم معجزه آسای زیبایی معرفی و تلاش می کند تا به هر شیوه ای که شده 

مخاطب را به خرید این کرم مجاب کند. تمام زندگی اش را در صفحه مجازی اش به روز می کند و لحظه ای نیست که از خودش و زندگی اش 
فیلم و عکس نگذارد. برخی با دیدن این فیلم ها و عکس ها حرف هایش را می پذیرند و تصور می کنند او نیازی به پنهان کاری و دروغگویی 

ندارد. بنابراین اعتماد کردن به او ساده و راحت است. اما دنبال کننده ها یک حقیقت را نمی دانند و اینکه اینفلوئنسرها، از پشت فیلترهای 
اینستاگرام و نرم افزاری با آنها گفت وگو می کنند و به همین جهت پوست آنها مثل آینه شفاف است.

بلاگرها در لباس پزشکان متخصص

در زیر پست خانم بلاگر، کامنت های مختلفی دیده می شود. خیلی ها 
نحوه سفارش را پیگیری می کنند و برخی هم سؤال هایی درباره محصولات 
می پرســند. نکته جلب اینکه او به همه سؤالات تخصصی پاسخ می دهد 
و ســعی می کند خودش را در قامت یک پزشک متخصص پوست نشان 
بدهد. یکی از دنبال کننده ها درباره اثر یک کرم بر جوش و لک و عوارض 
آن می پرسد. هانیه نیز نحوه سفارش و قیمت را پیگیری می کند، اما بیشتر 
افراد کلمه قیمت را کامنت می کنند تا هزینه محصول برای آنها دایرکت 
شود.تبلیغات محصولات آرایشی و بهداشتی بویژه محصولاتی که به پوست 
مربوط می شود در حالی هر روز در فضای مجازی و حتی کانال های خبری 
گسترش پیدا می کند که به گفته برخی از کسانی که قربانی این تبلیغات 
شــده اند بعضی از محصولات تقلبی یا تاریخ مصرف گذشته  اند. این نوع 
تبلیغات بدون مجوز به بسیاری از کسانی که اطلاعی در این زمینه ندارند 
و فقط به جهت اطمینان به بلاگرها محصولات را تهیه می کنند آســیب 
می رســاند. المیرا یکی از کسانی است که به دلیل استفاده از کرم فاسد، 
زیبایی پوست صورتش را از دست داده است. او می گوید: »نباید ناآگاهانه 
از هر کرمی  برای پوست استفاده کنیم؛ هر پوستی، نیاز به درمان خاص 
خود دارد. یکبار در چنین دامی افتادم و با دیدن پوست صاف و براق کسی 
که این محصول را تبلیغ می کرد آن را سفارش دادم اما این کرم فاسد بود 
و بعد از چندبار استفاده پوست صورتم آسیب دید. اگر پزشک متخصص 

در فضای مجازی محصولی را معرفی کند می توان به آن اعتماد کرد، زیرا 
او اعتبارش را از بلاگری و تبلیغات به دست نیاورده است. زهره یکی دیگر 
از قربانی های تبلیغات محصولات آرایشی در فضای مجازی می گوید: »هر 
ارزانی بی حکمت نیست. قطعاً یا تاریخ مصرف گذشته است  یا از مواد تقلبی 
و غیراستاندارد تشکیل شده است. یک بار تجربه خرید کرم در اینستاگرام 
 داشتم و چیزی جز پشیمانی برای من نداشت. یک سال است که به دلیل 
استفاده از شوینده غیرمجاز پوست سر و صورتم آسیب دیده و هم اکنون 

نیز مشغول درمان هستم.«

  سوداگری به قیمت سلامت
امروزه فراگیر شــدن استفاده از شبکه های اجتماعی از یک سو و خلأ 
قانونی برای تبلیغات در این شــبکه های ارتباطی از سوی دیگر منجر به 
این شــده تا بازاریابی و تبلیغ دارو جای خودش را در فضای مجازی باز 
کند. حالا این بستر، به جولانگاه اقدامات سوداگرانه افرادی بدل شده که 
با مخفی کردن هویت واقعی خود، ســعی در کلاهبرداری و عرضه اقلام 
غیرمجاز دارند. کسانی که تنها به پر شدن جیب هایشان و کسب سودهای 
کلان و چندصدمیلیونی می اندیشند و شاید سلامت و جان مردم برایشان 
کوچک ترین اهمیتی ندارد. دکتر کتایون عمانیان، جراع عمومی و متخصص 
پوســت و مو که خود یکی از قربانیان تبلیغات دروغین داروی لاغری در 

فضای مجازی است می گوید: »متأسفانه شاهد 
رشــد صفحات زیادی در خصوص محصولات 
آرایشی و بهداشتی در فضای مجازی بخصوص 
اینستاگرام هســتیم؛ صفحاتی که محصولات 
زیبایی و لاغری را معرفی می کنند. در حالی که 
این افراد پزشــک نیستند و هیچ گونه اطلاعات 
درستی درباره ساختار و آناتومی پوست ندارند. 
آنها هیچ اطلاعاتی در مورد کرم ها و مواد سازنده 
و تشکیل دهنده داروها هم ندارند.«این پزشک 
زیبایی با بیان اینکه هر پوستی، کرم و محصول 
بهداشــتی خاص خود را نیــاز دارد، می گوید: 
»پوست دارای انواع مختلفی است و به سه نوع 
پوست خشک، چرب و مختلط تقسیم می شود. 
بنابراین هر فردی با توجه به آگاهی از پوســت 
صورت خود باید از کرم های لایه بردار، آبرسان، 
ضدچروک، مرطوب کننــده، افتادگی صورت، 
مواد شوینده و... که پزشک تشخیص می دهد، 
استفاده کند. متأسفانه در سوشال مدیا و فضای 
مجازی، افرادی که اقدام به معرفی محصولات 
پزشکی و بهداشتی می کنند، هیچ شناختی در 
این زمینه ندارند و صرف تبلیغات و کسب درآمد 
خود صحبت می کنند. هرگز امکان ندارد که یک 
کرم، برای درمان انواع مشــکلات رایج پوست 
کاربرد داشته و انواع پوست را پوشش دهد. این 
موضوع نشان دهنده این است که این ادعا، غلط 
است و پیشنهاد درستی نیست.«عمانیان با بیان 
اینکه محصولات غیراستاندارد و فیک با اطلاعات 
نادرست بلاگرها تبلیغ می شود، توضیح می دهد: 
»به عنوان مثال، کرمی  که درصد رطوبت بالایی 
دارد، برای پوست های چرب تجویز نمی شود چون 
موجــب عوارضی مثل منافذ باز، جوش، آکنه و 
حتی بحران پوستی می شود. در پوست های چرب 
تلاش می کنیم که پوست را از شر چربی اضافی 
نجات دهیم اما با استفاده از این کرم چربی روی 
چربی انباشته می شــود. در مقابل برای پوست 
خشک و خیلی خشک هم لایه بردارهای ناشیانه 
و غیرحرفه ای استفاده می شود که افراد را دچار 

سوختگی پوست می کند.«

  فرهنگ سازی غلط
فرهنگ ســازی درست در این زمینه جلوی 
اتفاقات و آسیب های بیشتر را می گیرد. به همین 
جهت است که عمانیان می گوید: »مردم باید این 
آگاهی را داشته باشند که اگر می خواهند برای 
پوست صورتشان از محصولات دارویی و زیبایی 
اســتفاده کنند، باید با مشورت پزشک و مشاور 
باشد. پزشک سال ها در این زمینه تلاش کرده 
و تجربیات خود را کســب کرده است اما فردی 
که با گذراندن یک دوره کوتاه مدت، قدم در این 
راه گذاشته هرگز نمی تواند دانایی و تخصص و 
اطلاعات دقیق سلامت پوست و بدن را بداند.«

تردد کامیون های حمل مواد سوختی و خطرناک در شهر قوانین خاص خود را دارد و این خودروها 
تنها مجوز تردد در طول روز و از راه های مشخص شده ای را دارند. طبق اعلام رئیس اداره تصادفات 
و مهندســی ترافیک پلیس راهور تهران بزرگ، طی 9 ماه گذشــته در پایتخت، 27 فقره تصادف 
فوتی مربوط به کامیون ها، 13 فقره وانت بارها، 10 فقره کامیونت ها و 6 فقره مربوطه به کامیون های 

کشنده بوده است.

   جنس فعالیت های فرهنگی باید مردمی باشد
دبیر شورای عالی انقلاب فرهنگی گفت: زمانی این فعالیت های نرم موفق خواهند بود که حمایت 
از نخبگان و اعتماد به مردم تحقق یابد. باید اذعان کرد که در این بخش نیازی به اقدامات دولتی 

نیست. صنایع فرهنگی و صنایع نرم باید توسط مردم ایجاد شوند.
عبدالحسین خسروپناه، دبیر شورای عالی انقلاب فرهنگی امروز در افتتاحیه سومین نمایشگاه 
دستاوردهای شرکت های خلاق و دانش بنیان که در دانشگاه علم و فرهنگ برگزار شد، اظهار کرد: 
علوم فناوری نرم و صنایع فرهنگی بخش مهمی از دانش میان رشــته ای است. معمولاً زمانی که 
سخن از فناوری به میان می آید، ذهن ها به سمت صنعت معطوف می شود؛ اما یکی از حوزه های 
مهم فعالیت نرم به علوم انسانی مرتبط است و باید از این حوزه بهره گرفت.وی افزود: زمانی این 
فعالیت های نرم موفق خواهند بود که حمایت از نخبگان و اعتماد به مردم تحقق یابد. باید اذعان کرد 
که در این بخش نیازی به اقدامات دولتی نیست. صنایع فرهنگی و صنایع نرم باید توسط مردم ایجاد 
شوند. وظیفه دولت تنها باید محدود به رفع موانع در زمینه هایی چون گمرک، صادرات و واردات، 
مشکلات ارزی و مالیات باشد. متأسفانه، در حالی که هنرمندان هنوز 
در فعالیت های خود به دستاورد مالی نرسیده اند، اداره مالیات به دنبال 
دریافت مالیات از آن هاست.خسروپناه همچنین گفت: اسناد حمایتی 
از جمله سند صنایع دستی توسط رئیس جمهور و سند موسیقی و 
صنایع نرم چند سال پیش ابلاغ شده است. امیدوارم با همکاری وزیر 
فرهنگ و ارشاد اسلامی و وزیر میراث فرهنگی، شاهد حرکت رو به 

رشد در این بخش باشیم.

   گردش مالی شرکت های فعال در پارک ملی به 20 همت رسید
دبیر سومین نمایشگاه دستاوردهای شرکت های خلاق و دانش بنیان گفت: گردش مالی این ۱۵۰ 
شرکت نزدیک به ۲۰ هزار میلیارد تومان است. این شرکت ها در سطح بین المللی نیز فعالیت دارند. 
محمدحسین ایمانی خوشخو، دبیر سومین نمایشگاه دستاوردهای شرکت های خلاق و دانش بنیان، در 

که امروز در دانشــگاه علم و فرهنگ برگزار شد، اظهار کرد: پارک مراسم افتتاحیه این نمایشگاه 
علم و فناوری و صنایع فرهنگی به دلیل ماهیت فرهنگی و ملی خود، 
نسبت به سایر پارک های کشور، در میان ۴۲ پارک علم و فناوری 
موجــود، تمایزی منحصربه فرد دارد.وی افزود: با توجه به اهمیت 
فعالیت های فرهنگی در ســطح بین المللی و گردش مالی بالای 
این بخش، باید توجه ویژه ای به آن معطوف شود. در همین راستا، 
رایزنی های متعددی انجام شــده است.ایمانی خوشخو بیان کرد: 
در حالی که صنعت موسیقی در ایران گردش مالی قابل توجهی 
ندارد، بنا بر آمارهای ارائه شده، گردش مالی این صنعت در سطح 
جهانی بسیار چشمگیر است. این وضعیت انگیزه ای برای دریافت مجوز پارک 

فرهنگی ایجاد کرد.
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